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V
itrin Dergisinin 
224. sayısı ile kar-
şınızdayız.

19. TESK Genel 
Kurulu ile 2014 
yılında esnaf ve 
sanatkar cami-
asında yaşanan 
seçimli genel ku-
rullar maratonu 
sona erdi.  İlk defa 

doğrudan halk tarafından seçilen Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın da katılımı ile gerçekleşen 
genel kurulda, beklendiği gibi Genel Başkan Bendevi 
Palandöken yeniden seçildi. Sayfalarımızda ilgiyle 
okuyacağınızı umuyoruz.

Esnaf ve sanatkar kesiminin sabırsızlıkla beklediği 
6552 sayılı  torba yasa nihayet yürürlüğe girdi. Esnaf 
ve sanatkarlarımızın bu yasa ile elde ettiği yeni ola-
nakları hem haberimizde, hem çeşitli makalelerde 
öğrenme olanağımız oldu.

Bu sayımızda tüm yurtta olduğu gibi, Ahiliğin baş-
kenti Kırşehir’de de kutlanan Ahilik Haftası ile ilgili 
haberimiz de sayfalarımızda genişçe yer buldu.

Her zaman olduğu gibi, 224. sayımızda da sizlere 
makalelerle, haberlerle ve düzenli sayfalarımızla 
yararlanacağınız bir Vitrin hazırladık..

Gelecek sayıda görüşmek dileğiyle.... 
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6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 
6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre işverenin iş güvenliği uzmanı, işyeri he-
kimi ve diğer sağlık personeli görevlendirme 
yükümlülüğünde değişiklik yapılmıştır. Yapılan 
değişikliğe göre ‘diğer sağlık personeli’ görev-
lendirme zorunluluğu on ve daha fazla çalışanı 
olan çok tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri ile 
sınırlandırılmıştır.

AB-TÜRKİYE KARMA İSTİŞARE KOMİTE-
Sİ (KİK) TÜRKİYE KANADI ÜYESİ SİVİL 
TOPLUM KURULUŞLARI (STK), SON 
GÜNLERDE IŞİD’İN KOBANİ’YE YÖNELİK 
SALDIRILARI BAHANE EDİLEREK ÜLKE 
GENELİNDE YAPILAN SALDIRILARLA 
İLGİLİ OLARAK BİR ARAYA GELDİ.
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Başyazı

Bendevi Palandöken
Genel Başkan

Her Şeyin Özü
İnsan!

vitrin
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T
EŞEKKÜR...

Türkiye’nin en büyük sivil toplum örgütü olan 
TESK’in 19. Genel Kurulu’nu, esnaf ve sanatkâr camia-
sına yakışır bir olgunluk ve düzen içerisinde başarıyla 
gerçekleştirdik.

İlk defa doğrudan halk tarafından seçilen Cumhur-
başkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın da teşrif ettiği 
ve yaptığı konuşmada esnaf ve santakârımıza büyük 
müjdeler verdiği Genel Kurulumuzda birliğimizi, be-
raberliğimizi ve gücümüzü tüm ülkemize gösterdik.

TESK’in 19. Genel Kurulunda, yıllardır hizmet vermekten şeref duyduğum camiamızın 
seçerek Genel Kurula gönderdiği delegelerin oylarıyla, yeniden TESK Genel Başkanlığına 
seçildim.  Bana oy veren – vermeyen tüm delege arkadaşlarıma en içten teşekkürlerimi 
sunuyorum. Şimdiye kadar olduğu gibi, bundan sonra da ayrım yapmadan tüm teşkilata 
en yararlı olacak şekilde çalışmalarıma devam edeceğim. 

Türkiye ekonomisine en büyük katkıyı yapan esnaf ve sanatkâr camiasının  yöne-
ticileri olarak her geçen gün sırtımızda taşıdığımız yük artıyor, büyüyor. Esnaf ve 
sanatkârlarımızın rahat çalışmaları, üretmeleri ve halka hizmet vermelerinin koşulla-
rının iyileştirilmesi için pek çok sorunumuzu çözmemiz gerekiyor. İnşallah, sizlerden 
aldığım destekle, bu yüklerin hepsini birer birer hafifleteceğiz, çağın gereklerini yerine 
getiren, alın terinin karşılığını alan, mutlu ve umutlu esnafların olduğu bir camia ortaya 
çıkaracağız.

19. Genel Kurulumuz tamamlanır tamamlanmaz, uzun zamandır hükümetimizden ve 
Yüce Meclisimizden talep ettiğimiz ve üreten, istihdam yaratan kesimimizin kamuya 
olan borçlarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin yasa tasarısı, Torba Kanun olarak 
kabul edildi ve Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girdi. Bu müjdeli haberle bir kez 
daha sevindik.

Değerli arkadaşlarım, sevgili meslektaşlarım,

Şimdiye kadar birlikte çok iş başardık, bundan sonra da yine birlikte hizmet etmeye de-
vam edeceğiz.

Hepinizi en kalbi duygularla  kucaklıyorum.
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vitrin
19. TESK 

GENEL KURULU 
YAPILDI

ESNAF VE SANATKÂR CAMİASINA YAKIŞIR 
OLGUNLUKTA GEÇEN GENEL KURUL, 
BEKLENDİĞİ GİBİ BENDEVİ PALANDÖKEN’İN 
BÜYÜK OY FARKIYLA YENİDEN 
SEÇİLMESİYLE SONUÇLANDI.

Gündem
TESK
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2014 yılı Ocak ayında oda genel kurullarıyla 
başlayan maraton, TESK Genel Kurulu’nun ya-
pılmasıyla sona erdi.

Esnaf ve sanatkâr Camiasına yakışır olgunluk-
ta geçen Genel Kurul, beklendiği gibi Bendevi 
Palandöken’in büyük oy farkıyla yeniden seçil-
mesiyle sonuçlandı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, 
Cumhurbaşkanı seçildikten sonra ilk defa böy-
le bir toplantıya iştirak etmesi ve salonu heye-
canlandıran bir konuşma yapması TESK Genel 
Kurul’una verdiği önemi gösteriyor. 

Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin Canikli’nin 
yaptığı konuşma da delegelerden büyük alkış 
aldı. Özellikle, oda kayıtlarında ustalık belgesi-
nin istenmeyeceğine dair bir mevzuat değişikliği 
yapılacak olmasının müjdesini vermesi salonda 
coşkuyla karşılandı.

Rixos Grand Ankara Oteli’nde gerçekleştirilen 
19’uncu Olağan Genel Kurul’da yapılan seçim-
ler sonucunda 719 Genel Kurul delegesinden 
715 delege oy kullandı. 2 oyun geçersiz sayıl-
dığı seçimlerde 713 geçerli oydan 531 delege-
nin oyunu alan Bendevi Palandöken 2’inci kez 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanlığına seçildi. 

Yapılan seçim sonuçlarında Bendevi Palan-
döken’in listesi şu isimlerden oluştu: “Mehmet 
Burhan Aksak (Muş), Fevzi Apaydın (TŞOF), 
Kazım Barışık (Adana), Musa Çelikkol (Denizli), 
Alican Ebedinoğlu (Diyarbakır) , Arif Tak (Bursa), 
Ömer Küsbeoğlu (Gaziantep), Rasim Fırat (Er-
zurum), Şevket Keskin (Malatya), Hasan Geriter 
(Manisa), Fazlı Yalçındağ (Türkiye Kasaplar Fe-
derasyonu), Abdullah Sevimçok (Antalya), Öz-
can Saraçoğlu (Türkiye Madeni Eşya Sanatkar-
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ları Federasyonu) ve Mustafa Vurucu (Çanakka-
le)”

Seçimler sonrasında delegelere teşekkür ko-
nuşması yapan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, 1 Ocak 2014 tarihinde başlayan 
esnaf ve sanatkarların seçim maratonunun 
TESK’in seçimleri ile tamamlandığını söyledi. 
Bundan sonra dedikodudan çok hizmet üretil-
mesi ve birlik beraberlik içerisinde olunması ge-
rektiğinin altını çizen Palandöken, “Hiç kimseye 
kırgınlığım yoktur. Ben tüm esnaf ve sanatkar 
teşkilatlarının başkanıyım. Bundan sonra esnaf 
ve sanatkarlarımızın sorunlarına daha çok odak-
lanarak çözmeye sizden aldığım güç ile daha 
çok gayret edeceğim” dedi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Esnaf 
elinde terazi tuttuğu kadar gerektiğinde silah tut-
muş vatanını savunmuştur, gerektiğinde gitmiş 
kalem tutmuş, ilmin ışığını yaymıştır. Gerektiğin-
de gitmiş polise, hakime, savcıya intikal ettirme-

den adaleti tecelli ettirmiş, meseleleri çözmüş, 
küslükleri, anlaşmazlıkları gidermiştir” dedi. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) 19. Olağan Genel Kurulu, Rixos Grand 
Ankara Oteli’nde düzenlendi. Genel kurula Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile TESK Baş-
kanı Bendevi Palandöken ve çok sayıda davetli 
katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, genel kurul-
da yaptığı konuşmada, “Selçuklu döneminden 
başlayarak Ahilik kültürü altında esnaf ve sanat-
kar bu ülkenin her zaman mayası, çimentosu ol-
muş. Ülkeyi ayakta tutan, bir arada tutan, ülke-
mize istikamet çizen bir vazifeyi asırlar boyunca 
hakkıyla yerine getirmiştir. Bizim medeniyeti-
mizde esnaf sadece alan, satan, ticaret yapan 
kişi değildir. Esnaf semtimizin, mahallemizin, 
sokağımızın abisidir. Esnaf, manevi değerleri-
mizin, geleneklerin, kültürün, dilin muhafızıdır. 
Esnaf toplumsal dokunun, sosyal dayanışma ve 
adaletin adeta teminatıdır. En önemlisi de esnaf 

vitrinGündemTESK
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güvenirliğin, emin olma sıfatının, dürüstlüğün 
simgesidir. Bütün bu vasıflar birkaç asır değil 9 
asırlık süreçte Anadolu’yu, Trakya’yı ve üzerin-
de yaşadığımız toprakları ve milleti şekillendi-
rerek günümüze ulaşmıştır. Esnaf elinde terazi 
tuttuğu kadar gerektiğinde silah tutmuş vatanı-
nı savunmuştur, gerektiğinde gitmiş kalem tut-
muş, ilmin ışığını yaymıştır. Gerektiğinde gitmiş 
polise, hakime, savcıya intikal ettirmeden adale-
ti tecelli ettirmiş, meseleleri çözmüş, küslükleri, 
anlaşmazlıkları gidermiştir” ifadelerini kullandı.  
Erdoğan, konuşmasına şöyle devam etti:  
“Ne demiş Ahi Evran, Ahi’nin eli, kapısı, sofra-
sı açık olacak. Bunun yanında gözü, dili, beli 
kapalı olacak. Ahi işine, eşine, yani ailesine ve 
aşına özen gösterecek. Kuvvetliyken affetmesi-
ni bilecek, hiddetliyken yumuşak davranmasını 
bilecek. Muhtaç iken bile başkalarıyla payla-
şacak kadar cömert olacak. Bu vasıflar bizim 
esnafımızın vasıflarıdır. Aynı zamanda esnafı-
mızın, toplumumuzun tüm kesimleri için mu-
hafaza ettiği vasıflardır. Eğer bugün bağımsız, 
güçlü bir ülke isek, geleceğe umutla bakabilen 

bir millet isek bunu en çok esnafımızın ahilik 
kültürüne borçluyuz. Bu genel kurul vesilesiy-
le başta Ahi Evran olmak üzere gelmiş geçmiş 
tüm esnafımızı yad ediyor, 9 asır sonra dahi bu 
kültürü yaşayan esnafımıza teşekkür ediyorum.” 
 
“ESNAF İÇİN HER GÜN YENİ BİR GÜNDÜR” 

10 Ağustos’ta yapılan Cumhurbaşkanlığı se-
çimlerini hatırlatan Erdoğan, şunları dedi: 
“Tarihimizde ilk kez Cumhurbaşkanı milletin doğ-
rudan oylarıyla seçildi. 28 Ağustos’ta TBMM’de 
yemin ederek göreve başladık. Açıkçası hem 12. 
Cumhurbaşkanı olarak hem de halkın doğrudan 
oylarıyla seçilmiş cumhurbaşkanı olarak bugün 
ilk kez bu tarzda bir buluşmaya katılıyor ve ilk 
kez TESK Genel Kurulu vesilesiyle kürsüden ka-
tılımcılara hitap ediyorum. Yarın da TÜSİAD’ın 
Yüksek İstişare Konseyi Toplantısı’na katılarak, 
orada da yine katılımcılara Türkiye ekonomisini 
istişare etmesini, bunun fırsatını bulacağız. Ta-
bii bu tarzda ilk buluşmayı TESK’in genel kurulu 
vesilesiyle yapıyor olmanın, ilk kitlesel buluşma-
yı esnaf ve sanatkarımızla yapıyor olmanın da 
bende ayrı bir manası ve ayrı bir heyecanı var. 
Şunu çok iyi biliyorum. Esnaf için her gün yeni 
bir gündür. Esnaf her yeni güne yeni bir heye-
canla ve yeni umutla uyanır, dükkanını besmele 
ile dua ile açar, akşam da kanaat içinde kazan-
dığına hamd ederek dükkanını kapatır. Akşam 
esnaf için muhasebe günüdür. Ancak biliyorum 
ki bizim esnafımız akşam olduğunda sadece 
alacak verecek hesabı yapmaz. O gün ülke için, 
millet için, çalışanları, yoksullar için ne yaptığı-
nı, onun muhasebesini yapar. Bu bizim gele-
neğimizde gerçekten çok önemli bir yere haiz. 
TESK’in 19. Genel Kurulu’nda ahilik kültürünü 
bir kez daha teneffüs ederken, şahsen de yeni 
bir başlangıcı yapıyor olmanın, ‘Bismillah’ de-
menin heyecanını yaşıyorum.”

vitrinGündemTESK
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“YENİ TÜRKİYE UNUTULANLARIN TEKRAR 
HATIRLANDIĞI TÜRKİYE OLACAK”

10 Ağustos seçimlerine girerken yoğun bir şe-
kilde ‘Yeni Türkiye” vurgusu yaptığını hatırla-
tan Erdoğan, “Türkiye’de artık yeni bir dönemin 
başlayacağını ifade etmiştik. Burada şunun al-
tını çizmek isterim. Yeni Türkiye aslında önem-
li bir boyutuyla unutulanların tekrar hatırlandığı 
Türkiye’dir. Yeni Türkiye bizi biz yapan değerler-
lerin, bizi biz yapan medeniyet unsurlarının yeni-
den ihya edildiği Türkiye’dir. Yüzümüzü Cumhu-
riyetimizin 100. yıldönümü olan 2023’e döndük. 
Ancak bize gelecek istikametini çizecek kökleri-
ne, yani hayat damarlarımıza daha sıkı bir şekilde 
bağlanmaya başladık. Yeni Türkiye bir yandan 
geleceğe yürüyüştür. Ama aynı zamanda ahilik 
kültürünün, dayanışmanın, birliğin, dinamizmin 
yeniden yakalanmasıdır. Son 200 yıl içerisinde 
bize unutturulan ne varsa, bizim ruhumuzdan, 
millet olarak özümüzden bir parçayı kopardı ve 

aldı. Köklerimizle kopan her bağ bizi tarihimiz-
den, ecdadımızdan uzaklaştırdı. Onlarla olan 
irtibatımızı örseledi. Yeni Türkiye derken esasın-
da bir yönüyle tarihimizin, medeniyetimizin kök-
lerine yüzümüzü dönüyor, unutturulanları yeni-
den hatırlamaya başlıyoruz” şeklinde konuştu. 
“Bizim ticarette acımasız rekabet diye bir mefhum 
asla olmamıştır” diyen Erdoğan, şunları kaydetti:  
“Güçlünün zayıfı ezdiği, büyük balığın küçük 
balığı yuttuğu bir sistem bizim medeniyetimizde 
asla yer bulmamıştır. Her ne olursa olsun büyü-
me, bedeli her ne olursa olsun zenginleşme, bi-
zim tasvip edebileceğimiz bir kalkınma tarzı asla 
olamaz. 2023’e yürürken bizi biz yapan değerle-
ri bir ağırlık olarak görürsek, onları koparıp atar-
sak, inanın kazandığımızı zannettiğimiz noktada 
aslında kaybettiğimizi anlarız ve telafi için çok 
geç kalırız. Yeni Türkiye acımasız, vahşi, vicdanı 
olmayan bir kalkınma modeli değil refahın adil, 
vicdan terazisinde tartılmış şekilde dağıtılmasını 
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öngören bir Türkiye’dir. Biz 2023’e inşallah ya-
nımıza şehitlerimizin ruhaniyetini alarak yürüye-
ceğiz. 2023’e milletin hayır duasını alarak yürü-
yeceğiz. 2023’e ahilik kültürünü yeniden hatır-
layarak ilerleyeceğiz. En önemlisi de 2023’e 77 
milyonun birliğini, o zaman 85 milyon olacağız 
inşallah, uhuvvetini yani kardeşliğini tesis ede-
rek ulaşacağız.” 

BAKAN CANİKLİ’DEN MÜJDE 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Nurettin Canikli 12 
yılda esnaf ve sanatkara verilen kredilerin 77 
kat arttığını ifade ederek,”Esnaf ve sanatka-
ra Halk Bankası’ndan Esnaf ve Sanatkarlar Kredi 
ve Kefalet Kooperatifleri  (ESKKK)  eliyle  kullan-
dırılan  kredilerin  toplamı  2002’de  sadece  153 
milyon lira iken, bu yıl bu rakam 11,8 milyar lira-
ya yükseltilmiştir”dedi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu-
nun (TESK) 19. Olağan Genel Kurulu’nda konu-
şan Canikli, esnaf ve sanatkarın toplumun temel 
direklerinden biri olduğunu ifade ederek, esnaf 

ve sanatkarın kısıtlı imkanlarıyla iktisadi hayata 
katkı sağladıklarına dikkati çekti.

Ahiliğin sosyal dayanışma ve yardımlaşmanın 
doğal bir temsilcisi ve koruyucusu olduğunu be-
lirten Canikli, esnaflığın medeniyetin gelişmesi 
açısından hayati bir rol oynadığını kaydetti. 

Esnaf ve sanatkarların işlerini kolaylaştırmak 
üzere bürokratik işlemlerin azaltıldığını ve ucuz 
finansman imkanı sağlandığını ifade eden Ca-
nikli, şöyle devam etti:

“Esnaf  ve  sanatkara  Halk  Bankasından  ESK-
KK  eliyle  kullandırılan  kredilerin  toplamı 
2002’de sadece 153 milyon  lira  iken, bu yıl bu 
rakam 11,8 milyar  liraya yükseltilmiştir. 12 yılda 
esnaf ve sanatkarımıza makul bir bedelle verilen 
kredilerin toplamı 77 kat artırılmıştır.”

Esnaf ve sanatkarların sorunlarının ele alınacağı 
“Esnaf ve Sanatkarlar Şurası”nı kasımda ger-
çekleştireceklerini bildiren Canikli, şura için 5 
başlık altında çalışmalar yapan komisyonlar ku-
rulduğunu kaydetti.

vitrinGündemTESK
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Esnaf ve sanatkarların odalara olan yıllık aidat 
borçları ile odaların federasyonlara ve konfe-
derasyona olan katılım payı borçlarının ödene-
bilecek şekilde yeniden yapılandırıldığını belir-
ten Canikli, bundan sonra da destek vermeye 
devam edeceklerini söyledi.

Canikli, Bakanlık olarak esnaf ve sanatkarla-
rın rekabet gücünü artırmak, çalışma ve hayat 
standartlarını iyileştirmek üzere çalışmaları-
na devam ettiklerini belirtti.

“Bu dua istikrarı, huzuru getirir”
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken de 
esnaf ve sanatkarlara verdiği desteklerden dola-
yı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a te-
şekkürlerini sundu.

Esnaf ve sanatkarların değişim ve dönüşümün-

deki engellerin kaldırılması gerektiğini ifade eden 
Palandöken, “Perakende yasasının tekrar gün-
deme gelmesi, bizim için çok önemli. Olmazsa 
olmazımızdır” dedi.

Esnaf ve sanatkarlara verilen desteklemeler 
hakkında bilgi veren Palandöken, bunların artı-
rılması gerektiğine değindi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın esnaf ve sanatkarın 
hayır duasını aldığını ifade eden Palandöken, 
“Bu dua istikrarı, huzuru getirir. Bu duayı aldıkça 
sırtınız yere gelmez” diye konuştu.

Ülkedeki esnaf ve sanatkarın siyasetin nabzını 
tuttuğuna işaret eden Palandöken, “Esnaf ve 
sanatkar ülkenin barometresidir. Esnaf ve sa-
natkarı güçlü olan ülkeler, güçlü olur” değerlen-
dirmesinde bulundu. 

YÖNETİM VE DENETİM KURULU ÜYELERİ
Yönetim Kurulu Üyeleri

Bendevi PALANDÖKEN Genel Başkan Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu Başkanı

Mehmet Burhan AKSAK Genel Başkan Vekili Muş ESOB Başkanı

Fevzi APAYDIN Genel Başkan Vekili Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu Başkanı

Alican EBEDİNOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi Diyarbakır ESOB Başkanı

Ömer KÜSBEOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi Gaziantep ESOB Başkanı

Özcan SARAÇOĞLU Yönetim Kurulu Üyesi T. Mad. Eşy.San. Fed. Başkanı

Mustafa VURUCU Yönetim Kurulu Üyesi Çanakkale ESOB Başkanı

Kazım BARIŞIK Yönetim Kurulu Üyesi Adana ESOB Başkanı

Arif TAK Yönetim Kurulu Üyesi Bursa ESOB Başkanı

Fazlı YALÇINDAĞ Yönetim Kurulu Üyesi T. Kasaplar Fed. Başkanı

Hasan GERİTER Yönetim Kurulu Üyesi Manisa ESOB Başkanı

Musa ÇELİKKOL Yönetim Kurulu Üyesi Denizli ESOB Başkanı

Rasim FIRAT Yönetim Kurulu Üyesi Erzurum ESOB Başkanı

Şevket KESKİN Yönetim Kurulu Üyesi Malatya ESOB Başkanı

Abdullah SEVİMÇOK Yönetim Kurulu Üyesi Antalya ESOB Başkanı

Denetim Kurulu Üyeleri  

Şevket MEMİLER Denetim Kurulu Başkanı Kilis ESOB Başkanı

Beşir KÖKSAL Denetim Kurulu Başkan Vekili Sivas ESOB Başkanı

Talat DİNÇER Denetim Kurulu Üyesi Mersin ESOB Başkanı

Bahamettin ÖZTÜRK Denetim Kurulu Üyesi Kırşehir ESOB Başkanı

İrfan SARI Denetim Kurulu Üyesi Hakkari ESOB Başkanı
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AHİLİK 
HAFTASI 
KIRŞEHİR’DE COŞKUYLA 
KUTLANDI
Her yıl olduğu gibi, bu yılda bir hafta bo-
yunca dolu dolu bir programın uygulandığı 
kutlama törenlerinin son günü, Kırşehir’e 
gelen misafir esnaf ve sanatkâr temsilcile-
rinin de iştirak ettiği görkemli bir kortej yü-
rüyüşü gerçekleştirildi. Arkasından tören 
alanında protokol konuşmaları yapıldı.

BAŞBAKAN AHİLİK KUTLAMALARINA 
KATILDI

Başbakan Ahmet Davutoğlu, “Suriye’den 
gelenler Mehmetçiğin gölgesinde huzur 
bulmak için geldiler. Mehmetçik o sınırı 

beklemeseydi o kardeşlerimiz Türkiye’ye 
gelmezlerdi. Bu topraklarda kardeş kav-
gasına ve kaos çıkarılmasına izin verme-
yeceğiz” dedi. 

27. Ahilik Kutlamaları için Kırşehir’e gelen 
Başkan Ahmet Davutoğlu, Kırşehir’de 
Ahilik Kutlamalarına eşi Sare Davutoğlu 
ile birlikte katıldı. Ahi Meydanında Ahilik 
Haftası kapanış programı, Esnaf Odaları 
Başkanı Bahamettin Öztürk’ün yaptığı 
birliktelik konuşması ile başladı.

Ahi Evran’ın Allah’ın lütuflarını görerek 

BAŞBAKAN AHMET DAVUTOĞLU’NUN 
KATILIMIYLA GERÇEKLEŞEN TÖRENLERE ESNAF VE 

SANATKÂRLAR İLE HALKIN İLGİSİ BÜYÜK OLDU.

Gündem
TESK
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27. AHİLİK 
KUTLAMA-

LARI İÇİN 
KIRŞEHİR’E 

GELEN BAŞ-
KAN AHMET 
DAVUTOĞLU, 
KIRŞEHİR’DE 

AHİLİK KUTLA-
MALARINA EŞİ 

SARE DAVUT-
OĞLU İLE BİR-

LİKTE KATILDI.

DAVUTOĞLU:
“SURİYE’DEN 

GELENLER 
MEHMETÇİĞİN 

GÖLGESİN-
DE HUZUR 

BULMAK İÇİN 
GELDİLER. 

MEHMETÇİK 
O SINIRI BEK-

LEMESEYDİ 
O KARDEŞ-

LERİMİZ 
TÜRKİYE’YE 

GELMEZLERDİ. 
BU TOPRAK-
LARDA KAR-

DEŞ KAVGASI-
NA VE KAOS 

ÇIKARILMASI-
NA İZİN VER-
MEYECEĞİZ”

vitrinGündemTESK
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hakka ulaştığını belirten Kırşehir Belediye Baş-
kanı Yaşar Bahçeci ise, “Türk-İslam Medeniye-
tinin tohumları Kırşehir’de Ahi Evran tarafından 
atılmıştır. Selçuklu ve Osmanlı Coğrafyasını imar 
etmişlerdir. Kırşehir nüfus olarak küçük fakat 
manevi anlamda çok büyük şehirdir. Başbaka-
nım vereceğiniz destekle Ahilik yeniden canla-
nacaktır. Ahi Vakfiyesinde son aşamaya gelindi 
bundan sonra ki süreçte de desteğinizin artaca-
ğını düşünmekteyiz. İnsanlar şehirleri şehirlerde 
insanları var eder. Kırşehir küçük ama etkili bir 
şehir” şeklinde konuştu.

Ahilik Haftası Kutlamalarında konuşan TOBB 
Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, “Bizim için Anadolu 
toprağın adı değil, bu toprakların ruhunun adı-
dır. En önemli taşlardan bir tanesi ise bu toprak-
larda Ahiliktir. Ahilik sadece esnaf teşkilatı değil, 
tüccar ve sanayicinin de teşkilatının adıdır. Bu 
topraklar dürüst ticaret merkezi olarak dünyaya 
nam salmıştır. Selçuklu ve Osmanlıdan aldığımız 
böyle büyük bir camianın destekçileriyiz. Biz bu 
yolda Başbakanımız Ahmet Davutoğlun’dan çok 
destek gördük. Pirimiz Ahi Evran, ‘Hak ile Sa-
bır Dileyip Bize gelen bizdendir’ diyor. Bizde bu 
prensiple hareket ediyoruz” ifadelerini kullandı.

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANI NURETTİN 
CANİKLİ

Ahilik Kutlamalarında konuşan Bakan Canikli, 
esnaf ve sanatkarın ayakta kalması için yapıl-
ması gerekenlerin yapılacağını söyledi.

Bakan Canikli, “AK Parti hükümetleri esnafımı-
za 2.2 milyonluk katkı sağlamıştır. Herkes ko-
nuşurken esnaf ve sanatkarın dostu olduğunu 
söyler. Esnaf ve sanatkarımızın en büyük talebi 
Ahi Külliyesini en kısa zamanda tamamlayaca-
ğız. Ahiliğin tüm dünyaya tanıtılması amacı ile iki 
ciltlik ahilik ansiklopedisini insanımızın hizmeti-
ne sunduk. Bu ruhu bu sevgiyi gerçekleştirece-
ğiz” dedi.

“MEDENİYETİMİZİN TOHUMU KIRŞEHİR’DE 
ATILDI”

Ahilik Kutlamalarında konuşan Başbakan Ah-
met Davutoğlu, “Anadolu’da medeniyetimizi 
kurarken başşehir olarak kullandığımız şehirle-
re hizmet etmiş büyük şahsiyetler medeniye-
timizin tohumunu Kırşehir’de attılar. Yürüyen 
büyüyen yükselen devlet çınarlarının tohumları 
Kırşehir’de atıldı. Bizler Kırşehir’e ne kadar hiz-
met etsek azdır. Ahi Evran’ın ahlakını anlama-
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yanlar, siyasi şahsi ve devlet ahlakını 
da anlayamazlar. Eğer bir tek şah-
sın şahsiyetinde serüveninde bütün 
medeniyetimizin ruhunu keşfetmek 
mümkün olsaydı, onlara ‘Ahi Evran’a’ 
gidin derdik. Ondan ve onun izin-
den yürüyen Kırşehirlilerden de Allah 
razı olsun. Ahiliği ve anlayışını bütün 
dünyaya anlatmak boynumuzun bor-
cudur. 12 yıllık iktidarımız dönemin-
de yapmak istediğimiz Ahi Evran’ın 
prensiplerini hayata geçirmektir. Ahi 
Evran’dan Neşet Ertaş’a gelindiğin-
de bu birlikteliği görürsünüz. Onun 
için Ahi Evran ilmimizin iktisadımızın 
devlet ahlakımızın piridir. Her insanın 
onu anlaması lazım. Bende bir esnaf 
çocuğuyum biz ailede sofraya otu-
rurken dükkanı açarken ahi evranın 
felsefesini öğrendik. Allah’a verilen 
dürüstlük ahdi ile bezendik. Alllah bizi 
ahilik ahlakından ayırmasın, Allah bizi 

haramdan uzak tutsun. Neden 12 yıl 
önce esnafımız elinde ki yazar kasa-
yı bırakıyordu. Biz iktidara geldiğimiz 
de eline beline sahip çıkamayanlar 
hortumcular vardı. 12 yılda yeni bir 
Türkiye oluşturduk. Sizlere sözümüz-
dür tek bir lokma bile haram lokma 
aldırmayacağız. Ahilik prensiplerin-
den vazgeçmeyeceğiz. 

“Kırşehir’e Ahi Evran’dan ders alma-
ya geldik” dedi. 

“İŞ GÜVENLİĞİ İNSANİ BİR 
SORUMLULUKTUR”

Başbakan Ahmet Davutoğlu, Baş-
bakanlık makamına geçtikten sonra 
iş güvenliğini öne plana aldıklarını 
söyleyerek, şöyle devam etti: “Adım 
attığınız her iş yeri sizin için emniyetli 
olana kadar gayretli olacaksınız ola-
cağız. Ahilik bu güne taşındığında bir 
sosyal ahlak sosyal devlet anlayışı ge-
tirir. Bizim en önemli başarılarımızdan 
biri sosyal devleti hayata geçirmek 
olmuştur. Ahilik geleneğinden geliyo-
ruz. Devletin muktedir olması gerek-
mekte. Biz devleti öylesi güçlü kıla-
cağız ki sığınacak bir kapıya ihtiyacı 
olan bize gelecek güvenliğe ihtiyacı 
olan bize gelecek. Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti ahi devletidir. Onun için-
dir ki bize sığınan Suriyeli kardeşleri-
mize kapımızı açtık. Her yere ulaştık 
ulaşacağız. Biz Ahi Evran’ın torunla-
rıyız, Moğolların torunları değil, hiçbir 
zalimin karşısında mazlumu yalnız bı-
rakmayacağız. Sınırlarımızı açtık diye 
bize gensoru verenlere sesleniyorum; 
gelin ve Ahi Evran’ın huzurunda ders 
alın. Diyecek ki Ahi Evran, sana sığı-

vitrin

DAVUTOĞLU 

“Vakfıye ala-

nına sahip 

çıkın her bir 

meselenize 

sahip çıka-

cağız. Esnaf 

geleneğinin 

sürmesi adı-

na kesinlikle 

esnaflarımızı 

AVM’lere 

kurban et-

meyiniz. 

Mahallesi ile 

bütünleşen 

esnafımızı 

koruyacağız.”
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nana kapını aç diyecek. Kapımızı açarken Arap 
mısın, Türk müsün, Kürt müsün demediysek, 
bundan sonra da sormadan kapımızı açacağız. 
Biz Ahi Evran’ın torunlarıyız. Yedi düvel ne dese 
önemli değil, Ahi Evran’ın dediklerini yapmak 
önemli Suriye’den gelenler Mehmetçiğin gölge-
sinde huzur bulmak için geldiler. Mehmetçik o 
sınırı beklemeseydi o kardeşlerimiz Türkiye’ye 
gelmezlerdi. Bu topraklarda kardeş kavgasına 
ve kaos çıkarılmasına izin vermeyeceğiz” şek-
linde konuştu.

“AHİ EVRAN VAKFİYESİ İÇİN HER ÇALIŞMA 
YAPILACAK”

Başbakan Davutoğlu, “Vakfıye alanına sahip 
çıkın her bir meselenize sahip çıkacağız. Esnaf 
geleneğinin sürmesi adına kesinlikle esnafları-
mızı AVM’lere kurban etmeyiniz. Mahallesi ile 
bütünleşen esnafımızı koruyacağız. Her konuda 
sahip çıkacağız. Ebediyen Kırşehir’e hizmet et-
sek Ahi Evran’ın yaptığını yine yapamayız. Açık 
Hava Müzesi ile Kırşehirliler ilmi öğrenecek. Ne 
yapmak gerekiyorsa yapacağız. Hızlı tren hattı 
ile de buluşulacak. Ne adım atılması gerekiyorsa 
atacağız. Ahi Evran’ın huzurunda söz veriyoruz. 
Yeni bir siyaset ahlak vaat etmişse Ahi Evran, 
Türkiye Cumhuriyeti Devletini cihan devleti yo-
lunda ilerleteceğiz” ifadelerini kullandı.
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ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK 
BAKANLIĞI İLE TESK ARASINDA 
PROTOKOL İMZALANDI
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI İLE TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFE-
DERASYONU (TESK) ARASINDA “ÇEVRE EĞİTİMİNE YÖNELİK İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ” 
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANI İDRİS GÜLLÜCE’NİN KATILIMIYLA İMZALANDI.

Bakan Güllüce, protokol töreninde yap-
tığı konuşmada; esnafın, dürüstlük, vefa 
ve israf etmemenin sembolü olduğunu 
söyledi.

Esnaflığın önemini vurgulayan Bakan İd-
ris Güllüce, “Esnafın sözünün senet yeri-
ne geçtiğini” dile getirdi. Esnafın güveni-
lir, itibarlı insanlar olduğunun altını çizen 
Bakan Güllüce, “Esnafın sözü itibarlıysa, 
‘dökme’, ‘atma’, ‘kirletme’, ‘tüketme’, ‘is-
raf etme’ gibi sözleri çok etkin olacaktır 
diye düşünüyoruz. Zaten esnaf lonca-
ları, geçmişte bir ahlak abidesiydi, aynı 
zamanda da bir çevre kurumuydu. Bu 
nedenle bugün bir protokol imzalıyoruz” 
diye konuştu.

Bakan Güllüce, çevre eğitimine yönelik iş-
birliği protokolü imza töreninin ardından, 
gazetecilerin sorularını cevaplandırdı. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 
de yaptığı konuşmada, Ahilik Geleneğini 
sürdüren esnaf ve sanatkârların çevre ko-
nusunda çok duyarlı olduklarını, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı ile imzalanan protokol 

Gündem
TESK
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çerçevesinde esnaf ve sanatkârın eğitimi-
nin ve duyarlılığının artacağını ifade etti. 

Palandöken, Esnaf ve sanatkârların sahip 
çıktıkları tüm projelerin toplum tarafın-
dan daha kolay kabul gördüğünü söyledi. 
Özellikle geleceğin büyükleri olan çocuk-

ların çevre konusundaki bilinçlerinin örnek 
davranışlar ortaya koyacak mahalle esna-
fı tarafından şekillendirileceğine inandığı-
nı vurguladı.

Protokolün imzalanmasının ardından Ba-
kan İdris Güllüce, basın mensuplarının 
sorularını yanıtladı.
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 “Türkiye’nin, etrafında yangınlar varken ulus-
lararası bir aktör olarak siyasi istikrarını devam 
ettirmeyi başarmış bir ülke konumuna ulaştığı 
için yangına çekme girişimleriyle karşı karşıya 
gelmesi kaçınılmaz. Türkiye, bu badirelerin üs-
tesinden şimdiye kadar nasıl geldiyse bu zor 
günlerin de üstesinden en kısa zamanda gele-
cektir” dedi.

Avrupa Birliği (AB) Bakanı ve Başmüzakereci 
Volkan Bozkır, yeniden seçilmesinden dola-
yı Bendevi Palandöken’i kutladı. TESK Genel 
Başkanı ve AB KİK Eş Başkanı Bendevi Pa-
landöken ise ziyaretten duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, ‘Bugün burada Kobani olaylarını 
bahane ederek ülkemizi karıştırma çabaları ile 
ilgili sağduyu çağrısı için toplandık. Bu ülke he-
pimizin ve mutlaka sahip çıkılmalıdır. Yakıp Yı-
kıp, dökmekle hak aranmaz. Önemli bir süreç-
ten geçiyoruz ve provokasyona gelinmemelidir. 
Gün ayrışma değil, bütünleşme günüdür.  Bu 
önemli süreçte her zamankinden daha çok bir-
lik ve beraberliğe ihtiyacımız var’ diye konuştu.

AB BAKANI VE 
BAŞMÜZAKERECİ 

VOLKAN BOZKIR 
KİK HEYETİYLE 

GÖRÜŞTÜ
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Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun 
9’uncu Olağan Genel Kurulu 
Gerçekleştirildi

Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 9 uncu Olağan 
Genel Kurulu, 23 Ekim 2014 Perşembe günü 
Kurum hizmet binasında gerçekleştirildi. 

MYK Yönetim Kurulu üyesi de olan TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken ile TESK Ge-
nel Başkan Vekili Burhan Aksak, TESK Yönetim 
Kurulu Üyesi Fazlı Yalçındağ ve TESK Genel 
Sekreter yardımcısı F. Yasemin Ertekin  katılım 
sağladılar.  Genel Kurul’a MYK’da temsil edilen 
diğer kamu kurumu ve meslek örgütlerinden de 
çok sayıda delege iştirak etti.

Çalışma toplantısı şeklinde yapılan Genel Ku-

rul, Erhan BATUR, F.Yasemin ERTEKİN ve Ekin 
SARI AKALIN’ dan oluşan Genel Kurul Başkan-
lık Divanınca yönetildi.

Genel Kurulda, Kurumun 30.09.2013-30.09.2014 
dönemi faaliyet raporu, 2013 mali yılı kesin he-
sabı, 2014 yılı bütçesi, 2014 yılı çalışma prog-
ramı ve personel planlaması Mesleki Yeterlilik 
Kurumu Başkanı Bayram AKBAŞ tarafından 
sunuldu. Gerçekleştirilen faaliyetler ve çalışma 
programı Genel Kurul üyelerince takdirle karşı-
landı, sunulan raporlar ve programlar Genel Ku-
rulca kabul edildi.

vitrinGündemTESK
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6552 SAYILI 
TORBA KANUN 
YÜRÜRLÜĞE GİRDİ
Konfederasyonumuzun yoğun ve ısrarlı talebi 
sonucunda Haziran ayında TBMM Plan ve Büt-
çe Komisyonunda görüşülmeye başlanan vergi, 
sosyal güvenlik primi ve aidat borçlarının yeni-
den yapılandırılması ile, İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kanuna ilişkin değişiklikleri içeren ve 6552 sa-
yılı (Torba) Kanun, 10/09/2014 tarihinde meclis 
genel kurulunda kabul edildi ve 11 Eylül 2014 
tarihli ve 29116 sayılı Mükerrer Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

6552 sayılı Kanun ile yapılan ve esnaf ve 
sanatkârlarımız ile teşkilatımızı ilgilendiren dü-
zenlemeler aşağıda konu başlıkları altında açık-
lanmıştır.

 

A - YILLIK AİDAT VE KATILMA PAYI 
BORÇLARI

1 – Esnaf ve sanatkârlarımızın 11 Eylül 2014 ta-
rihinden önceki; yıllık aidat borçları ile odaların 
birlik ve üyesi oldukları federasyonlara, birlik ve 
federasyonların Konfederasyona olan katılım 
payı borçları yeniden yapılandırma kapsamına 
alınmıştır. esnaf ve sanatkârlarımızın, yıllık aidat 
borçları ile odaların birlik ve üyesi oldukları fe-

derasyonlara, birlik ve federasyonların Konfede-
rasyona olan katılım payı borçlarıdır.

2 – Yıllık aidat ve katılma payı borçlarının yeni-
den yapılandırılmasına ilişkin olarak getirilen hü-
kümlerden yararlanmak isteyen üyeler ile teşki-
lat birimlerimizin, Kasım 2014 ayı sonuna kadar 
ilgili oda veya üst kuruluşa bir dilekçe veya yazı 
ile başvuruda bulunmaları gerekmektedir.   

3 - Borç asıllarına, halen uygulanmakta olan 
3095 sayılı Kanuni Faiz ve Temerrüt Faizine iliş-
kin Kanunda öngörülen faiz oranı yerine, yurtiçi 
üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) oranları uygulana-
cak ve buna göre hesaplanan yeni borç toplamı 
bulunacaktır.

4 - Esnaf ve sanatkârlarımız ile teşkilatımızın bu 
Kanun ile getirilen düzenlemelerden yararlana-
bilmeleri için dava açmamaları, açılmış davalar-
dan vazgeçmeleri ve Kanun yollarına başvurma-
maları gerekmektedir.

5 - Ödenmesi gereken toplam borcun; birinci. 
taksit ödeme süresi içinde (Aralık/2014 ayı so-
nuna kadar)  peşin ödenmesi, halinde toplam 
borçtan %10 oranında indirim yapılacaktır.

6 - Borçların ödenmesi gereken süre ve öngörü-
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len sistem içinde kısmen veya tamamen öden-
memesi halinde; ilgililer bu Kanun hükümlerin-
den yararlanamayacaklardır.  

 7 -  Borcun ve faizin hesaplanması ve tahsiline 
ilişkin olarak teknik ayrıntılar daha sonra gere-
ken açıklamalar yapılarak teşkilatımıza duyuru-
lacaktır.

 

B - SOSYAL GÜVENLİK

1- 11/09/2014 tarihine kadar doğum borçlan-
ması hakkı yalnızca kadın sigortalı çalışanlara 
tanınmakta olup, bu tarihten itibaren doğum 
borçlanması hakkı kadın esnaf ve sanatkarları-

mıza da tanınmıştır.

2- Sağlık sigortası kapsamında sigortalılara ta-
nınan tüp bebek deneme hakkı  3’e çıkarılmış 
olup, üçüncü denemede katkı payı %20 olarak 
belirlenmiştir.

3- Mülga 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu ile 
bu Kanun kapsamında bulunan işyerlerine iliş-
kin olup, işyerine ait borcun tamamının ödeme 
süresi 31/12/2013 veya önceki bir tarihe ilişkin 
olduğu halde ödenmemiş sigorta primi, işsizlik 
sigortası primi, sosyal güvenlik destek primi ve 
idari para cezası ile özel kanunlardaki hükme is-
tinaden Kurumca 6183 sayılı Kanun hükümlerine 
göre takip edilen eğitime katkı payı, özel işlem 
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vergisi ve damga vergisi borçlarından borç türü 
bazında borç asılları toplam 100 Türk Lirasını 
aşmayan asli alacakların ve tutarına bakılmak-
sızın bu asıllara bağlı gecikme cezası, gecikme 
zammı gibi feri alacaklar Kanunun yürürlük tarihi 
olan 11/09/2014 tarihi ile affedilmiştir.

4- Sosyal Güvenlik Kurumuna ödenmesi gere-
ken borçların yapılandırılmasına imkan tanın-
mıştır. Buna göre, en geç Nisan 2014 tarihine 
ilişkin olup, 11/09/2014 tarihinden önce tahak-
kuk ettiği halde ödenmemiş olan;

- 5510 sayılı Kanunun 4/b sigortalılık statüsün-
den kaynaklanan sigorta primi, işsizlik sigorta-
sı primi, sosyal güvenlik destek primi, emekli-
lik keseneği ve kurum karşılığı,

- 31/12/2014 tarihine kadar ödenmesi imkanı 
ortadan kalkmamış olan isteğe bağlı sigorta 
primi ve topluluk sigortası primi,

- Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından takip edi-
len damga vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime 
katkı payı,

-30/04/2014 tarihine kadar bitirilmiş ve 
11/09/2014 tarihine kadar ödenmemiş olan, 
özel nitelikteki inşaatlarda tespit edilen eksik iş-
çilik tutarı üzerinden hesaplanan sigorta primi,

- Borç asılları ile bu alacaklara ödeme süreleri-
nin bittiği tarihlerden 11//09/2014 tarihine kadar 
geçen süre için Yİ-ÜFE( Türkiye İstatistik Kuru-

mu tarafından yayımlanan Yurtiçi Üretici Fiyat 
Endeksi) aylık değişim oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutarın, aşağıda açıklanacak şe-
kilde ödenmesi halinde bu alacaklara uygu-
lanan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi 
feri alacakların tamamı affedilir.

- Yine, 30/04/2014 tarihine kadar işlenen fille-
re ilişkin olup, 11/09/2014 tarihi itibarıyla öden-
memiş olan idari para cezası asıllarının %50’si 
ile bu tutara ödeme sürelerinin bittiği tarihler-
den 11/09/2014 tarihine kadar geçen süre için 
Yi-ÜFE (Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 
yayımlanan Yurtiçi Üretici Fiyat Endeksi) aylık 
değişim oranları esas alınarak hesaplanacak 
tutarın, bu maddede belirtilen süre ve şekilde 
ödenmesi halinde idari para cezası asıllarının 
kalan %50’si ile idari para cezasına uygula-
nan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi 
feri alacaklar affedilir.

Ödeme Şartları:

Bu madde hükümlerinden yararlanmak iste-
yen borçluların 31/12/2014 tarihine kadar Sos-
yal Güvenlik Kurumunabaşvurmaları gerek-
mektedir. İlgililerin başvuru sırasında borçlarını 
kaç taksit halinde ödeyeceklerini belirtmeleri 
gerekir.

Taksitle ödeme yapmak isteyenler, borçlarını 
2’şer aylık ödeme dönemleri içerisinde seçecek-
leri taksit sayısına göre 6 (1,05 katsayı), 9 (1,07 

KONFEDERASYONUMUZUN YOĞUN VE ISRARLI TALEBİ SONUCUNDA HAZİRAN AYINDA 
TBMM PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONUNDA GÖRÜŞÜLMEYE BAŞLANAN VERGİ, SOSYAL 
GÜVENLİK PRİMİ VE AİDAT BORÇLARININ YENİDEN YAPILANDIRILMASI İLE, İŞ SAĞLIĞI 
VE GÜVENLİĞİ KANUNA İLİŞKİN DEĞİŞİKLİKLERİ İÇEREN VE 6552 SAYILI (TORBA) KA-
NUN, 10/09/2014 TARİHİNDE MECLİS GENEL KURULUNDA KABUL EDİLDİ VE 11 EYLÜL 
2014 TARİHLİ VE 29116 SAYILI MÜKERRER RESMİ GAZETEDE YAYIMLANARAK YÜRÜR-
LÜĞE GİRDİ.
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katsayı), 12 (1,10 katsayı), 18 ( 1,15 katsayı) ile 
eşit taksitler halinde azami 36 ay içinde ödeme 
yapabileceklerdir.

Taksitle ödeme yapmak isteyen borçluların en 
geç 31/01/2015 tarihine kadar ilk taksiti öde-
meleri gerekmektedir.

Bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süre-
sinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi ha-
linde bu madde hükümlerinden yararlanma 
hakkı kaybedilir. Ancak, bir takvim yılında iki 
seferden az taksitlerin ödenmemesi ya da ek-
sik ödenmesi halinde Amme Alacaklarının Tah-
sil Usulü Hakkında Kanun gereğince belirlenen 
gecikme zammı oranında hesaplanacak geç 
ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu 
madde hükümlerinden yararlanılmaya devam 

edilebilir.

Taksit tutarının %10’unu aşmamak şartıyla 5 
Türk Lirasına kadar yapılmış eksik ödemeler için 
yapılandırma bozulmaz.

Söz konusu yapılandırma hükmünden fayda-
lanılabilmesi için, Sosyal Güvenlik Kurumuna 
karşı dava açılmamış olması ve açılmış bir 
dava var ise bu davalardan feragat edilmesi 
şarttır.

Yapılandırmanın bozulması ve ödeme hakkının 
kaybedilmesi halinde, borçlular ödedikleri tutar 
kadar madde hükmünden yararlanırlar.

6111 sayılı Kanun hükümlerine göre yapılandı-
rılmış olan ve 11/09/2014 tarihi itibarıyla taksit 
ödemeleri devam eden alacaklar hariç olmak 
üzere, 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanun gereğince tecil ve tak-
sitlendirilmiş olan alacakların mahsup edilmesi 
için Sosyal Güvenlik Kurumuna yazılı müraca-
atta bulunulması halinde, Kurumca mahsup iş-
lemleri yapılır. Kalan borç peşin ya da taksitler 
halinde ödenmeye devam edilir.

10/01/2013 tarihli 6385 sayılı sosyal Sigortalar 
ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanuna 
göre sosyal güvenlik destek primi borçlarını ya-
pılandıran ve yapılandırma işlemi 11/09/2014 
tarihi itibarıyla devam eden borçlularca, yapılan-
dırma süresi içinde ödenmiş tutarların mahsup 
edilmesi için Sosyal Güvenlik Kurumuna baş-
vurulması halinde, Kurumca mahsup işlemleri 
yapılır, kalan tutar peşin ya da taksitler halinde 
ödenir.

Bu madde kapsamına giren alacakların, asılları-
nın 11/09/2014 tarihinden önce ödenmiş olması 
şartıyla, 11/09/2014 tarihi itibarıyla aslı ödenmiş 
feri alacağın %40’ının ilk taksit süresi içinde 
ödenmesi halinden kalan %60’ı affedilir.
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5- Esnaf ve sanatkârlar, yukarıda açıklanan 
borçlarını yapılandırmaları, yapılandırılan borç 
haricinde 60 günden fazla prim ve prime ilişkin 
borçlarının bulunmaması veya 60 günden fazla 
prim ve prime ilişkin borçları bulunmakla birlikte 
bu borçlarını ilgili kanunlara göre taksitlendir-
miş ve ödeme yükümlülüklerini yerine getiriyor 
olmaları halinde, borçlarının ilk taksitini öder 
ödemez genel sağlık sigortasından yararlan-
maya başlayabileceklerdir. 

6-  02/09/1971 tarihli ve 1479 sayılı Mülga Es-
naf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar 
Sosyal Sigortalar Kurumu Kanununa göre tescili 
yapılmış olan kendi adına ve hesabına bağımsız 
çalışanlardan, prim borçları nedeniyle sigor-
talılıkları durdurulmuş olanlardan 11/09/2014 
tarihi itibarıyla ihya edilmemiş olanların kendile-
rinin ya da hak sahiplerinin 31/12/2014 tarihine 
kadar Sosyal Güvenlik Kurumuna müracaat 
etmeleri ve hesaplanan sigorta primi bor-
cunun tamamının 31/01/2015 tarihine kadar 
ödemeleri halinde, bu süreler sigortalılık sü-
resinden sayılır.Hesaplanan borcun tamamının 
ilk taksit süresi içerisinde ödenmemesi halinde 

sigortalılık sürelerinin canlandırılmasına ilişkin 
işlem geçerli sayılmaz. 

7- Mülga 4355 sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, 
Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları Kanunu, mül-
ga 5373 sayılı Esnaf Dernekleri ve Esnaf Dernek-
leri Birlikleri Kanunu ve mülga 507 sayılı Esnaf 
ve Küçük Sanatkârlar Kanununa göre; esnaf ve 
sanatkâr siciline veya odasına ya da her ikisine 
birden kayıtları bulunmakla birlikte, esnafın ken-
di kusurundan kaynaklanamayan nedenlerle üye 
kayıtlarının mevzuata uygun olarak yapılmadığı-
nın tespit edilmesi nedeniyle iptal edilen sigorta-
lılık sürelerinden 22/03/1985 tarihinden sonraki 
sürelere ait prim, gecikme zammı ve gecikme 
cezalarının 31/12/2013 tarihine kadar ödenmiş 
olması şartıyla 4/b kapsamındaki sigortalılıkları 
başlangıç tarihinden itibaren geçerli sayılır.

 

C - VERGİ

1- 30 Nisan 2014 tarihinden önce tahakkuk eden 
ve/veya vadesi 30 Nisan 2014’ten önce olan 
vergiler, vergi cezaları, bazı idari para cezaları, 

6111 SAYILI KANUN HÜKÜMLERİNE GÖRE 
YAPILANDIRILMIŞ OLAN VE 11/09/2014 
TARİHİ İTİBARIYLA TAKSİT ÖDEMELERİ 
DEVAM EDEN ALACAKLAR HARİÇ OLMAK 
ÜZERE, 6183 SAYILI AMME ALACAKLA-
RININ TAHSİL USULÜ HAKKINDA KANUN 
GEREĞİNCE TECİL VE TAKSİTLENDİRİLMİŞ 
OLAN ALACAKLARIN MAHSUP EDİLMESİ 
İÇİN SOSYAL GÜVENLİK KURUMUNA YAZI-
LI MÜRACAATTA BULUNULMASI HALİNDE, 
KURUMCA MAHSUP İŞLEMLERİ YAPILIR. 
KALAN BORÇ PEŞİN YA DA TAKSİTLER HA-
LİNDE ÖDENMEYE DEVAM EDİLİR.
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belediyelere ait alacaklar ve 6183 sayılı Amme 
Alacakları Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsa-
mında tahsil edilen diğer alacaklar yeniden ya-
pılandırılacaktır (Gelir vergisi ile motorlu taşıtlar 
vergisinin 2 taksitleri kapsam dışındadır).

2- Bu kapsamda, söz konusu alacaklar için he-
saplanmış olan gecikme faizi, gecikme zammı 
ve gecikme cezalarının tamamı silinecek, bun-
ların yerine Yİ-ÜFE (Yurtiçi Üretici Fiyatları En-
deksi) oranında faiz hesaplanarak tahakkuk et-
tirilecektir.

Bir vergi aslına bağlı olmayan usulsüzlük ve özel 
usulsüzlük cezalarının yarısı ödenecek, kalan 
yarısı ise silinecektir.

3-  Kanundan yararlanmak için ilgili idareye 
(vergi dairesi veya belediye) son başvuru tarihi 
1 Aralık 2014’tür.

4- Yeniden yapılandırılan borçlar, peşin olarak 
31 Aralık 2014 tarihine kadar ödenebilecektir. 
Taksitlendirilmesi halinde ise, ilk taksit ödemesi 
Aralık ayı içinde yapılacaktır.

5- Yeniden yapılandırılan borcun taksitlendiril-
mesi halinde, 2 ayda bir ödenecek şekilde en 
fazla 36 aya kadar 18 taksit yapılabilecektir.

6-  Taksitlere uygulanacak faiz oranı;

6 taksitte 12 ayda yapılacak ödemelerde  1,05

9 taksitte 18 ayda yapılacak ödemelerde  1,07
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12aksitte 24 ayda yapılacak ödemelerde 1,10

18 taksitte 36 ayda yapılacak ödemelerde 1,15 
olacaktır.

7- Ödemeler, vergi daireleri veya bankalara ya-
pılabileceği gibi vergi dairelerinde kredi kartı ile 
de yapılabilecektir.

8- Yapılandırılan borca ilişkin taksitlerin, bir tak-
vim yılında ikiden fazla ödenmemesi halinde ya-
pılandırma iptal olacak, iptal tarihine kadar yapı-
lan ödemeler, yapılandırma kapsamında öden-
miş sayılacaktır.

9- Ayrıca, yapılandırılan borcun ödenme süre-
si içinde sonradan doğacak vergi ve buna bağlı 
borçların da aksatılmadan ödenmesi gerekmek-
tedir. Söz konusu borçların ve bunlara ilişkin 
taksitlerin bir takvim yılında ikiden fazla öden-
memesi halinde yapılandırma iptal olacaktır.

D - DİĞER İDARİ PARA CEZALARI

1- Tütün mamullerinin tüketilmesinden kaynaklı 
olarak verilen idari para cezaları hariç olmak üze-
re, 31/12/2013 tarihinden (bu tarih dâhil) önce 
idari yaptırım kararı verildiği hâlde 11/09/2014 
tarihi itibarıyla ilgilisine tebliğ edilmemiş olan 
ve genel bütçeye gelir kaydı gereken ve her bir 
kabahat için 120 Türk lirasının (bu tutar dâhil) 
altında kalan idari para cezaları ile ferilerinin tah-
silinden vazgeçilir.

 

E - İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ 

1- 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 
6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine 
göre işverenin iş güvenliği uzmanı, işyeri heki-
mi ve diğer sağlık personeli görevlendirme yü-
kümlülüğünde değişiklik yapılarak, diğer sağlık 
personeli görevlendirme zorunluluğu on ve 
daha fazla çalışanı olan çok tehlikeli sınıfta 

yer alan işyerleri ile sınırlandırılmıştır.

2-  Kanun’un 6. maddesinin birinci fıkrasının (a) 

bendinin sonuna eklenen cümle ile “Belirlenen 

niteliklere ve gerekli belgeye sahip olmayan 

ancak 10’dan az çalışanı bulunan ve az teh-

likeli sınıfta yer alan işyeri işverenleri veya 

işveren vekili tarafından Bakanlıkça ilan edi-

len eğitimleri tamamlamak şartıyla işe giriş 

ve periyodik muayeneler ve tetkikler hariç iş 

sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin yürütülebil-

mesine…” olanak sağlanmıştır.

3- Kanun’un 6. maddesinin sonuna dördün-

cü fıkra eklenmek suretiyle, 3308 sayılı Mesle-

ki Eğitim Kanunu ile 2547 sayılı Yükseköğretim 

Kanunu kapsamındaki öğrenci statüsünde olan 

çırak ve stajyerlerin çalışan sayısının toplamına 

dahil edilmeyeceği hükmü getirilmiştir.

4- Kanun’un 15. maddesinde yapılan değişiklik-

le 6331 sayılı Kanun kapsamında alınması gere-

ken sağlık raporlarının işyeri hekiminden alına-

cağı hükmü getirilmiş, ayrıca 10’dan az çalışanı 

bulunan ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri 

için ise kamu hizmet sunucuları (Toplum Sağlığı 

Merkezleri) veya aile hekimlerinden de alınabil-

mesinin yolu açılmıştır.

5- Kanun’un 30. maddesine eklenen fıkra ile 

10’dan az çalışanı bulunan ve az tehlikeli sınıfta 

yer alan işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği hiz-

metlerinin üstlenilmesine ilişkin eğitim program-

ları, eğitimin süresi ve eğiticilerin nitelikleri ile 

görevlendirmeye ilişkin hususların yönetmelikle 

düzenleneceği hüküm altına alınmıştır.
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6552 sayılı Kanun ile yapılan ve iş sağlığı ve 
güvenliği alanında esnaf ve sanatkârlarımız ile 
teşkilatımızı ilgilendiren düzenlemelere bakacak 
olursak;

1- 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu’nun 
6 ncı maddesinin birinci fıkrasının (a) bendine göre 

işverenin iş güvenliği uzmanı, işyeri hekimi ve di-
ğer sağlık personeli görevlendirme yükümlülüğün-
de değişiklik yapılmıştır. Yapılan değişikliğe göre 
‘diğer sağlık personeli’ görevlendirme zorunluluğu 
on ve daha fazla çalışanı olan çok tehlikeli sınıfta 
yer alan işyerleri ile sınırlandırılmıştır.

6552 SAYILI 
KANUNDA 
İŞ SAĞLIĞI VE 
GÜVENLİĞİ

vitrinGündemTESK
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2-  Kanun’un 6. maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinin sonuna ekle-
nen cümle ile “Belirlenen niteliklere 
ve gerekli belgeye sahip olmayan 
ancak 10’dan az çalışanı bulunan 
ve az tehlikeli sınıfta yer alan iş-
yeri işverenleri veya işveren vekili 
tarafından Bakanlıkça ilan edilen 
eğitimleri tamamlamak şartıyla işe 
giriş ve periyodik muayeneler ve 
tetkikler hariç iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin yürütülebilmesine…” 
olanak sağlanmıştır. Bu yeni düzen-
leme ile, 10 kişiden az işçi çalıştıran 
ve az tehlikeli sınıfta yer alan işyer-
lerinde işveren veya işveren vekili, 
gerekli eğitimleri almak şartıyla iş 
sağlığı ve güvenliği hizmetlerini ye-
rine getirebilecek.

3- Kanun’un 6. maddesinin sonuna 
dördüncü fıkra eklenmek suretiyle, 
görevlendirme süresinin belirlen-
mesinde 3308 sayılı Mesleki Eğitim 
Kanunu ile 2547 sayılı Yükseköğre-
tim Kanunu kapsamındaki öğrenci 
statüsünde olan çırak ve stajyerle-
rin çalışan sayısının toplamına dahil 
edilmeyeceği hükmü getirilmiştir. 
Bu değişiklikle, stajyer ve çıraklar 
nedeniyle ondan fazla çalışanı olan 
ve bu nedenle iş sağlığı ve güvenli-
ği konusunda fazladan yükümlülük 

altına giren  işyerleri, 10’dan daha 
az çalışanı olan işyerlerinin yukarı-
da sayılan olanaklarından yararla-
nabilecekler.

4- Kanun’un 15. maddesinde ya-
pılan değişiklikle 6331 sayılı Kanun 
kapsamında alınması gereken sağ-
lık raporlarının işyeri hekiminden 
alınacağı hükmü getirilmiş, ayrıca 
10’dan az çalışanı bulunan ve az 
tehlikeli sınıfta yer alan işyerleri için 
ise kamu hizmet sunucuları (Top-
lum Sağlığı Merkezleri) veya aile 
hekimlerinden de rapor alınabilme-
sinin yolu açılmıştır.

5- Kanun’un 30. maddesine ekle-
nen fıkra ile 10’dan az çalışanı bu-
lunan ve az tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetlerinin üstlenilmesine ilişkin 
eğitim programları, eğitimin süresi 
ve eğiticilerin nitelikleri ile görevlen-
dirmeye ilişkin hususların yönetme-
likle düzenleneceği hüküm altına 
alınmıştır.

İş sağlığı ve güvenliği alanında ya-
pılan değişiklikler ile teşkilatımız ve 
esnaf ve sanatkarlarımızın söz ko-
nusu hizmetlere erişimi kolaylaştı-
rılmıştır.

6331 SAYILI İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUNU’NUN 6 NCI MADDESİNİN Bİ-
RİNCİ FIKRASININ (A) BENDİNE GÖRE İŞVERENİN İŞ GÜVENLİĞİ UZMANI, İŞYERİ 
HEKİMİ VE DİĞER SAĞLIK PERSONELİ GÖREVLENDİRME YÜKÜMLÜLÜĞÜNDE 
DEĞİŞİKLİK YAPILMIŞTIR. YAPILAN DEĞİŞİKLİĞE GÖRE ‘DİĞER SAĞLIK PERSO-
NELİ’ GÖREVLENDİRME ZORUNLULUĞU ON VE DAHA FAZLA ÇALIŞANI OLAN 
ÇOK TEHLİKELİ SINIFTA YER ALAN İŞYERLERİ İLE SINIRLANDIRILMIŞTIR.

Kanun’un 30. 
maddesine ek-
lenen fıkra ile 
10’dan az ça-
lışanı bulunan 
ve az tehlikeli 
sınıfta yer 
alan işyerle-
rinde iş sağlığı 
ve güvenliği 
hizmetlerinin 
üstlenilmesine 
ilişkin eğitim 
programları, 
eğitimin süresi 
ve eğiticilerin 
nitelikleri ile 
görevlendir-
meye ilişkin 
hususların 
yönetmelikle 
düzenleneceği 
hüküm altına 
alınmıştır.
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AB-Türkiye Karma İstişare Komitesi 
(KİK) Türkiye Kanadı Üyesi Sivil Toplum 
Kuruluşları (STK), son günlerde IŞİD’in 
Kobani’ye yönelik saldırıları bahane edi-
lerek ülke genelinde yapılan saldırılarla 
ilgili olarak bir araya geldi. STK’lar adına 
açıklama yapan TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, sınırların dışında yaşanan 
olaylar bahane edilerek bazı şehirlerde 
sergilenen şiddet eylemlerinin açık bir 
şekilde lanetlediklerini belirterek, “Şua-
rası çok açık ki, bugün de birileri ülke-
mizde kardeş kavgası başlatmak, birlik 
ve bütünlüğümüzü bozmak istiyor, kirli 
bir oyun tezgahlanıyor. Çok net ifade 

vitrinBaşkandanGenel

TERÖRE KARŞI 
STK’LAR BİR 
ARAYA GELDİ
AB-TÜRKİYE KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ (KİK) TÜRKİYE KANADI ÜYESİ 
SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI (STK), SON GÜNLERDE IŞİD’İN KOBANİ’YE 
YÖNELİK SALDIRILARI BAHANE EDİLEREK ÜLKE GENELİNDE YAPILAN 
SALDIRILARLA İLGİLİ OLARAK BİR ARAYA GELDİ.
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ediyoruz: millet olarak bu oyunu bozmak 
zorundayız” dedi. 

TOBB İkiz Kuleler’de bir araya gelen AB-
Türkiye Karma İstişare Komitesi Türkiye 
Kanadı Sivil Toplum Kuruluşları, toplan-
tının ardından basın açıklaması yaptı. 
STK’lar adına açıklama yapan TOBB Baş-
kanı Rifat Hisarcıklıoğlu, hain bir saldırı 
sonucu Bingöl’de şehit düşen iki emniyet 
mensubuna Allah’tan rahmet, yaralıları-
mıza acil şifalar dileklerinde bulundukları-
nı ifade etti. Bu hain saldırıyı şiddetle la-
netlediklerini belirten Hisarcıklıoğlu, “Son 
günlerde ülkemizde yaşanan olayları de-

ğerlendirmek üzere TESK, TÜRK-İŞ, Tür-
kiye KAMU-SEN, MEMUR-SEN, HAK-İŞ, 
TİSK, TZOB ve TOBB olarak bir araya gel-
dik. Bizler Türkiye’nin işçileri, memurları, 
esnafları, çiftçileri ve girişimcileriyiz” dedi. 
Hisarcıklıoğlu, huzur içinde yaşamak, 
üretmek ve Türkiye’nin büyümesine katkı-
da bulunmak için çalıştıklarını vurguladı.

“BÖLGE HALKI ZARAR GÖRÜR”
Her görüşten, her inançtan, her etnik grup-
tan üyelerinin bulunduğunun altını çizen 
TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, “Hepimizin 
ortak hayali, çocuklarımıza daha güçlü, 
daha müreffeh bir Türkiye bırakmaktır. 
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Bizler; devletimize, milletimize ve demokratik, 
laik, sosyal hukuk devlet yapımıza karşı girişi-
len her türlü hukuksuz ve şiddet içeren eylemin 
karşısındayız. Sınırlarımız dışında yaşanan olay-
lar bahane edilerek bazı şehirlerimizde sergile-
nen şiddet eylemlerini açık bir şekilde lanetliyo-
ruz. Vandalizm ve eşkıyalık, hiçbir şekilde ma-
zur gösterilemez, meşru kabul edilemez; hak 
arama metodu olamaz. Sıkıntılar ve talepler, 
sokak barbarlığıyla değil, demokratik usulle-
re göre ifade edilmelidir. Sokak terörü, sadece 
ülkemizdeki istikrara ve huzura zarar vermekle 
kalmaz, ekonomiyi de olumsuz etkiler. Özellik-
le de Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgele-
rimizde son yıllarda canlanan yatırımlar zarar 
görür. Bundan da en büyük zararı bölge insanı-
mız ve ülkemiz görür.Huzur ve istikrar, herkesin 
kendi işine odaklanabilmesinin ön koşuludur. 
Milletimizin daha müreffeh ve huzurlu olması-
nın yolu da buradan geçer” şeklinde konuştu. 
Hisarcıklıoğlu, geçmişte farklılıkların, ayrılık-
lara dönüştürülmeye çalışıldığı karanlık gün-
leri ve üzerimizde oynanan kirli oyunları çok 
iyi hatırlandığını belirterek, şunları kaydetti: 
“Şurası çok açık ki, bugün de birileri ülkemizde 

kardeş kavgası başlatmak, birlik ve bütünlüğümü-
zü bozmak istiyor, kirli bir oyun tezgahlıyor. Çok 
net ifade ediyoruz: Millet olarak bu oyunu bozmak 
zorundayız.Şehirlerimizde huzurun hakim olması-
nı sağlamak, Türkiye’nin birliği ve kardeşliğini her 
türlü çatışmadan uzak tutmak hepimizin görevidir. 
Özellikle de, ülkemiz için büyük önem taşıyan 
huzur ve kardeşlik sürecinin akamete uğrama-
ması için dikkatli ve aklıselimle hareket etmeli-
yiz. Ülkemizde sahnelenmeye çalışılan bu oyun 
karşısında, toplumun tüm kesimlerini sabırlı, 
sorumlu ve sağduyulu davranmaya çağırıyo-
ruz. Çatışmalarla israf ettiğimiz toplumsal ener-
jinin farkına varmalı ve Türkiye için, ortak ge-
leceğimiz için çalışmaya devam etmeliyiz. Bu 
topraklarda bin yıllık bir medeniyetin nesli olan 
bu millet, bunları aşacak, oynanmaya çalışan 
kirli oyunu bozacak güce ve azme sahiptir. Bu 
ülke, tüm bu coğrafyanın huzuru için bugüne 
kadar maddi manevi her türlü katkıyı vermiştir; 
bundan sonra da vermeye devam edecektir. 
Bizler hep birlikte, daha güzel günlere doğru bir-
likte yürümeye devam edeceğiz. 76 milyon bu 
yolda kenetlenmelidir. Unutmayalım ki bu ülke 
hepimizin.”

vitrinBaşkandanGenel
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ESNAF VE SANATKÂRLAR 
GENEL MÜDÜRÜ 
NECMETTİN ERKAN TESK 
GENEL BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN’E NEZAKET 
ZİYARETİNDE BULUNDU

Ziyarette, TESK ve Esnaf ve Sanatkârlar Genel 
Müdürlüğü arasında var olan uyumlu işbirliğinin 
bundan sonra daha da artarak gelişeceği vur-
gulandı.

Genel Başkan Bendevi Palandöken de Genel 
Müdür ile birlikte esnaf ve sanatkârlar ile teşki-
latın sorunlarının çözümü yolunda büyük mesa-
feler katedeceklerine olan inancını dile getirdi.

1977 Kırşehir doğumludur. Öğrenim hayatı Kırıkkale’de geçmiş-
tir. Eskişehir Anadolu Üniversitesi Kamu Yönetimi bölümünde 
lisansını tamamlamıştır. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü İktisat bölümünde ve Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Uluslar Arası Ticaret bölümünde yüksek lisans-
larını tamamlamıştır. 

1998 yılında Ankara Büyükşehir Belediyesi bünyesinde Belka 
A.Ş.’de işe başlamış, burada Satınalma ve Personel Müdürlüğü 
görevlerinde bulunmuştur. 2005 yılında Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliğinde Başkan Danışmanı olarak görev yapmıştır. 2008 
yılında İnsan Kaynakları Daire Başkanı olarak göreve başladığı 
Milli Prodüktivite Merkezinde Genel Sekreter Yardımcılığı ve Ge-
nel Sekreterlik görevlerini yürütmüştür. Daha sonra Başbakanlık 
makamına görevlendirilen Necmettin Erkan, Esnaf ve Sanatkar 
Genel Müdürlüğüne 2013 yılında Genel Müdür Yardımcısı; 2014 
yılında da Genel Müdür olarak atanmıştır. 

Milli Prodüktivite Merkezinde görev yaptığı dönemde Cumhur-
başkanının himayesinde 16. Dünya Verimlilik Kongresiyle birlikte 
o yıl ilk kez gerçekleştirilen Avrupa Verimlilik Konferansı organi-
zasyonunu düzenlemiştir. Dünya Verimlilik Bilimi Konfederasyo-
nu (WCPS),   Avrupa Ulusal Verimlilik Merkezleri Birliği (EANPC) 
ile iş dünyası, kamu kuruluşları, verimlilik merkezleri, üniversiteler 

ve sivil toplum kuruluşlarını aynı masada buluşturarak toplumsal, 
ekonomik ve çevresel verimlilikle ilgili gelişmelerin, görüşlerin, 
kavramların, yeni fikirlerin, örnek olayların, iş modellerinin tartışıl-
masını, deneyimlerin paylaşılmasını, işbirliklerinin oluşturulmasını 
sağlamıştır. Devlet Personel Başkanlığı işbirliği ile “Kamu Perso-
nelinin Verimliliğinin Artırılması” Projesini yönetmiştir. EANPC (Av-
rupa Ulusal Verimlilik Merkezleri Birliği)’ a alternatif olarak Ulusal 
Verimlilik Merkezi’nin kuruluş çalışmalarını yapmıştır. Üniversite-
lerle işbirliği yaparak, Kurumun kuruluş amaçları doğrultusunda 
verimliliğin artırılması yönünde çalışmalar yürütmüştür. Kurumun 
ihtisasına yönelik Kırşehir, Kırıkkale ve Nevşehir illerinde Ve-
rimlilik Artırma Projelerini yürütmüştür. Proje kapsamında ildeki 
kamu kurumları ve STK’lar ile koordineli olarak çalışmış bu üç il 
için proje sonuçlarını, kitap olarak yayınlamıştır. İldeki firmalara 
istatistiksel çalışmalar yapmak, ekonomik raporlar hazırlamak, il 
ve bölgesel ticaretin gelişmesi için çalışmalar yapmak amacıyla 
eğitim, danışmanlık, araştırma, verimlilik ölçme ve izleme, bilişim 
teknolojileri gibi alanlarda danışmanlıklar yapmıştır.  

Milli Prodüktivite Yönetim Kurulu Üyeliği, Enerji Verimliliği Der-
neği Yönetim Kurulu Üyeliği, Kırşehirliler Federasyonu Yönetim 
Kurulu Üyeliği görevlerini kamu hizmetiyle eş zamanlı olarak yü-
rütmüştür. 

Necmettin Erkan, evli ve iki çocuk babasıdır.

Necmettin Erkan Kimdir?

2014 YILINDA ESNAF VE SANATKÂRLAR GENEL MÜDÜRÜ OLARAK ATANAN NECMETTİN ERKAN, TESK 
19. GENEL KURULUNDA YENİDEN SEÇİLEN GENEL BAŞKAN BENDEVİ PALANDÖKEN’İ TEBRİK ETTİ. 
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Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen, TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i ziyaret etti.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in tekrar 
seçilmiş olması münasebetiyle tebrik ziyaretine 
gelen Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen 
ile Genel Başkan Bendevi Palandöken karşılıklı 
görüş alışverişinde bulundular. 
 
TESK Genel Başkanının makamında gerçekleşen 
nezaket ziyaretinde iki başkan bir süre sohbet 
etti. Çankaya gibi bir ilçenin sorumluluğunun 
büyük olduğunun altını çizen Palandöken, 
Taşdelen’in bu sorumluluğu en iyi şekilde yerine 
getireceğine inandığını belirtti. Altı aylık süre 
içinde yapılan çalışmaları da basından izlediğini 
belirten Bendevi Palandöken Taşdelen’e başarılar 
diledi. 
 
Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren 
Çankaya Belediye Başkanı Alper Taşdelen ise kısa 
sürede hayata geçirilen çalışmalar hakkında bilgi 
verdi. Yeni projelerden de bahseden Taşdelen; 
“Vatandaşlarımızın mutluluğu her şeyin önünde. 
Çankayalıların en iyi hizmeti alabilmeleri için çok 
çalışıyor yeni projeler üretiyoruz” şeklinde konuş-
tu.

ÇANKAYA 
BELEDİYE BAŞKANI 
TAŞDELEN, 
PALANDÖKEN’İ 
ZİYARET ETTİ

Gündem
TESK
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Başkent Ankara kişi başına düşen alışveriş mer-
kezi (AVM) metrekaresi bakımından ülkemizde 
ilk sıradaki yerini koruduğunu ifade eden Ben-
devi Palandöken, ‘Halihazırda 38 AVM başkent 
Ankara’da bulunuyor.  4 tanesi de yılsonuna ka-
dar açılış çalışmaları devam ediyor. Böyle giderse 
Ankara AVM çöplüğüne dönecek. Oysa insanları 
AVM’lere mahkum etmeyecek sosyal, kültürel, 
sportif projelerin artırılması gerekir’ dedi.

Ankara’da insanların sosyal faaliyette buluna-
bilecekleri, hoşça vakit geçirebilecekleri yer 
sayısının oldukça sınır olduğunun altını çizen 
TESK Genel Başkanı Palandöken, ‘İnsanların 
büyük bir kısmı alternatif sayısı çok az olduğu 
için vakitlerinin çoğunu alışveriş merkezlerinde 
geçiriyor. Ankara’nın çeşitli semtlerine yayılmış 
38 AVM her gün dolup taşıyor. 4 AVM’nin kısa 
zaman içerisinde açılacağı düşünülürse sayı 42 

olacak. Ankara’nın nüfus oranına göre kişi başı-
na düşen 300 metrekare kiralanabilir alan bakı-
mından Türkiye’deki şampiyonluğunu koruyor. 
Ülkemizde perakende ile inşaat sektörünün bü-
yümesine paralel olarak son yıllarda sayısı hızla 
artan Alış Veriş Merkezleri (AVM) sayısı Avrupa 
ortalamasının da üzerine çıkmış durumda. Mev-
cut bulunan 338 AVM’ye 2014 yılı içerisinde 32 
yeni AVM’nin eklenmesiyle bu sayı 370’e ulaş-
mış bulunmaktadır. 2015 yılı içerisinde ise ya-
pımı tamamlanacak 43 yeni AVM ile bu sayısı 
413’e ulaşacak. Bugün Türkiye’de 9 milyon 955 
bin 785 metrekare kiralanabilir AVM alanı bulu-
nuyor. Bu rakamın 2015 yılı sonuna kadar 11.2 
milyon metrekareye ulaşacağı düşünülüyor. Ha-
len hizmet veren 101 AVM’ye yeni 7 AVM ek-
lenmesi ile toplamda 108 adet AVM’ye ulaşan 
İstanbul Avrupa’nın zirvesinde yer alıyor’ diye 
konuştu.

PALANDÖKEN: “ANKARA’NIN AVM ŞAMPİYONLUĞU DEVAM EDİYOR!”
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PALANDÖKEN, 
“ARTIK BAŞKA TANKER 
FACİALARI OLMASIN”

Tankerle yapılan tehlikeli ve patlayıcı madde 
taşımacılığına standart getirildi. Artık her önü-
ne gelen tehlikeli madde taşımacılığı yapama-
yacak. TESK tarafından hazırlanarak Resmi 
Gazete’de yayımlanan tankerlerle tehlikeli ve 
patlayıcı madde taşımacılığına kurallar konula-
rak standarda bağlandı. Ülkemizde tankerlerle 
tehlikeli ve patlayıcı madde taşımacılığı yapan 
6 bin 955 şoförün, getirilen kuralları harfiyen 
bilmeleri gerektiğinin altını çizen TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, “Artık yeni 
tanker faciaları yaşamak istemiyoruz. Bunun 
için bu tür tehlikeli araçları kullanacak olan 
şoförler girecekleri sınavlarda başarılı olmala-
rı halinde trafiğe çıkabilecekler. Bu araçların 
karıştıkları kazalarda onlarca vatandaşımızın 
hayatını kaybetmesi ve ağır yaralanmalarının 
doğurduğu elim sonuçların önüne geçebilmek 
için Konfederasyonumuz ve Mesleki Yeterlilik 

“ARTIK YENİ TANKER FACİALARI YAŞAMAK İSTEMİYORUZ. BUNUN İÇİN BU 
TÜR TEHLİKELİ ARAÇLARI KULLANACAK OLAN ŞOFÖRLER GİRECEKLERİ 
SINAVLARDA BAŞARILI OLMALARI HALİNDE TRAFİĞE ÇIKABİLECEKLER. 
BU ARAÇLARIN KARIŞTIKLARI KAZALARDA ONLARCA VATANDAŞIMIZIN 
HAYATINI KAYBETMESİ VE AĞIR YARALANMALARININ DOĞURDUĞU ELİM 
SONUÇLARIN ÖNÜNE GEÇEBİLMEK İÇİN KONFEDERASYONUMUZ VE MES-
LEKİ YETERLİLİK KURUMU TARAFINDAN HAZIRLANAN STANDART BU 
ALANDAKİ BOŞLUĞU DOLDURABİLECEK BİR ÇALIŞMADIR”

Gündem
TESK
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Kurumu tarafından hazırlanan standart 
bu alandaki boşluğu doldurabilecek bir 
çalışmadır” dedi.

“ARTIK YENİ FACİALAR YAŞAMAK 
İSTEMİYORUZ”

Hazırlanan standarda göre, SRC 5 belge-
sine sahip olması gereken Tehlikeli Mad-
de Taşıma Şoförünün; acil ve tehlikeli du-
rumlarda soğukkanlı tutum ve davranış 
gösterebilecek kişilerden seçilmesinin 
büyük önem arz ettiğini belirten Palan-
döken, “Yakın zamanda istenmeyen so-
nuçların yaşandığı iki kaza meydana gel-
di. Diyarbakır-Bingöl Karayolu’nda LPG 
yüklü tankerin patlaması sonucu alev 
alan 2 yolcu otobüsü ile 1 aracın yanması 
nedeniyle 30 vatandaşımız hayatını kay-
betti. Diğeri ise Ankara’da İvedik Organi-
ze Sanayi Bölgesinde, 1 hafta önce buz 
üretimi yapılan iş yerinde, tankerden de-
poya gaz nakledilmesi sırasında patlama 
meydana gelmişti. Olayda tanker şoförü 
hayatını kaybederken 2’si ağır 5 kişi ya-
ralanmış, çevre iş yerlerindeki 8 kişi de 
gazdan etkilenmişti. Bu nedenle Tehli-

keli Madde Taşıma Şoförü kötü olayların 
önlenmesinde hayati rol oynayabilmesi 
için tüm iş sürecinde kişisel koruyucu ve 
donanım kullanacak kapasiteye sahip ol-
malıdır” diye konuştu. 

“ŞOFÖRLER ARAÇLARINI VE 
ÖZELLİKLERİNİ İYİ TANIYACAK”

Bu araçları kullanacak olan şoförlerin, 
tehlikeli madde taşınmasında kullanılan 
tankların ve ekipmanların test ve muaye-
ne kontrol sürelerini de takip edeceğini 
kaydeden Bendevi Palandöken, “Bu teh-
likeli araçlarda yeter sayıda yangın sön-
dürme tüpü bulunduracak. Şoför trafik 
kurallarına ve talimatlara uygun olarak, 
taşıtı güvenli bir şekilde kullanacak. Teh-
likeli durumlarda ya da kaza anında acil 
durum prosedürlerini uygulayacak. Teh-
likeli madde taşıdığını belirtir tüm ikaz 
levhalarını, plakaları eksiksiz olarak araç-
ta bulunduracak. Dolum ve boşaltım es-
nasında gerekli tüm emniyet tedbirlerinin 
alınmasını sağlayacak seviyede mesleki 
bilgi ve beceriye sahip olacaktır” şeklin-
de konuştu. 
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AMBALAJLI SULARIN 
SATIŞINDA DİKKAT 
EDİLECEK HUSUSLAR

SAĞLIK BAKANLIĞI TÜRKİYE HALK SAĞLIĞI KURUMU, AMBALAJLI SULA-
RIN DEPOLANMASI, DAĞITILMASI VE SATILMASINA YÖNELİK BİLGİLENDİ-
RİLME YAPARAK ESNAF VE SANATKARLARIMIZIN SORUN YAŞAMAMASI 
TEMİN EDİLMEK İSTENMİŞTİR.

vitrin

Ambalajlı suların piyasada daha hijyenik 
ortamlarda bulundurulması, satılması ve 
uygun araçlarla satışının, naklinin ve ser-
visinin yapılması amacıyla “Ambalajlı Su 
Satış Yerleri ile Ambalajlı Su Nakil Araç-
larının Tabi Olacağı Usul ve Esaslar Hak-
kında Tebliğ” 20 Ağustos 2014 tarihli ve 
29094 sayılı Resmi Gazetede yayımlana-
rak yürürlüğe girdi. 

Sağlık Bakanlığı Türkiye Halk Sağlığı Ku-
rumu Başkanlığı tarafından yapılan bilgi-
lendirilmede; 

Müdürlüklerince yapılan denetimlerde •	
ambalajlı suların özellikle büfe ve bakkal 
gibi yerlerde güneş ışınlarına maruz ka-
lacak şekilde teşhir edilerek satışa su-
nulduğu, bazı yerlerde ambalajlı suların 
tüpgaz ve otogaz gibi ürünlerle birlikte 
bulundurulduğu ve servis edildiği, bazı 
yerlerde de ısı, ışık, toz ve yağış gibi su-
yun fiziksel, kimyasal ve mikrobiyolojik 
özelliğinde değişime neden olabilecek 

Gündem
TESK
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ortamlarda bulundurularak satıldığı ve boş da-
macana kaplarının da yine aynı şekilde uygun 
olmayan ortamlarda bulundurulduğunun tes-
pit edildiği, 

Ambalajlı su satış yerlerinin Tebliğin 8 inci •	
maddesinde belirtilen tüm şartları sağlaması 
gerektiği,

Ambalajlı Su Satış Yeri İzin Belgesi düzenle-•	
nen iş yerlerinin “Ambalajlı Su Coğrafi Bilgi 
Sistemi”ne hemen işlenmesi gerektiği,

Ambalajlı Su Nakil Araçlarının Tebliğin 12 nci •	
maddesinde belirtilen şartları sağlamasının 
zorunlu olduğu,

Halk Sağlığı Müdürlüklerince düzenlenecek •	
“Ambalajlı Su Satış Yeri İzin Belgesi” ile “Am-
balajlı Su Nakil İzin Belgesi” için “Sağlık Bakan-
lığına Bağlı Sağlık Kurumları İle Esenlendirme 
(Rehabilitasyon) Tesislerine Verilecek Döner 
Sermaye Hakkındaki 209 sayılı Kanun” gere-
ğince ücret alınacağı, bu kapsamda alınacak 
ücretler 2014 yılı Fiyat Listesi Rehberinin “Halk 
Sağlığı Müdürlüklerince Verilen Hizmetlerden 
209 sayılı Kanun Gereğince Ücretlendirilecek 
Olanların Dökümü ve Hizmet Bedelleri” başlığı 
altında 180.524 kodu ile yer alan su satış yer-

leri için düzenlenen yetki belgesi için 162 Türk 
Lirası, 180.519 kodu ile yer alan Ambalajlı Su 
Nakil İzin Belgesi için 108 Türk Lirası olarak 
belirlendiği,

2014 yılı Fiyat Listesi Rehberinde Tankerle •	
İçme-Kullanma Suyu Temin İzin Belgesi ile 
Tankerle İçme-Kullanma Suyu Nakil İzin Bel-
gesi için herhangi bir fiyat aralığı belirlenme-
diği, bu nedenle söz konusu izinler için fiyat 
aralığı belirleninceye kadar Tankerle İçme-
Kullanma Suyu Temin İzin Belgesi için “Halk 
Sağlığı Müdürlüklerince Verilen Hizmetlerden 
209 sayılı Kanun Gereğince Ücretlendirilecek 
olanların Dökümü ve Hizmet Bedelleri” başlı-
ğı altında 180.524 kodu ile yer alan su satış 
yerleri için belirlenen 162 Türk Lirası, Tankerle 
İçme-Kullanma Suyu Nakil İzin Belgesi için ise 
180.519 kodu ile yer alan Ambalajlı Su Nakil 
İzin Belgesi için belirlenen 108 Türk Lirası be-
deli alınacağı,

İl sınırlarında bulunan ambalajlı su satış yerle-•	
ri ile ambalajlı su naklinde kullanılan ve/veya 
kullanılacak araçların izin verme işlemlerinin 
31.12.2014 tarihine kadar tamamlanması ge-
rektiği,

belirtilmiştir. • 
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vitrin
Selami Turgut Genç 

OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

Trafik kazalarında kaybettikle-
rinin derin acılarını yüreklerinin 
ortasında hissedenlerin verdik-
leri kurban sayısı kadar okunan 
“rahmet duaları” vicdanı, mer-
hameti bu yöne dönük insanla-
rın dilinden düşmüyor.

Trafik kubanlarının üzerine 
kürek kürek toprak atanların 
gözyaşından süzülen damla-
cıkları, kalemlerimizin mürek-
kebi olarak bayram tebrikleri-
ne, kartvizitlerine şu dileklerle 
sunuyoruz:  “Sağlık, başarı ve 
mutluluklar...”

Bayramların insancıl duyguları 
kabartan güzel dilekleri içinde 
yolculuğa çıkanlara da “kaza-
sız belasız yollar” temennisi 

dilimizden düşmüyor.

Yaşantımızın bir yüzü böyle..
Şimdi, konunun öbür yönüne 
bakalım:

Kurban Bayramında yol ve 
yolculuk kurbanlarının par-
çalanmış cesetlerine, kırılan, 
savrulan kollarına bakmaya-
cağız. Yolların şurasında bu-
rasında sac ve ve demir yığını 
taşıt enkazlarına başımızı çe-
virmeyeceğiz.

Sadece ve sadece...zavallı 
gözleri açık öldü...diyebilece-
ğimiz, yüzlerce trafik kurban-
larından birinin gözlerinin içi-
ne, gözbebeklerine ve oradan 
da iliklerine kadar bakmaya 
çalışacağız.

Gereği 
düşünüldü 

derken
“KURBAN” KELİMESİNİ 
HERGÜN BASIN-YAYIN 

ARAÇLARINDAN, TE-
LEVİZYON REKLAM-

LARINDAN DUYAN BİR 
TOPLUM OLDUĞUMUZ 

İÇİN HUKUKSAL VE KU-
RUMSAL YAPILAŞMA 

ÇERÇEVESİNDE, AŞIRI 
İYİMSERLİKLERİMİZLE 
ALDANIP GİDİYORUZ.
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Hayatları göçen yaşam dolu bir bedenin farları 
diyebileceğimiz bu gözlerden okuyacağımız çok 
şeyler olacak...

Yolları kan gölüne çeviren, insanoğluna dünya-
sını zindan eden, yuvaları söndüren trafik kaza-
larının türlü nedenleri var.

Aşırı hız, dikkatsizlik, uykusuzluk bunlardan bir 
kaçı..

Yollarımız dünya standartlarına uygun hale ge-
tirildi..yeni ve duble yollarımız olmasına rağmen 
tonaj dışı yüklemeler, taşımacılığın kamburu ola-
rak gözlerimizin önünde..

Bir trafik kurbanının hiçbir hayat izi taşımayan 
gözbebeklerinin etrafındaki dokulara dokunu-
ğunuzda sizlere “nokta nokta” yaklaşan ve gi-
derek şekilleşen şu “gizli mesaj” ulaşacaktır: 
“İnsanoğlunun gözleri 20 yaşından itiba-
ren ihtiyarlar.”

BURNUNUN UCUNU SEÇEMEYENLER
Tıp otoriteleri vücutta en erken yaşlanan organın 
göz olduğunu söylerler.

Demek ki trafiğin ilk sorunu buradan başlamak-
tadır.

Halk arasında, baktığı halde göremeyen insan-
lara “burnunun ucunu bile seçemiyor” derler.

İnsanın kapasitesini aşan “yol yorgunluğu” trafik 

kazaları için en etken bir faktördür. 

Direksiyon başında mesafelerle gözler arasında 
yanıltan “beyaz noktalar” mevcuttur. 

Ayrıca, dolu mideyle araba sürüldüğünde, hazım 
için gerekli kan, baş bölgesinden üçte iki ora-
nında çekilmektedir. Bu da gözlerin belirli süre 
içinde görme gücünü azltmaktadır.

Trafik sorununu masa başında halletme alışkan-
lığından kurtulamayan uzmanların, direksiyon 
kullanan herkesin sağlık konularına bilimin im-
kanlarını kazandırmaları gerekir.

Şehirler arasında, taşıma yüzdesinin yüksek ol-
duğunda, şoförlerin sosyo-ekonomik  problem-
lerinden kaynaklanan olayların analizleri yapıl-
malıdır.

SUÇLU! AYAĞA KALK!
Trafik kurbanı bir ölünün gözleri, ölüme davetiye 
çıkaran insanları yargılar mı? 

Besbelli ki yargılar..

Kaza esnasında ruhunu teslim ederken kendi 
dünyasının “kara kutusuna” son söz olarak şun-
ları kaydeder: “Birden ne olduğunu anlayama-
dım!”

İşte, dönen tekerleklerle yuvarlanan sorunlar 
arasında sıkışıp kalan “trafik tablosu” hep böy-
ledir.

TRAFİK SORUNUNU MASA BAŞINDA 
HALLETME ALIŞKANLIĞINDAN KURTU-
LAMAYAN UZMANLARIN, DİREKSİYON 
KULLANAN HERKESİN SAĞLIK KONULA-
RINA BİLİMİN İMKANLARINI KAZANDIR-
MALARI GEREKİR.
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Dış Ticaret İstatistikleri, Eylül 2014  (İHRACAT – İTHALAT)
İhracat %4,6 arttı, ithalat %0,2 azaldı  
Türkiye İstatistik Kurumu ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığı işbirliğiyle oluşturulan 

Tüketici Fiyat En-
deksi, Ağustos 
2014 (ENFLASYON)
 
Tüketici Fiyat En-
deksi (TÜFE) aylık 
%1,90 arttı
 
TÜFE’de (2003=100) 
2014 yılı Ekim ayında 
bir önceki aya göre 
%1,90, bir önceki 
yılın Aralık ayına göre 
%8,45, bir önceki 
yılın aynı ayına göre 
%8,96 ve on iki aylık 
ortalamalara göre 
%8,65 artış gerçek-
leşti.
 
Yurt içi üretici fiyat 
endeksi aylık %0,92 
arttı

Yurt içi üretici fiyat 
endeksi (Yİ-ÜFE), 
2014 yılı Ekim ayında 

geçici dış ticaret verile-
rine göre; ihracat 2014 
yılı Eylül ayında, 2013 
yılının aynı ayına göre 
%4,6 artarak 13 milyar 
660 milyon dolar, ithalat 
%0,2 azalarak 20 milyar 
585 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.  
 
Dış ticaret açığı %8,4 
azaldı  
Eylül ayında dış ticaret 
açığı %8,4 azalarak 7 
milyar 560 milyon dolar-
dan 6 milyar 925 milyon 
dolara düştü. 
 
İhracatın ithalatı karşılama 
oranı 2013 Eylül ayında 
%63,3 iken, 2014 Eylül 
ayında %66,4’e yükseldi.

bir önceki aya göre %0,92, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre %8,22, bir önceki yılın 

aynı ayına göre %10,10 ve on iki aylık 
ortalamalara göre %10,11 artış gösterdi. 
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Esnaf ve sanatkar camiasının en sevilen simalarından 
biri olan Karaman Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı Ahmet Yenilmez, karaciğerindeki rahatsızlığa 
yenik düşerek vefat etti.

10.08.1964 yılında Konya İli, Akşehir İlçesinin Doğru-
göz Kasabasında doğdu. Ortaokul ve Lise öğrenimini 
Karaman’da bitirdi. 1987 yılından buyana Karaman’da 
etli ekmek, pide, ve somun ekmek fırını işletmekteydi. 
Fırın işletmeciliği yanında lokanta İiletmeciliği de yap-
tı. 1993 yılında Karaman Lokantacılar, Fırıncılar, Pas-
tacılar, Tatlıcılar ve Gıda Üreten İşyerleri Esnaf Odası 
başkanlığına seçildi. 2000 – 2010 yılları arasında Tür-
kiye Lokantacılar Federasyonu’nun Denetim Kurulu 
Başkanlığı görevinde bulunmuştur. 2007 yılından beri 
de Karaman Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Yö-
netim Kurulu Başkanlığı görevini yürütmekteydi.

Ahmet YENİLMEZ evli, Şule ve Abdullah isimli iki ço-
cuk babasıydı. 

O, tam bir Ahi idi. Ahi geleneğinde yetişmiş, Ahiliğin ilke-
lerini kendine düstur edinmişti. Ahiliğin  en önemli ilkele-
rinden olan “ELİ AÇIK, GÖNLÜ AÇIK, SOFRASI AÇIK” 
ilkesini hayatının rehberi kabul ederek yaşamıştı. 

Ahmet YENİLMEZ 17.10.2014 tarihinde Antalya Ak-
deniz Üniversitesi Hastanesinde karaciğer nakli ame-
liyatı geçirmişti.  Tam sağlığına kavuştuğuna inanılan 
bir zamanda, 19 Ekim 2014 tarihinde vefat etmiştir. 

Ahmet Yenilmez Başkanın cenaze törenine ailesi, se-
venleri, TESK’i temsilen TESK Genel Başkan Vekili 
Burhan Aksak ile Genel Sekreter Naci Sulkalar ve pek 
çok sayıda teşkilat mensubumuz katıldılar.

O, iyi bir eş, iyi bir baba, iyi bir yönetici, ve aynı za-
manda iyi bir hayır severdi. 

Vitrin Dergisi olarak, Ahmet Yenilmez Başkanımıza 
Allah’tan rahmet, ailesine ve yakınlarına, çalışma ar-
kadaşlarına ve tüm esnaf ve sanatkar camiasına baş-
sağlığı diliyoruz.

KARAMAN ESOB BAŞKANI 
AHMET YENİLMEZ VEFAT ETTİ
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KONYA

Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Başbakanlık Merkez Bina'da gerçekleşen ka-
bulde, AK Parti Konya milletvekilleri, Konya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tahir Akyürek, 
Konya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği 
Başkanı Ali Osman Karamercan ve bazı sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri yer aldı.

Basına kapalı gerçekleşen kabul, yaklaşık 40 
dakika sürdü.

BAŞBAKAN DAVUTOĞLU KONYA 
HEYETİNİ KABUL ETTİ
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Mardin Esnaf Sanatkarlar Odalar Birliği ile MNG 
kargo arasında imzalanan protokol ile üyeler 
yüzde 60’a varan indirimle kargolarını daha 
ucuza gönderebilecek.

 

MESOB Başkanı Doğan Gazan ile MNG Kargo 
Bölge Müdür Yardımcısı Aydın Şahin arasında 
imzalanan protokol ile üyelerin kargolarını daha 

ucuz bir şekilde göndermeleri için imkan sağ-
landı.

 

MESOB’ ta  düzenlenen imza töreninde konu-
şan Birlik Başkanı Doğan Gazan, esnafın en bü-
yük maliyetlerinden birisinin de kargo olduğunu 
ifade ederek, kargo maliyetlerini asgariye indir-
mek için kargo şirketi ile anlaşarak esnafın bu 
imkandan faydalanması için gerekli çalışmayı 
yaptıklarını söyledi. Kargo gönderi bedellerin-
de MNG ile resmi olarak anlaşma sağladıkla-
rını vurgulayan Gazan, “Esnaflarımız malzeme 
transferinde hız ve güvenirlik açısından kargo 
sistemini tercih ediyorlar. Kargo maliyetleri es-
nafımız için çok önemlidir. Bu nedenle üyeleri-
mize indirimli kargo konusunda yardımcı olmak 
için girişimde bulunduk ve bu anlaşmayı sağla-
dık. Esnaf ve Sanatkarımıza hayırlı olsun. İndi-
rimden faydalanmak isteyen esnaflarımız geniş 
bilgiyi MNG Kargo Şubelerinden alabilir” dedi

 

MNG Kargo Bölge Müdür Yardımcısı Aydın Şa-
hin ise esnafa büyük önem veriyoruz. 11 yıldır 
Mardin Merkez ve tüm ilçelerinde  şubemizle-
rimizle faaliyet gösterdiklerini vurgulayan Şa-
hin, anlaşma neticesinde kargo ücretlerinden 
yaklaşık yüzde 60 civarında indirim sağlana-
cağını kaydetti. Yapılan konuşmaların ardından 
MESOB Başkanı Doğan Gazan ile MNG Bölge 
Müdür Yardımcısı Aydın Şahin arasında proto-
kol imzalandı.

MARDİN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Esnafa İndirimli Kargo Hizmeti
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 Adana ESOB’a bağlı Adana Kuaförler ve Mani-
kürcüler Esnaf Odası’nca düzenlenen “Dayanış-
ma Gecesi”’nde üyeler gönüllerince eğlendi…

Adana Büyük Sürmeli Otel’de gerçekleştirilen 
geceye TESK Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana 
ESOB Başkanı Kazım Barışık, Konfederasyon 
Toplantısı için Ankara’ya gitmesi nedeniyle ka-
tılamazken, Birlik Başkan Vekilleri, Minibüsçü-
ler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek ve Yağlı 
Boyacılar Esnaf Odası Başkanı Mustafa Göktaş 
ile Birlik Yönetim Kurulu Üyesi, Berberler Esnaf 
Odası Başkanı İlhami Uygunsözlü ile esnaf oda-
sı başkanları iştirak ettiler.

Aksaray Berberler ve Kuaförler Esnaf Odası Baş-
kanı Mehmet Doğan, Farmesi Kozmetik Sahibi 
Pamir Selçukoğlu, Yüreğir Çıraklık Eğitim Okulu 
Müdür Başyardımcısı Necdet İnar, Tuna Koz-

metik, Ata Kozmetik, Loreal Çankaya Kozmetik, 
Cura Kozmetik ile çok sayıda kuaför esnafının 
katıldığı etkinlikte coşkulu bir gece yaşandı.

Oda Başkanı Hacı Emin Ünal, geceye katılama-
sa da başarı dileklerini ileten TESK Yönetim Ku-
rulu Üyesi ve Birlik Başkanı Kazım Barışık başta 
olmak üzere, çiçek ve mesaj göndererek kutla-
mada bulunan tüm dostlarını, salona bizzat ge-
lerek aralarında bulunan Birlik Yönetim Kurulu 
Üyeleri ve esnaf odası başkanlarına, konuk oda 
başkanları ve firma sahiplerine ayrı ayrı teşekkür 
etti. 

Sazlı – sözlü devam eden gecede, kuförler sık 
sık sahneye çıkarak dans etti, halaylar çekip, 
oynayarak gecenin tadını çıkardı. Geceye katı-
lanlara, kozmetik firmaları tarafından hediye pa-
ketleri verildi. 

ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KUAFÖRLER DAYANIŞMA 
GECESİNDE COŞTU…
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Sivas Belediye Başkanı Sami Aydın , Esnaf ve 
Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Beşir Köksal 
ile birlikte Çolpan iş merkezinde işyeri zarar gö-
ren esnafları ziyaret etti.

 Bayan esnafların faaliyet gösterdiği pasajda he-
nüz belirlenemeyen bir nedenden dolayı çıkan 
yangında esnafların işyerleri ve kullandıkları mal-
zemeler zarar gördü. Gece saat 01.00 sularında 
Bankalar Caddesi, Hoca imam cami arkasında 
bulunan Çolpan iş merkezinin bodrum katında 
yangın çıktı. Meydana gelen yangın sonrasında 
69 dükkânın bulunduğu pasajda daha çok çeyiz 
üzerine faaliyet gösteren esnafların kullandığı di-
kiş makineleri ile dükkânda bulunan çeyizler ve 
müşterilerin siparişlerinin büyük bölümü yandı. 
Yangında pasajın dükkânlarının camları kırıldı, 
elektrik hatları zarar gördü ve iç kısımlar duman 
nedeniyle siyaha büründü.

Bazıları depo alarak kullanılan 69 dükkanın bu-
lunduğu ve 30 esnafın faaliyet gösterdiği pasajı 

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başkanı Be-
şir Köksal ile birlikte ziyaret eden Belediye Baş-
kanı Sami Aydın, burada faaliyet gösteren ba-
yan esnaflardan bilgi aldı. Başkan Sami Aydın, 
yangın çıkan alanda incelemelerde bulundu.
Sivas Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği Başka-
nı Beşir Köksal, çeyiz üzerine faaliyet gösteren 
bayan esnafların yangın sonrasında çok mağdur 
olduğunu, pasaja giremediklerini belirterek, Be-
lediye Başkanı Sami Aydın’dan esnaflara yar-
dımcı olmasını istedi.

Yıllardır burada çalıştıklarını ve evlerinin geçimini 
el emeği ile sağladıklarını ifade eden bayan es-
naflar, gece meydana gelen yangın sonrasında 
elektrik hattının tamamen yandığını, işyerlerinin 
camlarının kırıldığını, nakış ve dikişte kullanılan 
makinelerin yandığını ve dükkanlardaki çeyiz 
eşyalarının zarar gördüğünü belirterek, mağdu-
riyetlerini ifade ettiler.

Pasajda inceleme yaptıktan sonra esnaflara 
geçmiş olsun temennisinde bulunan Belediye 
Başkanı Sami Aydın, gerekli incelemeyi yaptı-
racağını ve Belediye olarak esnaflara yardımcı 
olunacağını belirtti. 

Belediye Başkanı Sami Aydının işyeri yanan es-
nafları ziyaretinde üyelerin bağlı bulunduğu Ter-
ziler Esnaf Odası Başkanı Ali Kılıç ile Tuhafiye-
ciler Esnaf Odası Başkanı Ahmet Yıldız’da hazır 
bulundu

SİVAS
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

İŞYERİ YANAN ESNAFLARA ZİYARET
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DENİZLİ
MARANGOZLAR VE İNŞAATÇILAR ESNAF VE SANATKÂRLAR ODASI 

27.Ağaç İşleme Makineleri, Kesici Takımlar, El 
Aletleri Fuarı ve 17. Uluslararası Mobilya Yan 
Sanayii Aksesuarları, Orman Ürünleri ve Ahşap 
Teknolojisi Fuarları 27 Eylül-1 Ekim 2014 tarih-
leri arasında Tüyap Kongre ve Fuar Merkezi Bü-
yükçekmece İstanbul’da kapılarını bir kez daha 
açarak sektör temsilcilerini bir araya getirdi. 
Denizli Marangozlar ve İnşaatçılar Odası her yıl 

düzenlenen Ağaç İşleme Makinesi ve İntermob 
Fuar organizasyonuna üyeleri ile beraber 3 oto-
büs ile katılım sağladı.

Başkan Halil AKBULUT yaptığı yazılı açıklama-
da “Türkiye’deki tüm sektör temsilcilerinin Ah-
şap ve mobilya endüstrilerinin Avrasya’daki en 
büyük buluşması olan sektörün beklentileri doğ-

vitrinteşkilattan
DENİZLİLİ MOBİLYACILAR FUARDA
AHŞAP VE MOBİLYA ENDÜSTRİLERİNİN AVRASYA’DAKİ EN BÜYÜK BULUŞMASI OLAN ULUSLARARASI AĞAÇ İŞLEME MAKİNESİ, 
KESİCİ TAKIMLAR, EL ALETLERİ FUARI VE INTERMOB ULUSLARARASI MOBİLYA YAN SANAYİİ,  AKSESUARLARI, ORMAN 
ÜRÜNLERİ VE AHŞAP TEKNOLOJİSİ FUARI 27.YILINDA TÜYAP’TA SEKTÖR PROFESYONELLERİNİ BİR ARAYA GETİRDİ.  



vitrindergisi 59

DENİZLİ
MARANGOZLAR VE İNŞAATÇILAR ESNAF VE SANATKÂRLAR ODASI 

rultusunda endüstrinin en geniş katılımla buluş-
tuğu tek organizasyon olma özelliğini sürdüren 
TÜYAP fuarı 27 Eylül 2014 Cumartesi günü ka-
pılarını açarak sektör profesyonellerini bir araya 
getirdiğini söyledi.

Ülkemizin katma değeri en yüksek olan sektörler 
arasında yer alan, mobilya ve ahşap sektörünün 
en önemli buluşması olan Tüyap fuarına üyele-
rimizin gösterdiği büyük ilgi ile katılmanın guru-
runu yaşıyoruz dedi. Ağaç İşleme Makineleri ve 
İNTERMOB Fuarları, sektöre ışık tutan konular 
üzerine düzenlenen etkinlikler ile günümüzün 
rekabetçi koşulları ve yeni teknolojilerinin de-
ğerlendirilmesine yönelik etkin bir bilgi paylaşım 
merkezi olduğunu söyledi.

Başkan Halil AKBULUT yaptığı değerlendirme-
de bu yıl 14 salonda 120.000 m2 kapalı alanda 
sektörün iç ve dış potansiyeline yön veren 30 
ülkeden yaklaşık 1000’ e yakın yerli ve yaban-

cı firma ve firma temsilcileri bu fuarda katılımcı 

olarak yerlerini aldıklarını ve en son teknolojiye 

sahip ağaç işleme makineleri ve ürünleri Ağaç 

İşleme Makinesi 2014 ve İntermob 2014 fuarında 

endüstri zirvesinde vitrine çıktığını söyledi. Sun-

dukları eşsiz iş fırsatları ile uluslararası pazarlara 

erişim sağlayan ve ağaç İşleme makinelerinden, 

orman ürünlerine, mobilya aksesuarlarından 

oturma grubu ve yatak üretimi malzemelerine, 

tamamlayıcı ürünlerden el aletlerine sektörün 

tüm ürün ve hizmetlerini kapsayacak geniş bir 

yelpazeyi bir araya getiren bu büyük organizas-

yonda üyelerimizde yeni ürün mobilyalar ile son 

teknoloji ağaç işleme makinelerini yerinde in-

celeme fırsatı bulup firma temsilcileri ile yaptığı 

görüşmelerde Ağaç İşleme Makinesi ve mobilya 

aksesuarları satın aldılar” diye konuştu.
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AFYON / İSCEHİSAR
ESNAF VE SANATKÂRLAR İLE ŞOFÖRLER VE OTOMOBİLCİLER ESNAF ODASI 

İscehisar Esnaf ve Sanatkârlar Odası ile Afyon-
karahisar İŞKUR ve KOSGEB Müdürlüğü işbir-
liği ile düzenlenen 2 grup uygulamalı girişimci-
lik eğitiminin 48 kursiyer başarıyla tamamladı. 
Kursiyerlere Afyonkarahisar Valisi Hakan Yusuf 
Güner’in katıldığı törenle sertifikaları takdim 
edildi.

Toplantıya Vali Hakan Yusuf Güner’in yanı sıra 
İlçe Kaymakamı Ali Altınkaynak, Afyonkarahisar 
Esnaf ve Sanatkârlar Odaaları Birliği Başkanı Ab-
dulkadir Konak, İscehisar Esnaf ve Sanatkârlar 
Odası Başkanı Ahmet Sav ile ilgili kurum mü-
dürleri ve İscehisar İlçesi esnafları katıldılar. 

Programda İscehisar Esnaf ve Sanatkârlar Odası 
tarafından hazırlanan slâyt gösterisinin ardından 
İscehisar Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı 
Ahmet Sav, hoş geldiniz konuşması yaptı.

Vali Hakan Yusuf Güner, Kurstan sonra vergi 
mükellefiyetine geçen Yusuf DEMİREL’e serti-
fikasını verirken sertifika almanın önemli oldu-
ğunu ancak ondan daha önemlisinin sertifikayı 
hayata geçirerek vergi mükellefi olduğunu ifade 
etti. Vali Güner, “Vergi mükellefi olmak alınan 
eğitimin başarısını ve hedefe ulaştığının en gü-
zel göstergesidir” diyerek katılımcımız ile vergi 
levhası elinde beraber görüntülenmiştir.

vitrinteşkilattan
KURSİYERLER SERTİFİKALARINI ALDI

İSCEHİSAR’DA 4.ESNAF BİLGİLENDİRME TOPLANTISI VE UYGULAMALI GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ 
SERTİFİKA TÖRENİ DÜZENLENDİ.  48 KURSİYER SERTİFİKA ALDI.
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Van Esob Başkanı Faruk Alparslan,  Yaşanan 
Olaylara İlişkin Hazırladığı Raporu Genel Başkan 

Bendevi Palandöken’e Sundu

VAN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 

Van ESOB Başkanı Faruk Alparslan’ın hazırladığı 
raporu ilginize sunuyoruz:

Sayın Genel Başkanım;

Suriye’nin Kobani kentindeki IŞİD saldırılarını ba-
hane ederek yasadışı gösteri yapan ve 4 gün bo-
yunca Türkiye’nin bir çok kentinde olduğu gibi 
İlimiz ve bazı ilçelerinde de meydana gelen olay-
larda büyük ölçüde zararlar olmuştur.

İl genelinde yaşanan olaylı gösterilerin ardından 
oluşan zararı tespit etmek üzere toplam 7 adet 
hasar komisyonu oluşturulmuştur. 

“Bu olaylarda;

49 adet özel araç,
47 tane resmi araç,
396 işyeri (bir bölümü tamamen yanmıştır),
11 banka şubesi,
10 siyasi parti binası,
53 tane MOBESE ve trafik lambası,
18 okulumuzda çeşitli biçimlerde zarar görmüş 
olup, bu bağlamda 612 noktaya zarar verildiği tes-
pit edilmiştir.”

Olaylarda hayatını kaybeden bir vatandaşın yanısı-
ra birçok vatandaş ile polisimiz çeşitli yerlerinden 
yaralandı. Van Valiliğimizin yapmış olduğu açık-
lamalara göre olaylarda 156 gözaltının olduğu ve 
adliyeye sevk edilenlerden 11 kişinin tutuklanarak 
31 kişinin ise serbest bırakıldığı belirtilmiştir.

Başbakanımız Sayın Ahmet DAVUTOĞLU’nun Van 
Valiliğine vermiş olduğuğu talimatlar ile meydana 
gelen olaylardan dolayı Devletin hasarlarının karşı-
lığı ödeneceği bilgisini bizleri son derece memnun 
etmiştir. Bizlerde bu sevinçli haberi esnaflarımızı 
teker teker gezerek onlara bu bilgileri sunduk.

Bu konuda gerek Van Valimiz Sayın Aydın Nezih 
Doğan’ın başkanlığında ve gerekse sayın millet-
vekillerimiz ile yapmış olduğumuz toplantılarla ha-
reket ederek bizlerde esnaf ve sanatkarlarımıza bu 
konuda işyerlerini açmalarını ve sağduyulu olma-
ları yönünde çağrılarda bulunduk.

İlçelerimizden büyük ölçüde zarar gören Erciş İl-
çemizde kısa süreli, bir geceye mahsus olmak 
üzere ilan edilen sokağa çıkma yasağının ardından 
normale dönen hayatın ardından  Esnaf ve Sanat-
karlarımız da kepenklerini açarak çalışmalarına 
başlamışlardır.

Ülkemizin ve İlimizin ekonomisine, istihdamına ve 
turizmine ciddi zararlar veren bu tür olayların bir 
daha yaşanmaması adına herkesin üzerine düşe-
ni yapması gerektiğini ve elini taşın altına koyma-
sı gerektiğini temenni eder, olaylardan maddi ve 
manevi zarar gören tüm vatandaşlarımıza geçmiş 
olsun dileklerimizi iletir, saygılar sunarım

Faruk ALPARSLAN
VAN ESOB BAŞKANI
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GİRİŞI- 

Yasalaşma süreci yaklaşık ola-
rak 90 gün süren ve kamuoyunda tor-
ba kanun olarak adlandırılan 6552 sa-
yılı İş Kanunu İle Bazı Kanun ve Kanun 
Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 
Yapılması ile Bazı Alacakların Yeni-
den Yapılandırılmasına Dair Kanun, 
11.09.2014 tarihli ve 29116 mükerrer 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 
yürürlüğe girmiş bulunmaktadır. 

6552 sayılı torba kanunda sos-
yal güvenlik ve iş hukuku ile ilgili olarak 
çok sayıda yeni düzenleme ve hüküm 
bulunmaktadır. 6552 sayılı kanunla ge-
tirilen söz konusu değişiklikler, birçok 
kişiyi etkilemekte ve özellikle sosyal 
güvenlik hakları yönünden yeni kaza-
nımlar sağlamaktadır. 6552 sayılı ka-
nunla getirilen değişikliklerin tamamını, 
bir makalede yazı konusu yapmak za-
man ve zemin bakımından uygun düş-
meyecektir. 

Bu makale çalışmamızda, 6552 
sayılı kanunla usulsüz meslek odası 
kaydı nedeniyle Bağ-Kur sigortalılığı 
(5510 sayılı yasa kapsamındaki 4/1-b 
sigortalılığı) iptal edilenlere, 6552 sayılı 
torba yasayla getirilen hakları açıkla-
maya çalışacağız. 

II- 6552 SAYILI TORBA YASANIN 
KONUYLA İLGİLİ HÜKÜMLERİ VE 
UYGULAMASI

6552 sayılı torba yasanın 58 nci 
maddesiyle, 5510 sayılı kanuna geçi-
ci 54 üncü madde eklenmiştir. Bahse 
konu geçici 54 üncü madde hükümle-
ri; “Mülga 4355 sayılı Ticaret ve Sanayi 
Odaları, Esnaf Odaları  ve Ticaret Bor-
saları Kanunu, mülga 5373 sayılı Esnaf 
Dernekleri ve Esnaf Dernekleri Birlikleri 
Kanunu  ve mülga  507  sayılı  Esnaf  ve 
Küçük Sanatkârlar Kanununa göre; es-
naf ve sanatkâr siciline veya odasına ya 
da her ikisine birden kayıtları bulunmak-

Vakkas DEMİR 
SGK Başmüfettişi 

6552 SAYILI TORBA YASA 
USÜLSÜZ MESLEK ODASI 
KAYDI NEDENİYLE BAĞ-
KUR’U İPTAL OLANLARA 
AF GETİRDİ

vitrinmakale
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la birlikte üye kayıtlarının mevzuata uygun olarak 
yapılmadığının  tespit edilmesi üzerine, Kuruma 
kayıt ve tescili yapılmakla birlikte, 4 üncü mad-
denin  birinci  fıkrasının  (b)  bendi  kapsamındaki 
sigortalılık süreleri geçersiz sayılarak iptal edilen 
sigortalılardan 22/3/1985 tarihinden sonraki sü-
relere ait prim, gecikme zammı ve gecikme ce-
zalarının 31/12/2013 tarihine kadar ödenmiş ol-
ması şartıyla 4 üncü maddenin birinci fıkrasının 
(b) bendi kapsamındaki sigortalılıkları başlangıç 
tarihinden itibaren geçerli sayılır. 4 üncü ve 7 nci 
maddeler ile 2926 sayılı Kanunun 2 nci, 5 inci ve 
9 uncu maddelerine göre kayıt ve tescili yapılan-
ların, sigortalılık tescil ve sürelerine esas tarımsal 
faaliyetleri ile ilgili kurum ve kuruluş üye kayıtları-
nın mevzuata uygun olarak yapılmadığının tespit 
edilmesi  üzerine  sigortalılıkları  geçersiz  sayıla-
rak  iptal  edilenlerin,  tescillerinin  yapıldığı  tarih-

ten  31/12/2010  tarihine  kadar  geçen  sürelere 
ait  prim,  gecikme  zammı  ve  gecikme  cezaları-
nın  31/12/2013  tarihine  kadar  ödenmiş  olması 
şartıyla,  4  üncü maddenin  birinci  fıkrasının  (b) 
bendinin (4) numaralı alt bendi kapsamındaki si-
gortalılıkları başlangıç tarihinden itibaren geçerli 
sayılır. Ancak, tevkifat kesintisine binaen geriye 
dönük  yapılan  tescillerden,  tevkifatın  yapıldı-
ğı  tarihte  ziraat  odası  kaydı  bulunmayan,  daha 
sonra geriye dönük  tesis edilen kayıtlar geçerli 
kabul  edilmez.  Bu  maddenin  yürürlüğe  girdiği 
tarihten  sonra  birinci  ve  ikinci  fıkralar  uyarınca 
hizmet  iptali  yapılmaz.  Bu  maddenin  uygulan-
masına ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından 
belirlenir.” şeklindedir. 
 Kanun metnindeki hükümlerden de açıkça 
anlaşılacağı üzere, 6552 sayılı torba yasa esnaf 
Bağ-Kur sigortalısı olanların sahte meslek odası 



64 vitrindergisi

kayıtlarına bir nevi af ve imkan getirmiştir. 

 Kanun metnindeki hükümler, yukarıdaki 
gibi olmakla birlikte, kanun uygulamasının nasıl 
yapılacağının bilinmesi büyük önem arz etmek-
tedir. Bu itibarla, aşağıda kanun metni hükümle-
rinin uygulanmasının nasıl yapılacağı, maddeler 
halinde açıklanmıştır. 

6552 sayılı torba yasa, mülga 1479 sayılı a) 
yasa kapsamında sigortalı olarak kayıt ve tescili 
yapılan kişilerden, meslek odası veya esnaf sicil 
kaydı sahte veya mevzuata uygun olmadığı için 
sigortalılık süreleri iptal olanların sigortalılık sü-
relerine geçerlik tanımıştır. 

6552 sayılı torba yasa, meslek odası veya b) 
esnaf sicil kaydı sahte olduğu için, esnaf Bağ-
Kur sigortalılık süreleri (5510 sayılı yasa kapsa-
mındaki 4/1-b sigortalılığı) SGK tarafından iptal 
edilenlere, iptal edilen sigortalılık süresi borçla-
rının 31.12.2013 tarihine kadar tamamen öden-
miş olması halinde, 4/1-b-4 sigortalılıklarını baş-
langıç tarihinden itibaren geçerli saymaktadır. 

6552 sayılı torba yasa, 22.03.1985 tarihin-c) 
den 11.09.2014 tarihleri arasında meslek odası 
veya esnaf odasına göre kazanılan hizmet sü-
relerini kapsamaktadır. Dolaysıyla, 6552 sayı-
lı torba yasa, 22.03.1985 tarihinden önceki ve 
11.09.2014 tarihinden sonraki oda kayıtlarına 
göre kazanılan hizmetleri kapsamamaktadır. 

vitrinmakale
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6552 sayılı yasanın 58 inci maddesi hük-d) 
münden yararlanabilmek için, meslek oda-
sı veya esnaf sicil kayıtlarına göre kazanılan 
22.03.1985-11.09.2014 tarihleri arasındaki hiz-
met süresi prim borcunun 31.12.2013 tarihine 
kadar ödenmiş olması gerekmektedir. 

Örnek olarak; Bay A, Erciş Kahveciler 
Odası’ndan SGK’ya 1992-1997 tarihleri ara-
sında meslek odası kaydı getirmiştir. Bu kayıt-
lar SGK tarafından o tarihlerde kabul edilmiş 
ve Bay A, 1992-1997 devresinin prim borcunu 
2001 yılında ödemiştir. Daha sonra SGK müfet-
tişleri tarafından, Bay A’nın oda kaydı sahte ve 
usulüne uygun olmadığı gerekçesiyle geçersiz 
sayıldığından, Bay A, oda kaydına göre hizmet 
aldığı 1992-1997 devresi sürelerini kaybetmiş-
tir. İşte, 6552 sayılı torba yasa Bay A’nın oda 
kaydına göre geçersiz saydığı hizmetleri geçerli 
kabul edilmesi hakkı getirmiştir. 

        e) SGK tarafından, 11.09.2014 tarihin-
den önceki usulsüz esnaf odası veya esnaf si-
cil kayıtları geçersiz kabul edilmekten dolayı, 
31.12.2013 tarihine kadar primi ödenmiş hizmet 
süreleri iptal edilemeyecektir. 

III- SONUÇ 
6552 sayılı torba yasa, esnaf odası kaydı veya 
esnaf sicil kaydına göre, esnaf Bağ-Kur’lusu 

olup ta, kayıtları SGK tarafından geçersiz kabul 

edildiği için, sigortalılık süreleri iptal edilenlere 

af getirmiştir. 

Affın sigortalılık süresi açısından kapsamı, esnaf 

Bağ-Kur’luları için 22.03.1985-11.09.2014 tarih-

leri arasında, esnaf odası ve esnaf sicil kaydına 

göre kazanılan hizmet süreleridir. 

6552 sayılı yasanın 58 inci maddesi hükmünden 

yararlanabilmek için, esnaf odası kaydı ve esnaf 

sicil kaydına göre, esnaf Bağ-Kur’lusu olanların, 

prim borçlarını 31.12.2013 tarihine kadar öde-

miş olmaları gerekmektedir. 

Özetle, 6552 sayılı yasa; esnaf Bağ-Kur sigor-

talılarından 22.03.1985-11.09.2014 tarihleri ara-

sında, esnaf odası ve esnaf sicil kaydına göre 

hizmet kazanıp ta, bu hizmet sürelerine ait prim 

borçlarını 31.12.2013 tarihine kadar ödemiş 

olanlardan, hizmet süreleri SGK tarafından iptal 

edilenlere, hizmet sürelerinin geçerli olacağını 

hükme bağlamıştır. 

ÖRNEK OLARAK; BAY A, ERCİŞ KAHVECİLER ODASI’NDAN SGK’YA 1992-1997 TARİHLERİ ARASINDA 
MESLEK ODASI KAYDI GETİRMİŞTİR. BU KAYITLAR SGK TARAFINDAN O TARİHLERDE KABUL EDİL-
MİŞ VE BAY A, 1992-1997 DEVRESİNİN PRİM BORCUNU 2001 YILINDA ÖDEMİŞTİR. DAHA SONRA 
SGK MÜFETTİŞLERİ TARAFINDAN, BAY A’NIN ODA KAYDI SAHTE VE USULÜNE UYGUN OLMADIĞI 
GEREKÇESİYLE GEÇERSİZ SAYILDIĞINDAN, BAY A, ODA KAYDINA GÖRE HİZMET ALDIĞI 1992-1997 
DEVRESİ SÜRELERİNİ KAYBETMİŞTİR. İŞTE, 6552 SAYILI TORBA YASA BAY A’NIN ODA KAYDINA 
GÖRE GEÇERSİZ SAYDIĞI HİZMETLERİ GEÇERLİ KABUL EDİLMESİ HAKKI GETİRMİŞTİR. 
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DEĞİŞİMİN BELGESİ; 
TÜRKİYE YETERLİLİKLER 
ÇERÇEVESİ

vitrinmakale

Yeterlilik çerçeveleri, yeterliliklerin sis-
tematik yaklaşımlar kullanılarak belirli 
seviyeler aracılığıyla sınıflandırılmasın-
da kullanılan ve yeterlilik sistemlerini 
bütünleştirmeyi amaçlayan araçlardır. 
Ulusal Yeterlilik Çerçevesi (UYÇ) hazır-
lama çalışmalarına ilk olarak Avrupa ül-
keleri başlamış, yeterlilik çerçevelerinin 
olumlu etkilerinin fark edilmesiyle dün-
yanın farklı bölgelerinde bulunan birçok 
ülke kendine özgü yeterlilik çerçevesini 
oluşturmuştur. 

UYÇ’ler, bir ülke, bölge veya sektörde-
ki mevcut yeterlilikleri bir araya getir-
mekte, düzenlemekte ve listelemekte, 
böylece ülkelerin ulusal yeterlilik sis-
temlerinin anlaşılır olmasını kolaylaş-
tırmaktadır. Yeterliliklerin ihtiva ettikleri 
öğrenme kazanımlarına dayalı olarak 
farklı seviyelere yerleştirilmesi işverene 
işgücünün sahip olduğu potansiyel ka-
zanımlar hakkında bilgiler sunmakta ve 
yeterliliklerin anlaşılırlığını artırmaktadır. 
UYÇ’ler yeterliliklerin birbirleriyle olan 
ilişkilerini açıklarken farklı yeterliliklerin 
bir araya getirilmesiyle sahip olunabile-
cek kazanımlara ışık tutmakta, yeterli-

liklerin karşılaştırılabilirliğini artırmakta, 
kişinin aynı veya çapraz meslekler ile 
sektörler arasında bir seviyeden diğe-
rine nasıl ilerleyebileceğini göstermek-
tedir. 1 

UYÇ’ler resmi öğrenme yollarıyla edi-
nilmiş yeterliliklerin yanı sıra serbest 
öğrenme yollarıyla kazanılmış yeterli-
likleri de barındırabilir. Böylece bireyin 
ister okulda ister işbaşında isterse de 
serbest şekilde edinmiş olduğu yeter-
lilikler, neler bildiğinin veya neler ya-
pabildiğinin açık ifadesi olan öğrenme 
kazanımlarıyla tanımlanmış olarak çer-
çevede yerini alabilir.

UYÇ’lerin, eğitim öğretim sisteminin ve 
onun bölümlerinin anlaşılırlığını ve şef-
faflığını artırmak, hayat boyu öğrenme-
yi teşvik etmek ve işgücü ile öğrenen-
lerin hareketliliğini desteklemek gibi 
özellikleri ülkelerin rekabet gücünün 
artmasına katkı sağlamıştır. Bu durum 
devletlerin kalkınmaya destek olmak ve 
küresel piyasada önemli bir aktör halini 
alabilmek için UYÇ hazırlama ve uygu-
lama çalışmalarını resmi politika aracı 
olarak kullanmalarına sebep olmuştur.

Nesrin DOĞAN 
Mesleki Yeterlilik 
Kurumu Uzman 

Yardımcısı 
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Ülkelerin kalkınma politikalarında gerçekleşen 
tüm bu gelişmelere Avrupa Birliği kayıtsız kal-
mamış ve 23 Nisan 2008 tarihinde Hayat Boyu 
Öğrenme için Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi 
(AYÇ) Avrupa Parlamentosu ve Konseyi tarafın-
dan resmi olarak kabul edilmiştir.  AYÇ, Avrupa 
eğitim ve öğretim sistemi çok çeşitlilik gösterdi-
ğinden, ülkeler ve kurumlar arasında kıyaslama 
ve işbirliği yapılabilmesini mümkün kılmak ama-
cıyla oluşturulmuş bir üst çerçevedir. AYÇ farklı 
ülkelerin ulusal yeterlilik sistemlerini ve çerçeve-
lerini ortak Avrupa referansı – ve onun 8 referans 
seviyesi – etrafında birbirleriyle ilişkilendirmeyi 
hedefleyen bölgesel bir yeterlilik çerçevesidir ve 
yükseköğretim yanı sıra, genel ve mesleki eğitim 
ve öğretim sonucu elde edilen tüm seviyelerdeki 
yeterliliklere hitap etmektedir.2 

AYÇ ile ilgili Avrupa Parlementosu ve Avrupa 
Konseyi’nin 23 Nisan 2008 tarihli “Hayat Boyu 
Öğrenme ile ilgili Avrupa Yeterlilik Çerçevesinin 
Oluşturulmasına Yönelik Tavsiye Kararı”, ülkele-
re kendilerine özgü UYÇ’lerini oluşturmalarını ve 
ulusal yeterlilik çerçevelerini AYÇ ile ilişkilendir-
melerini tavsiye etmektedir. 

Avrupa Birliği tarafından alınan kararlar sonrası 
UYÇ kavramını benimseyen ülke sayısında etki-
leyici bir artış olmuştur; bugün UYÇ hazırlayan, 

uygulayan, UYÇ fikrini değerlendiren veya böl-
gesel yeterlilik çerçevelerine dâhil olan 150’yi 
aşkın ülke bulunmaktadır. UYÇ’lerin uygulan-
ması, uluslararası örgütler ve kuruluşlar tarafın-
dan büyük ölçüde desteklenmektedir. Dünyada 
yaşanan gelişmelere paralel olarak ülkemizde 
de UYÇ oluşturma ve uygulama çalışmaları 
başlamıştır. 5544 Sayılı Mesleki Yeterlilik Ku-
rumu (MYK) Kanunu ile ülkemize özgü UYÇ’yi 
oluşturma, geliştirme ve güncelliğini koruma iş-
lemlerinin MYK tarafından yürütüleceği hükme 
bağlanmıştır. 3 

Bu kapsamda MYK, 2010 yılında başlattığı UYÇ 
hazırlama çalışmalarını her aşamada Milli Eğitim 
Bakanlığı (MEB) ve Yükseköğretim Kurulu (YÖK) 
ile birlikte gerçekleştirmiştir. Yapılan çalışmalar 
neticesinde ülkemize özgü ulusal yeterlilikler 
çerçevesinin adının Türkiye Yeterlilikler Çerçe-
vesi (TYÇ) olması kararlaştırılmış, TYÇ Belgesi 
ve yeterlilikler çerçevesinin yönetim yapısına 
ilişkin düzenlemeler içeren TYÇ Yönetmelik 
Taslağı hazırlanmıştır. Bakanlar Kurulu Kararı ile 
yürürlüğe girecek olan TYÇ Yönetmelik taslağı 
Başbakanlığa iletilmek üzere Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına sunulmuştur. TYÇ Belgesi 
ve TYÇ Yönetmeliği oluşturma çalışmalarına ek 
olarak TYÇ’nin AYÇ ile referanslanması süreci 
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de başlatılmıştır. Referanslama çalışmaları ül-
kemizin AYÇ Ulusal Koordinasyon Noktası ola-
rak kabul edilen MYK tarafından sürdürülmekte 
olup Referanslama Raporu Yazım Ekibi oluştu-
rularak, raporun ilk taslağı tamamlanmıştır.

Diğer ülke UYÇ’leri ile karşılaştırıldığında 
TYÇ’nin oldukça kapsamlı ve reformcu bir yapı-
da tasarlandığı fark edilmektedir. Bu bakımdan, 
uygulamaya konulacağı günden itibaren ülke-
miz eğitim ve yeterlilik sisteminde köklü deği-
şimlerin yaşanması beklenmektedir. TYÇ; hangi 
öğrenme ortamında kazanıldığına bakılmaksı-
zın kalite güvencesi sağlanmış tüm yeterlilikleri 
kapsayacak şekilde 8 seviyeli olarak tasarlan-
mıştır. Tüm yeterlilikleri bünyesinde barındırma-
yı hedefleyen kapsayıcı yapı; yeterlilik sağlayan 
ilgili kurum ve kuruluşlar ile iş dünyası ve sosyal 
paydaşlar arasında işbirliğini vazgeçilmez kıl-
makta ve bu bilinç TYÇ Yönetmelik taslağında 
yer aldığı biçimiyle Çerçevenin yönetim yapısına 
yansımaktadır. Yıl içinde düzenli aralıklarla ger-
çekleştirilmesi hedeflenen toplantılar yardımıyla 
yeterliliklerden sorumlu kuruluşlar ile tüm sosyal 
tarafların bir araya gelmesi sağlanacak, böyle-
likle çerçevenin yönetimi ve uygulanmasına yö-
nelik alınacak kararların her aşamasına sosyal 
tarafların katkı vermesine olanak tanınacaktır. 4 

TYÇ tasarımında üzerinde hassasiyetle duru-
lan bir diğer husus ise yalnızca kalite güvencesi 
sağlanmış yeterliliklerin çerçevede yer alması 
kriteridir. İyi bir kalite güvence sistemi ile des-
teklenmeleri halinde, UYÇ’ler bireylerin bece-
rilerinin geliştirilmesine destek verebilmekte, 
eğitim ve işgücü piyasasında hareketliliği ko-
laylaştırabilmekte ve kişilerin hayatları boyunca 
eğitimin çeşitli ve ileri seviyelerine erişimlerinin 
kolaylaşmasına yardımcı olabilmektedir. Bu se-
beple TYÇ kalite güvencesi sağlanmış tüm ye-
terlilikleri kapsayan bütünleşik bir çerçeve sun-
mayı hedeflemektedir. Kalite güvence ölçütleri 

vitrinmakale
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geliştirilirken temel alınması kararlaştırılan ulus-
lararası kriterler aracılığıyla diğer ülke yeterlilik-
lerinin Türkiye’de, Türkiye’deki yeterliliklerin de 
yurtdışında kabul görmesi sağlanacaktır.

TYÇ’ nin uygulamaya konulacağı günden itiba-
ren ülkemiz eğitim ve yeterlilik sisteminde göz-
lemlenmesi beklenen başlıca değişimler şunlar-
dır;

Okul, üniversite, eğitim merkezi, araştırma 	
merkezi, iş yeri gibi eğitim ve öğretim alınan 
kurum ve kuruluşlarda veya serbest öğren-
meler sonucunda kazanılan tüm yeterlilikle-
rin bir bütünlük içerisinde ilişkilendirilme-
si sağlanacak ve böylece yeterliliklerim 
tanımlanması, sınıflandırılması ve karşı-
laştırılması için açık ve tutarlı bir yöntem 
belirlenecektir.
Yeterliliklerden sorumlukuruluşlar ile tüm 	
sosyal tarafların düzenli aralıklarla bir araya 
gelmesi sağlanarak istihdam ve eğitim ara-
sındaki ilişki güçlendirilecektir.
Kalite güvence kriterlerinin belirlenmesi ve 	
uluslararası normlara uygun hale getirilme-
siyle; eğitim ve öğretim sisteminin kalitesi 
artacaktır.
TYÇ’nin yeterlilikleri öğrenme kazanımlarına 	
dayalı olarak tanımlanmış seviyeler aracılı-
ğıyla sınıflandıran yapısı sayesinde yeterli-
liklerin kredilendirilmesine, biriktirilmesi-
ne ve yeterlilikler arasında geçiş yapılma-
sına imkân sağlanacaktır.
Hangi öğrenme ortamında kazanılmış olur-	
sa olsun TYÇ’ de yer alan tüm yeterliliklerin 
şeffaflığı sağlanarak tüm bireylerin eğitim 
ve öğretim gereksinimleri hayat boyu öğ-
renme olanakları ile desteklenecektir.
Yeterliliklerden sorumlu ilgili kurum ve ku-	
ruluşlar ile iş dünyası ve sosyal paydaşlar 
başta olmak üzere ilgili tüm tarafların ku-
rumsal işbirliği ile tanımlanmış ve ölçüle-

bilir yeterliliklere sahip, istihdam edilebi-
lir donanımda bireyler yetiştirilmesine ve 
dolayısıyla işsizliğin azaltılmasına katkıda 
bulunulacaktır.
TYÇ-AYÇ Referanslama sürecinin tamam-	
lanmasıyla ulusal ve uluslararası şeffaflığın 
ve tanınabilirliğin en üst düzeyde karşılan-
ması sağlanacak ve böylece TYÇ diğer 
ülke yeterlilikleri ile Türkiye’deki yeterli-
likler arasında karşılaştırma aracı gibi iş-
lev görecektir.
TYÇde yer alan yeterliliklerin uluslarara-	
sı kıyaslanabilirliğini sağlamak için AYÇ ile 
uyumlu şekilde oluşturulan ortak dil saye-
sinde bireylerin ulusal ve uluslararası ha-
reketliliği kolaylaştırılacaktır.

UYÇ hazırlama ve uygulama çalışmaları yeni 
dünya düzeninde bir çok ülke tarafından kalkın-
manın önemli bir adımı olarak kabul görmekte 
olup Avrupa Komisyonu bu konuda aldığı karar-
lar ile üyelerinin ve üyelik sürecindeki ülkelerin 
bu konuya duyarsız kalmamalarını istemektedir. 
Ülkemizde bu konuda gerekli adımlar atılmıştır. 
MYK koordinasyonunda, MEB ve YÖK başta 
olmak üzere ilgili tüm paydaşların katılımıyla 
gerçekleştirilen çalışmalar neticesinde TYÇ ha-
zırlama çalışmalarında son aşamaya gelinmiş-
tir. Oluşturulması planlanan yapıların hayata 
geçmesi ve TYÇ’nin uygulamaya konulmasıyla 
birlikte ülkemiz eğitim ve yeterlilik sisteminde 
köklü değişiklikler yaşanacak ve bu değişimler 
eğitim ve iş dünyasında yer alan her bireyi etki-
leyecektir.

Dipnotlar
1  Akbıyık, Osman Seçkin “Ulusal Yeterlilik Çerçevelerinin Eği-
tim ve İşgücü Piyasası Üzerindeki Etkileri”,2013
2  Hayat Boyu Öğrenme için Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinin Oluş-
turulması Hakkında 23 Nisan 2008 Tarihli Avrupa Parlamentosu ve 
Komisyonu Tavsiyesi
3  Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu
4  MYK, Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi Belgesi, Ankara, 
2014
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4/A(SSK) VE 4/B(BAĞ-KUR) 
HİZMETLERİNİN ÇAKIŞMASI

vitrinmakale

Sigortalıların birden fazla statüde sigor-
talı olmasını gerektirecek şekilde çalış-
maları sık sık karşılaşılan bir durumdur. 
Örneğin limited şirket ortağı olan bir 
Bağ-Kur sigortalısı, şirket ortaklığı de-
vam ederken hizmet akdine istinaden 
çalışmaya başlayabilmektedir. Bir ki-
şinin birden fazla statüde sigortalılığını 
gerektirecek çalışmasının olması hiz-
met çakışması olarak adlandırılmakta 
ve 5510 sayılı Kanunun “Sigortalılık 
Hallerinin Birleşmesi” başlıklı 53 üncü 
maddesi ile düzenlenmektedir. 6111 
sayılı Kanun ile konu yeniden düzenlen-
miş ve getirilen değişiklik 01/03/2011 
tarihi itibariyle uygulaya konulmuştur. 
Yazımızda 5510 sayılı Kanunun 4/a 
maddesi (SSK) kapsamında olan ça-
lışmalar ile 5510 sayılı Kanunun 4/b 
maddesi (Bağ-kur) kapsamında olan 
çalışmaların çakışmaları halinde yapı-
lacak uygulama ile ilgili açıklamalarda 
bulunulacaktır.

 

1. HİZMETLERİN ÇAKISMASI DU-
RUMU VE 01.03.2011 TARİHİNDEN 
ÖNCEKİ UYGULAMA

Hizmet çakışması, bir sigortalının bir-
den fazla statüde sigortalı olmasını ve 
dolayısıyla adına birden fazla statüde 
sigorta primi ödenmesini gerektirecek 
şekilde çalışıyor olması durumudur.

Örnek-1:

05/09/2009 tarihinden itibaren vergi 
mükellefi olan esnaf (A), 01/03/2013 
tarihinden itibaren bir işyerinde hizmet 
akdine istinaden müdür olarak çalış-
maya başlamıştır. Bu durumda vergi 
mükellefiyeti nedeniyle 4/b kapsamın-
da sigortalı olan (A), 01/03/2013 tari-
hinden itibaren 4/a kapsamında sigor-
talılığını gerektiren bir işte çalışmaya 
başladığından hizmet çakışması ortaya 
çıkacaktır.

Örnek-2:

01/01/2014 tarihinden itibaren bir iş-
yerinde hizmet akdine istinaden çalı-
şan (B), bu çalışması devam ederken 
01/06/2014 tarihinde vergi mükellefi 
olarak ticari faaliyete başlamıştır. Bu 
durumda hizmet akdine dayalı çalışma-
sı nedeniyle 4/a kapsamında sigortalı 
olan (B), 01/06/2014 tarihinden itibaren 

Faruk YÜKSEL 
SGK Müfettişi 
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4/b kapsamında sigortalılığını gerektiren bir faa-
liyete başlamış ve yine hizmet çakışması ortaya 
çıkmıştır.

6111 sayılı Kanun ile getirilen değişiklikten önce, 
hizmet çakışması durumunda sosyal güvenli-
ğin tekliği ilkesi uygulanıyordu. Hizmetlerinde 
çakışma bulunan sigortalıların daha önceki ta-
rihte başlayan sigortalılıkları esas alınıyor, daha 
sonraki tarihte başlayan sigortalılıkları prim 
ödenmiş olsa dahi geçersiz sayılıp iptal ediliyor-
du. Dolayısıyla sigortalıların mağdur olmaları ve 
hak kaybı yaşamaları söz konusu oluyordu Bu 
durumu bir örnek ile açıklayalım:

Örnek-3:

01.09.2004 tarihinde vergi mükellefi olarak ticari 
faaliyete başlayan (A) Bağ-Kur tescilini de yaptır-
mıştır. (A), 15/06/2006 tarihinde bir işyerinde hiz-
met akdi ile çalışmaya başlamış ve SSK’lı olarak 
adına prim ödeniştir. (A), yaşlılık aylığı alabilmek 

için 01/01/2011 tarihinde Kuruma başvurduğun-
da, 4/b(Bağ-Kur) sigortalılığı daha önce başla-
dığından bu statüdeki sigortalılığı esas alınarak 
işlemleri yapılmakta ve 15/06/2006 tarihinden 
31/12/2010 tarihine kadar 4/a(SSK) statüsünde 
adına yapılan bildirimler ve ödenen primler iptal 
edilmekteydi.

2. 01/03/2011 TARİHİNDEN İTİBAREN HAYA-
TA GEÇEN YENİ UYGULAMA

6111 sayılı Kanun ile getirilen değişiklik ile 4/a 
ve 4/b kapsamındaki sigortalılıkların çakışması 
halinde 4/a kapsamındaki sigortalılık esas alın-
maya başlanmıştır. 

Örnek-4-:

25/05/2014 tarihinde vergi mükellefiyeti nede-
niyle 4/b statüsünde sigortalı olan ve sigortalılığı 
devam etmekte iken 18/08/2014 tarihinde bir 
işveren yanında hizmet akdine tabi olarak ça-
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lışmaya başlayan sigortalının 4/b kapsamındaki 
sigortalılığı 17/08/2014 tarihi itibariyle sona er-
dirilerek, 18/08/2014 tarihi itibariyle 4/a kapsa-
mında sigortalı sayılacaktır.

Örnek-5:

02/03/2012 tarihinde 4/a kapsamında çalışma-
ya başlayan sigortalı bu kapsamdaki sigortalılığı 
devam etmekte iken 21/11/2014 tarihinde vergi 
mükellefi olmuştur. Bu durumda 4/b kapsamın-
daki sigortalılığı 4/a kapsamındaki sigortalılığı 
sona ermediği sürece başlatılmayacaktır.

Örnek-6:

Örnek 5’teki sigortalının 4/a statüsündeki sigor-
talılığının 12/05/2015 tarihinde sona ermesi ve 
bu tarihte vergi mükellefiyetinin devam etme-
si halinde 4/b bendi kapsamındaki sigortalılığı 

13/05/2015 tarihinden itibaren başlatılacaktır.

3. HEM 4/A HEM 4/B’Lİ OLARAK PRİM ÖDE-
NEBİLMESİ HALİ

Yukarıda açıklanan değişiklik ile hizmetleri çakı-
şan sigortalılara bir de imkan tanınmıştır. Hizmet 
çakışması bulunan sigortalının 4/a kapsamında-
ki sigortalılığı esas alınmakla birlikte, sigortalının 
talep etmesi halinde, 4/b kapsamında da prim 
ödemesi mümkün hale getirilmiştir. Böylece 
hizmet çakışması bulunan sigortalılar, eğer 
isterlerse, her iki sigortalılık kapsamında bir-
den prim ödeyebileceklerdir. 

4/a ve 4/b statülerindeki sigortalılığının çakışma-
sı nedeniyle 4/a kapsamındaki sigortalılığı esas 
alınanlar, yazılı talepte bulunmak ve 5510 sayılı 

vitrinmakale
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Kanunun 82 nci maddesine göre belirlenen pri-
me esas kazanç alt sınırı ve üst sınırına ilişkin 
hükümler saklı olmak kaydıyla, talep tarihinden 
itibaren ayrıca 4/b kapsamındaki çalışmasından 
dolayı da prim ödeyebileceklerdir. Ancak, 4/a 
ve 4/b kapsamında ödenecek primlerin toplamı 
prime esas kazancın üst sınırından fazla olama-
yacaktır.

Sigortalılık hallerinin çakışması nedeniyle 4/a 
kapsamındaki sigortalılığı esas alınanlardan 4/b 
kapsamında prim ödemek isteyenler iş kaza-
sı ve meslek hastalığı sigortasından sağlanan 
haklar yönünden 4/b kapsamında, hastalık ve 
analık sigortalarından sağlanan yardımlar ile 
uzun vadeli sigorta kollarından (malullük, yaş-
lılık ve ölüm) sağlanan yardımlar yönünden ise 
4/a kapsamında sigortalı olarak değerlendirile-
cektir.

4/a ve 4/b statülerindeki sigortalılık halleri çakı-
şanlardan 4/b kapsamında ayrıca prim ödemek 
için talepte bulunanlara, 4/b statüsünde iş ka-
zası ve meslek hastalıkları kollarından yapılacak 
yardımlar şunlardır:

a) Sigortalıya, geçici iş göremezlik süresince 
günlük geçici iş göremezlik ödeneği verilmesi.

b) Sigortalıya sürekli iş göremezlik geliri bağlan-
ması.

c) İş kazası veya meslek hastalığı sonucu ölen 
sigortalının hak sahiplerine, gelir bağlanması.

d) Gelir bağlanmış olan kız çocuklarına evlenme 
ödeneği verilmesi.

e) İş kazası ve meslek hastalığı sonucu ölen si-
gortalı için cenaze ödeneği verilmesi.

Bu yardımların yapılmasında 4/b statüsünde 
ödenen primler esas alınacaktır. Ancak sigor-
talıların bu yardımlardan yararlanılabilmesi için 
4/b statüsünde ödenecek primlerini ait oldu-

ğu ayı izleyen ayın sonuna kadar ödememeleri 
halinde o aya ait primin ödeme imkanı ortadan 
kalkacağından, o ayda iş kazası geçirmesi veya 
meslek hastalığına tutulması halinde iş kazası 
ve meslek hastalığı sigortası yardımlarından ya-
rarlandırılmayacaktır. 

4/b kapsamında ödenecek primler uzun vadeli 
sigorta kolları yönünden 4/a kapsamındaki hiz-
metlerle birlikte dikkate alınacaktır. Ancak, hiz-
metin değerlendirilmesinde her ay 30 günü, pri-
me esas kazançlar ise 5510 sayılı Kanunun 82 
inci maddesine göre belirlenen azami kazancı 
geçemeyecektir.

Bu sigortalılara hastalık ve analık sigortasından 
geçici iş göremezlik ödeneği ödenmesinde de 
sigortalılık statüsü 4/a kapsamında değerlendi-
rilecektir.

SONUÇ 

6111 sayılı Kanunun 5510 sayılı Kanunun 53 
üncü maddesinde yaptığı değişiklik ile, önce 
başlayan sigortalılık statüsünün geçerli olacağı 
uygulamasına son verilmiştir. Yeni uygulamaya 
göre 4/a ve 4/b kapsamındaki sigortalılıkların 
çakışması halinde 4/a kapsamındaki sigortalılık 
dikkate alınacaktır. 

Ayrıca 4/a ve 4/b kapsamında sigortalı hizmet-
leri çakışan ve 4/a kapsamındaki sigortalılığı 
esas alınan sigortalılara, talepleri halinde 4/b 
kapsamında da prim ödeyebilmeleri imkanı ta-
nınmıştır. Bu şekilde prim ödeyen sigortalılar iş 
kazası ve meslek hastalığı sigortası yönünden 
4/b kapsamında, hastalık ve analık sigortaları ile 
uzun vadeli sigorta kolları yönünden 4/a kapsa-
mında işlem göreceklerdir. 
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Avrupa Komisyonu’nun araçların yakıt 
tüketimine bağlı emisyon azaltım testleri-
ne yönelik yeni düzenlemesi uygulamaya 
geçirildi. Buna göre; araçlara yönelik her 
türlü emisyon testlerinin, yollarda daha 
sıkı denetimle yapılmasının sağlanması 
hedefleniyor. Yeni düzenlemeyle genelde 
azot oksit (nitrojen oksit-NOX) bırakan di-
zel araçlara, kilometre başına 0,08 gram-
dan (80 miligram) az miktarda NOX salı-
nım koşulu getiriliyor.

Ulaştırma sektöründe özellikle araçlarda 
emisyonların azaltılması konusu, Avrupa 
Komisyonu’nun öncelikli gündeminde bir 
süredir yer alıyor. 

2015 yılında AB genelinde araçlarda kilo-
metre başına 130 gram karbondioksit sa-
lınımı sağlanması hedefleniyor. Bu oranın, 
2021 yılında 95 grama kadar düşürülmesi 
yönünde çalışmalar sürdürülüyor.

AB’DE ARAÇLARIN EMİSYON ÖLÇÜM YÖNTEMİ DEĞİŞİYOR

AMB FAİZ ORANLARINI DÜŞÜRDÜ
Avrupa Merkez Bankası (AMB), 
faiz oranlarını indirme kararıyla 
piyasaları şaşırttı. Banka, gösterge 
faiz oranlarını yüzde 0,15’ten yüz-
de 0,05’e, marjinal faiz oranını da 
yüzde 0,30’a indirdi. AMB yüzde 
eksi 0,10 olan mevduat faizlerini 

de eksi yüzde 0,20’ye indirdi. 

Varlığa dayalı menkul kıymetler 
alımı ile birlikte ipotekli tahvil alı-
mına Ekim ayında başlanacağını 
da belirten AMB Başkanı Mario 
Draghi, kararın ardından yaptığı 
açıklamada, “Sıra dışı adımların 

atılması konusunda oy birliği ile 
karar verdik. Varlığa dayalı men-
kul kıymetler alımları Ekim ayında 
başlayacak. Faiz indirimi kararını 
ise oy birliği ile almadık. Faizlerde 
teknik hareket alanımız kalmadı, 
alt banttayız.” dedi. 

Draghi durumun aciliyetini şu 
sözlerle açıkladı: “Ağustosta, orta 
vadeli enflasyon tahmininin kötü-
leştiğini ve enflasyon beklentisi 
ile ilgili tüm göstergelerde aşa-
ğıya doğru seyir gözlemliyoruz. 
Ağustos’ta GSYH ve enflasyon ile 
ilgili aldığımız verilerin büyük ço-
ğunluğu ekonomideki düzelmenin 
ivme kaybettiğini ortaya koydu.” 
Federal Almanya Merkez Banka-
sı tarafından eleştirilen kararlar, 
ABD ve Birleşik Krallık Merkez 
Bankalarının daha sıkı politikaları 
ile de farklılık gösteriyor.

Karar sonrasında mali piyasalarda 
hareketlilik yaşandı. Avro/dolar 

paritesi 1,2997 ile son 14 ayın 
en düşük seviyesine geriledi. Pa-
rite en son 15 Temmuz 2013’te 
1,30’un altına düşmüştü. Avro, TL 
karşısında da 2,7950 TL’ye kadar 
düştü. Avro gün içinde 2,84 TL’ye 
kadar yükselmişti. İngiliz Sterlini 
de karardan etkilenen para birim-
leri arasında yer aldı. Sterlin/dolar 
paritesi 1,64’ün altına gelerek, 7 
ayın dip seviyesine indi. İngiltere 
Merkez Bankası faizlerde bir de-
ğişikliğe gitmemişti. Karar önce-
si yatay seyreden borsa da sert 
olmasa da yükseldi. Bankacılık 
hisseleri öncülüğünde yükselen 
borsa yüzde 1,24 günlük yükse-
lişle 82 bin 302 puandan günü 
tamamladı.

Varlığa dayalı menkul kıymetler 
alımı ile birlikte ipotekli tahvil 
alımına başlanmasının, AB eko-
nomisini büyüme yönünde teşvik 
etmesi bekleniyor. 
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2015-2016 dönemi BM Güvenlik Konse-
yi Geçici Üyeliği seçimleri New York’taki 
BM Genel Kurulu’nda gerçekleştirildi. Ge-
nel Kurul’daki oylamalarda Geçici Üyeliğe; 
Afrika grubundan Angola, Asya Pasifik 
grubundan Malezya, Latin Amerika ve Ka-
rayipler grubundan Venezuela, Batı Avrupa 
ve Diğerleri grubundan ise Yeni Zelanda ve 
İspanya seçildi.

Güvenlik Konseyi Geçici Üyeliği için Avrupa 
ve Diğerleri grubuna ayrılan iki ülkelik kon-
tenjana, Yeni Zelanda ve İspanya ile birlikte 
Türkiye de aday olmuştu. Ancak, Yeni Ze-
landa, 145 oy ile ilk turda Güvenlik Konseyi 
Geçici Üyeliği’ne seçilirken, 3’üncü turda 
Türkiye’nin 60 oyuna karşı 132 oy alan İs-
panya, Batı Avrupa ve Diğerleri grubundan 
Güvenlik Konseyi’ne seçilen ikinci Geçici 
Üye oldu. 

BM sistemine göre; bir ülkenin Güvenlik 
Konseyi Geçici Üyeliği’ne seçilebilmesi için, 
Genel Kurul’da kullanılan oyların üçte ikisini 
alması gerekiyor. 

15 üyelik Güvenlik Konseyi, veto yetkisi sa-
hibi 5 Daimi Üye (ABD, İngiltere, Rusya, Çin, 
Fransa)  ve 5’erli gruplar halinde iki yılda bir 
değişen geçici üyelerden oluşuyor. 1 Ocak 
2015 tarihinde göreve başlayacak olan 
geçici üyeler; görev süreleri dolacak olan 
Güney Kore, Arjantin, Avusturalya, Lüksem-
burg ve Ruanda’nın yerine seçildi. 

BM Güvenlik Konseyi 
Geçici Üyeleri belli oldu

 “TÜRKİYE’NİN AVRUPA BİRLİĞİ 
STRATEJİSİ” AÇIKLANDI

Avrupa Birliği Bakanlığı tara-
fından hazırlanan “Türkiye’nin 
Avrupa Birliği Stratejisi” 
kapsamında üyelik sürecinde 
gerçekleştirilecek çalışmaların 
yürütülmesinde esas alına-
cak hususları düzenleyen 
2014/16 sayılı Avrupa Birliği 
ile İlgili Çalışmaların Koordi-
nasyonu konulu Başbakanlı 
Genelgesi 25 Eylül 2014 
tarih ve 29130 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlandı.

Stratejinin hayata geçiril-
mesinde, tüm kamu kurum 
ve kuruluşlarının katkıları ve 
koordinasyonunun kilit öneme 
haiz olduğundan ve katılım 
sürecinin her aşamasında 
toplumun tüm kesimleriyle et-
kili bir iletişim içinde olunması 
ve yerel yönetimler, meslek 
kuruluşları, sivil toplum kuru-
luşları, kalkınma ajansları ve 
üniversiteler ile istişarelerde 
bulunulmasının faydalı olaca-
ğından bahisle AB’ye uyum 
amacıyla yapılacak çalışmalar-
da uyulacak esasların düzen-
lendiği Genelge’de; AB mükte-
sebatına uyum çerçevesinde 
hazırlanan mevzuat taslakları 
hakkında Avrupa Birliği Ba-
kanlığının görüşlerinin alınması 

zorunlu olduğu, AB mevzuatı-
na uyum amacıyla hazırlanan 
mevzuat taslaklarınn AB 
Bakanlığına gönderileceği, 
tüm kamu kurum ve kuruluş-
ları AB kurumları ile yapılacak 
yazışma ve görüşmeler ile ilgili 
olarak AB Bakanlığını zaman-
lıca bilgilendirecek ve gerekli 
hallerde Bakanlık ile istişarede 
bulunacağı belirtildi.
Söz konusu Genelge’nin 
dayanağı olan, Türkiye’nin 
AB Stratejisi AB Bakanı ve 
Başmüzakereci Volkan Bozkır 
tarafından, Brüksel’de, açık-
landı. 
AB Stratejisi ile, Türkiye-AB 
ilişkilerine ve katılım müzake-
relerine ivme kazandırılarak, 
üyeliğe giden yoldaki engel-
lerin üstesinden gelinmesi 
ve Türkiye ile AB arasındaki 
iletişim köprülerinin güçlen-
dirilmesi amaçlanıyor. “Siyasi 
Reform Sürecinde Kararlılık, 
Sosyo-Ekonomik Dönüşümde 
Süreklilik ve İletişimde Et-
kinlik” ekseninde şekillenen 
Türkiye’nin AB Stratejisi’nin 
temel hedefini reform süreci-
ne hız kazandırılması yoluyla 
AB standartlarına ulaşılması, 
müzakere başlıklarında atıla-

cak öncelikli adımların belirlen-
mesi, Türkiye ve AB’nin karşı 
karşıya oldukları müşterek 
zorluklar karşısında Türkiye-
AB birlikteliğinin anlamının 
ve potansiyelinin ortaya çıka-
rılmasıyla güçlü bir iletişimin 
kurulması oluşturuyor. 

Konuya ilişkin AB Bakanlığı 
tarafından yapılan açıklamada, 
AB Stratejisi’nin, Kasım ayın-
da “AB’ye Katılım İçin Ulusal 
Eylem Planı” ve “AB İletişim 
Stratejisi” başlıklı iki belgenin 
yayımlanmasıyla operasyonel 
hale geleceği belirtildi.

2014-2019 dönemini kap-
sayacak Eylem Planı’nın iki 
aşamada hayata geçirilmesi 
amaçlanıyor. İlk aşama, 
2015’e kadar olan dönemi 
kapsarken, ikinci aşama 2015-
2019 dönemini kapsayacak. 
Eylem Planı, fasılların açılış 
ve kapanış kriterleri de dahil 
öncelikli çalışmaları ortaya 
koymakla kalmayıp, uygula-
maya yönelik idari kapasitenin 
güçlendirilmesini de amaçlıyor. 
AB’ye uyum için bir yol hari-
tası niteliğinde olacak Eylem 
Planı, her müzakere faslında 
katılım için atılması gereken 
somut adımları ortaya koyar-
ken, “Birincil Mevzuat Uyum 
Çalışmaları”, “İkincil Mevzuat 
Uyum Çalışmaları” ve “Ku-
rumsal Yapılanma ve Diğer 
Çalışmalar” bölümlerinden 
oluşacak.

2010 yılından bu yana yürü-
tülen AB İletişim Stratejisi’nin 
(ABİS) devamı niteliğinde 
olacak yeni “AB İletişim Stra-
tejisi” ise, gerek Türkiye’deki 
gerekse AB kamuoyuna 
yönelik iletişim faaliyetlerine 
yoğunlaşacak.
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İŞLETMELERİN VE KOBİ'LERİN 
REKABET EDEBİLİRLİĞİ PROGRAMI 
(COSME) ‘NIN TANITIMI YAPILDI

Avrupa Birliği EU 2020 adını verdiği 2020 
yılına yönelik stratejilerini tanımlayan ana 
politiklarından biri “Küreselleşen Çağ İçin 
Sanayi Politikaları” olarak belirledi. Bu sü-
reçte AB ülkelerinde ekonomik faaliyette 
bulunan işletmelerin %90’ından fazlasını 
temsil eden KOBİ’lere özel önem atfedil-
mektedir.

Bu kapsamda Avrupa birliği tarafından 
2014-2020 yıllarını kapsayan kısaca COS-
ME (İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet 
Edebilirliği Programı) olarak adlandırılan 
yeni programın çalıştayı 14-15 Ekim 2014 
tarihinde Plaza Hotel/ANKARA’da yapıldı 

Çalıştay, KOSGEB Başkan Yardımcısı S. 
Tuna Şahin, Avrupa Birliği Türkiye Delegas-
yonundan Birinci Katip,Ticaret, Ekonomi ve 
Tarım Bölüm Başkanı Mr. Balzs Gargya, 
KOSGEB AB ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanı 
Ömer Pak ile kamu kurumu temsilcileri ve  
Yurtdışından gelen davetlilerin katılımı ile 
gerçekleşti.

Çalıştayda, Girişimcilik ve Yenilik Programı-
na İlişkin Deneyimler, COSME Programının 

Hedefler, HORIZON ile İlişkileri ve Farklılık-
ları, COSME Çalışma Programı 2015, COSME 
Programı Mali Araçları, Finansal Araçların 
Rolü ve Seçim Süreci, COSME’nin Kümelen-
me Yaklaşımı ve Katalonya Örneği, Avrupa 
İşletmeler Ağı, Genç Girişimciler İçin ERAS-
MUS ve Kadın Girişimciliği konu başlıkları ile 
sunumlar yapılarak paneller düzenlendi.

Çalıştayın açılışında konuşan Avrupa Bir-
liği Türkiye Delegasyonundan Birinci 
Kâtip,Ticaret, Ekonomi ve Tarım Bölüm 
Başkanı Mr. Balzs Gargya; KOBİ’lerin kal-
kınması ve sürdürebilirliği Avrupa Birliği 
için her zaman vazgeçilmez olduğunu be-
lirterek; “ Avrupa Birliğinde, Türkiye’deki 
KOBİ’lerin desteklenmesine yönelik çeşitli 
programlar var.  Türkiye’de KOBİ’lerin des-
teklenmesi bizim için çok önemli.  COSME’de 
genel anlamda Avrupa Birliğinin KOBİ’lere 
vermiş olduğu desteklerin bir uzantısıdır. 
Türkiye’nin de COSME programına katıl-
masından dolayı büyük memnuniyet du-
yuyoruz. COSME programının başarılı olma-
sına KOSGEB çok önemli bir katkı sağladı. 
KOSGEB’ede bu anlamda göstermiş olduğu 

başarılı çalışmalardan dolayı teşekkür edi-
yorum.” şeklinde konuştu.

KOSGEB Başkan Yardımcısı S. Tuna Şahin 
de konuşmasında; KOSGEB’in, Avrupa Kü-
çük İşletmeler Yasası’nın uygulanması sü-
recinde, ülkemizin  de dahil olduğu “Balkan   
Ülkeleri ve  Türkiye’de  Küçük İşletmeler 
Yasası’nın Uygulanması Projesi”  kapsamın-
da  Yasa’da bulunan 10 prensibin uygulan-
ması ve izlenmesinden sorumlu “Ulusal Ko-
ordinatör” olduğunu hatırlatan Şahin, proje 
sonunda hazırlanan raporda ülkemizin  bir-
çok alanda bölgesel ortalamanın üstünde 
yer aldığını da ifade etti.

Tuna Şahin, COSME kapsamında 22 Ocak 
2014 tarihinde yayımlanan ilk çağrının Av-
rupa İşletmeler Ağı (AİA) ile ilgili olduğunu, 
tüm Türkiye’yi kapsayan 11 adet konsor-
siyum oluşturulduğunu ve  tekliflerin Av-
rupa Komisyonu tarafından değerlendirme 
sürecinin devam ettiğini belirtti. COSME 
(İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebi-
lirliği) Programı kapsamında, AB Komisyo-
nunca 30 Eylül 2020 tarihine kadar açık 
kalacak olan AB COSME Programı, Kredi 
Garanti Desteği (Loan Guarantee Facility-
LGF) ve Büyüme Amaçlı Özkaynak Deste-
ği (Equity Facility for Growth – EFG) Proje 
Teklif Çağrılarının da yayımlandığını söyle-
yen Şahin, Türkiye ve Avrupa Komisyonu 
arasında Türkiye’nin COSME Programına 
Katılım Anlaşması’nın şartlarında karşılıklı 
mutabakat sağlanıp imza aşamasında  ol-
duğunu belirtti.

KOSGEB VE AVRUPA BİRLİĞİ 
TEKNİK DESTEK VE BİLGİ DE-
ĞİŞİMİ OFİSİ (TAIEX) İŞBİRLİĞİ 
İLE “AVRUPA BİRLİĞİNİN İŞ-
LETMELERİN VE KOBİ’LERİN 
REKABET EDİLEBİLİRLİĞİ 
PROGRAMI (COSME)” KONULU 
ÇALIŞTAY ANKARA’DA YAPIL-
DI.
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Türkiye ile Avrupa Komisyonu arasında 
imzalanan anlaşma ile Türkiye İşletme-
lerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği 
Programı’na  (COSME) resmen katıldı. 

Konuyla ilgili olarak açıklama yapan Avru-
pa Komisyonu’nun Sanayi ve İşletmeler-
den Sorumlu Üyesi Ferdinando Nelli Fero-

ci, Türkiye’nin COSME Programı’na katılım 
kararını memnuniyetle karşıladıklarını, bu 
kararın aynı zamanda ülkemizin AB hede-
findeki kararlılığını ortaya koyduğunu be-
lirtti. Feroci, programın Türkiye’nin başta 
KOBİ’ler olmak üzere işletmelerinin reka-
bet gücünü artırmasına yardımcı olacağını 
vurguladı.

2014-2020 dönemini kapsayan COSME 
Programı, toplam 2,3 milyar avro bütçe-
siyle Birlik işletmelerinin rekabet edebilir-
liğinin ve sürdürülebilirliğinin güçlendiril-
mesini, girişimcilik kültürünün teşvik edil-
mesi aracılığıyla KOBİ’lerin kurulması ve 
büyümesinin desteklenmesini amaçlıyor. 

Avrupa Komisyonu’nun 2014 yılı Türkiye 
İlerleme Raporu açıklandı. Bu sene 17’ncisi 
yayımlanan rapor, 2009’dan beri görevini 
sürdürmekte olan, Avrupa Komisyonu’nun 
Genişleme ve Komşuluk Politikasından 
Sorumlu Üyesi Stefan Füle’nin yöneti-
minde hazırlanan son rapor olma niteliğini 
taşıyor.

Rapor kapsamında; 22’nci faslın açılma-
sı, Geri Kabul Anlaşması’nın imzalanması, 
62’nci Hükümetin yeni AB Stratejisi’ni 
açıklaması, çözüm sürecine yönelik adım-
lar atılması, Demokratikleşme Paketi’nin 
kabul edilmesi, Avrupa İnsan Hakları Söz-

leşmesi (AİHS) ihlallerinin önlenmesine 
ilişkin Eylem Planı’nın oluşturulması gibi 
gelişmeler olumlu adımlar olarak göste-
rilirken, Türkiye’nin, Suriyeli sığınmacılara 
yönelik sürdürdüğü politikalar da, raporda 
takdirle karşılanan konular arasında yer 
aldı.

2014 Türkiye İlerleme Raporu’nda da 
2013 yılı Raporunda olduğu gibi, ülkemiz-
de demokrasi ve temel haklar konusunda-
ki sorunların altı çizilirken, Siyasi Kriterler 
çerçevesinde eleştirilerin yöneltildi. Rapor-
da ayrıca, müktesebata uyum noktasında 
eksikliklerin vurgulandığı temel konuların 
arasında “yargı bağımsızlığı, tarafsızlığı ve 
etkinliği, güçler ayrılığı, hukuk devleti ilke-
leri, siyasi kutuplaşmanın artması, yolsuz-
lukla mücadele, düşünce ve ifade özgürlü-
ğü, basın özgürlüğü, toplanma ve gösteri 
özgürlüğü” ile sosyal medyayı kısıtlamaya 
yönelik girişimler ve yeni İnternet Yasası 
eleştirilen hususlar arasında yer aldı. 

TÜRKİYE, COSME PROGRAMI’NA KATILDI

Erasmus öğrenci değişim programına ilişkin 
gerçekleştirilen araştırma, yurtdışına eğitim 
ve mesleki eğitim için giden gençlerin yal-
nızca belirli alanlarda bilgi edinmekle kalma-
yıp, işverenlerin değer verdiği birtakım kilit 
çapraz (transversal) becerilerini güçlendir-
me imkânı bulduğunu ortaya koydu. 

Avrupa Komisyonu’nun “Erasmus Öğren-
ci Değişim Programı Etki Analizi” başlıklı 
araştırmasında yer alan tespitlere göre, 
uluslararası deneyime sahip yeni mezunlar, 
işgücü piyasasında uluslararası deneyime 
sahip olmayan gençlere kıyasla daha şanslı 
olurken,  yurtdışında eğitim veya mesleki 
eğitim alanların, uzun vadeli işsizlik sorunu 
yaşama ihtimali yurtdışı eğitim deneyimi 
bulunmayanlara kıyasla yarı yarıya daha az 
oluyor. 

Erasmus hakkında hazırlanan en kapsamlı 
araştırma olma özelliğine sahip olan ve ba-
ğımsız uzmanlar tarafından aralarında öğ-
renci ve işverenlerin de bulunduğu 80.000 
kişiden alınan bilgi ışığında hazırlanan 
araştırma, işverenlerin yüzde 92’sinin işe 
alacakları adaylarda, Erasmus’un geliştirdiği 
hoşgörü, güven, problem çözme becerileri, 
merak, bireyin kendi güçlü ve zayıf yönle-
rinden haberdar olması ve iş seçiminde ka-
rarlılık gibi kişilik özelliklerine önem verdiği-
ni ortaya koydu.

Araştırmaya göre, Erasmus’a katılan öğren-
cilerin yüzde 40’ı mezuniyet sonrası en az 
bir kez ikamet ettikleri veya çalıştıkları ül-
keyi değiştirdi; yüzde 93’ü ise yurtdışında 
yaşamayı hayal ediyor. 

ERASMUS İSTİHDAMI 
VE HAREKETLİLİĞİ 

ARTIRIYOR

2014 YILI TÜRKİYE İLERLEME RAPORU AÇIKLANDI
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Ticaret hacminin artması ve 
uluslararası tedarik zincirinin 
hızla değişerek daha karmaşık 
bir yapıya dönüşmesi sonucun-
da gümrüklerdeki mevcut risk 
yönetim çerçevesinin de geliş-
tirilmesi gerektiğinden yola çı-
kan Avrupa Komisyonu, AB ve 
AB vatandaşlarının emniyet ve 
güvenliğini sağlamak amacıyla, 
gümrükler alanında daha güçlü 
bir risk yönetiminin geliştirilme-
si için yeni bir strateji ve eylem 
planını kabul etti.

Komisyonun kabul ettiği strate-
ji ile gümrüklerin tedarik zinciri 
risklerini tanınma ve denetlen-
me süreçlerinin daha uyumlu, 
etkin ve uygun maliyetli hale 
getirilmesi hedefleniyor. 

AB’de her yıl 300 milyon beyan 
işleme koyuluyor ve 3,5 trilyon 

avro değerinde ticaret edilen 
mallar denetleniyor. 

Komisyon tarafından kabul edi-
len stratejide 8 öncelik belirlen-
di bunlar; 

Etkin kontroller ile ris-- 
kin azaltılması: Kaynak 
kullanımının verimini artırmak 
amacıyla kontrollerin doğru, 
zamanda doğru yerde ya-
pılması ve gümrük yetkilileri 
arasında etkin bilgi paylaşımı-
nın sağlanması;

Veri kalitesinin iyileş-- 
tirilmesi: AB’ye giren ve 
AB’den çıkan ürünler hak-
kında doğru bilgiye ulaşmak 
için maliyeti yüksek olmamak 
kaydıyla yeni yasal ve idari 
süreçlerde değişikliklere ön 
ayak olunması ve bilgi tek-
nolojisi sistemlerinde yeni dü-

zenlemelerin geliştirilmesi;

Bilgi paylaşımının sağ-- 
lanması: Gümrük yetkilileri 
arasında, tüm kontrol süreç-
lerinde veri erişilebilirliğinin 
ve risklerle ilgili bilgilerin daha 
etkin bir şekilde paylaşımın 
sağlanması;

Kurumlararası işbirli-- 
ğinin güçlendirilmesi: 
Gümrük yetkilileri ve icra ma-
kamları arasındaki işbirliğinin 
güçlendirilmesi;

Ticaret yapanlarla işbir-- 
liği: Gümrük yetkilileri ile gü-
venilir ticaret yapanlar arasın-
da işbirliğin geliştirilmesi;

Kapasitenin geliştiril-- 
mesi: Risk yönetim alanında 
Üye Devletler arasındaki uy-
gulama farklılıklarının tespit 

edilmesi ve AB genelinde 
daha yüksek standartların 
belirlenmesi;

Uluslararası gümrük iş-- 
birliğinin sağlanması: 
Uluslararası platformda küre-
sel standartların belirlenme-
sinde AB’nin daha aktif bir rol 
üstlenmesi.

AB’DEN GÜMRÜKLERİN RİSK YÖNETİMİNE İLİŞKİN 

YENİ STRATEJİ VE EYLEM PLANI 

Washington DC’de imzalanan 
“Ülke Grubu Anlaşması” ile Tür-
kiye, 2010 Oy Gücü Reformu 
kapsamında, 2014-2016 yılları 
arasında Dünya Bankası İcra 
Direktörü Vekili ve 2020-2024 
yılları arasında İcra Direktörü gö-
revini üstlenecek.

Başbakanlık Hazine Müsteşar-
lığı tarafından, Türkiye’nin yeni 
görevine ilişkin olarak, Dünya 
Bankası nezdinde geçekleştirilen 
2010 Oy Gücü Reformu kapsa-
mında Türkiye’nin oy gücü yüzde 
0,53’ten, yüzde 1,08’e yüksel-
diği ve bu doğrultuda, ülke gru-
bu içinde birinci sırada yer alan 
Belçika’nın ardından ikinci sırada 
yer aldığı açıklanırken, Dünya 
Bankası nezdinde İcra Direktörle-
ri Kurulu’nda Türkiye’nin ilk defa 
yer alacağı bilgisi verildi. 

DÜNYA BANKASI İCRA 
DİREKTÖRLERİ KURULU’NDA 

TÜRKİYE’YE GÖREV



AB liderleri, AB Konse-
yi Başkanı Herman Van 
Rompuy’un ve AB Dışişleri 
ve Güvenlik Politikası Yük-
sek Temsilcisi Catherine 
Ashton’ın yerine gelecek 
isimler üzerinde uzlaştı. 
Polonya Başbakanı Donald 
Tusk, AB Konseyi Başkanı 
seçilirken, İtalya Dışişleri 
Bakanı Frederica Mogherini 
AB Dışişleri ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi 
olarak atandı.

AB Konseyi Başkanı Her-
man Van Rompuy, Tusk ve 
Mogherini’nin bu görevlere 
getirilmesinden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi 
ve yeni göreve başlayacak 
Tusk ve Mogherini’nin AB 
Konseyi’nin tam desteğini 
aldığını belirtti.

Polonya’nın merkez sağ 
görüşlü Başbakanı Donald 
Tusk, AB Konseyi Başkan-

lığı görevini 1 Aralık 2014 
tarihinde Herman Van 
Rompuy’dan devralacak, 
2,5 yıl sürecek görev süre-
sinde Tusk aynı zamanda 
Avro Alanı Liderleri Zirvele-
rine (Euro Summit) başkan-
lık edecek. 

Zirve’nin ardından düzen-
lenen ortak basın toplantı-
sında, Tusk’un AB yanlısı 
niteliklerini vurgulayan AB 
Konseyi Başkanı Van Rom-
puy, Tusk’un Polonya’yı 
ekonomik krizden çıkar-
madaki başarısından da 
övgüyle bahsetti. 

Tusk ise, AB Konseyi 
Başkanlığı görevine geti-
rilmesinin AB’de Doğu Av-
rupa konusunda birikime 
her zamankinden daha 
fazla ihtiyaç duyulduğu bir 
dönemde gerçekleştiğine 
dikkat çekerek, Rusya ve 
Ukrayna arasındaki krizin 

çözümünde AB Üye Dev-
letleri arasında uzlaşının 
sağlanması için çalışacağını 
belirtti. 

2007’den bu yana Polon-
ya Başbakanı olarak görev 
yapan, 57 yaşındaki Donald 
Tusk, 2009-2012 yılları 
arasında AP Başkanlığı gö-
revini yerine getiren Jerzy 
Buzek’ten sonra üst düzey 
bir AB görevine getirilen 
ikinci Polonyalı olma özelli-
ğine sahip bulunuyor.

AB DIŞİŞLERİ 
YENİ YÜKSEK 

TEMSİLCİSİ 
MOGHERINI 

İtalya’nın 41 yaşındaki 
merkez sol görüşlü Dışiş-
leri Bakanı Mogherini ise, 
Yüksek Temsilcilik görevi-
ni, 1 Kasım 2014 tarihinde 
mevcut Yüksek Temsilci 

Ashton’dan devralacak. 
Mogherini 31 Ekim 2019 
tarihine kadar sürecek olan 
beş yıllık görev süresi bo-
yunca yeni Komisyon Baş-
kan Yardımcılığı görevini de 
yürütecek.

Dışişleri alanında dene-
yimsiz olduğunu yönün-
deki eleştirilere verdiği ce-
vapta, G-7 üyesi bir ülkenin 
Dışişleri Bakanı olduğunu 
vurgulayan Mogherini, 20 
yıldır AB ve dış politika ala-
nında çalıştığını söyledi.

Mogherini, Rusya ve 
Ukrayna arasında yaşanan 
sorunlarda taraf tutmadığı-
nı ancak taraflar arasında 
diyalog kurulması yönün-
deki çabaları koordine 
etmeye çalıştığını ve yaptı-
rımlar üzerinde çalışırken, 
diplomatik yolların da 
açık tutulması gerektiğini 
belirtti.

AB KONSEYİ’NİN YENİ BAŞKANI TUSK 
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Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA II) kapsa-
mında, AB aday ülkeleri Arnavutluk, Ma-
kedonya, Karadağ, Sırbistan, Türkiye ve 
Kosova’da reform çabalarına destek ver-
mek amacıyla kullandırılacağı kaydedilen 
fon kaynağının bu ülkeler arasında tahsisi 
ve yardımdan en çok yararlanacak öncelikli 
alanların tespitinde, ilgili ülke makamları ile 
birlikte AP ve AB üyesi devletlerinin yanı 
sıra sivil toplum örgütleri, uluslararası ör-
gütler ve finans kurumlarına danışıldı.

Aynı zamanda IPA I sürecinin devamlılığını 
sağlayacak olan yeni IPA II aracı, yararla-
nıcıların fonlara erişimini kolaylaştırmak 
amacıyla, “daha sonuç odaklı, esnek ve 
belirli ihtiyaçları karşılamaya yönelik sade-
leştirilmiş kurallar çerçevesinde” uygula-
nacak. Toplam 11 milyar Avro tutarındaki 
mali yardım,  aday  ülkelerin stratejik önce-
likleri yanında, bölgesel ve alansal işbirliği 
ile yatırımların artırılmasına odaklanacak. 
Avrupa Komisyonu, destek sağlanacak 
öncelikli alanları yönetim ve kamu idare-
sinde reform; hukukun üstünlüğü ve temel 
haklar; ekonomik büyüme ve rekabetçiliğin 
desteklenmesi olarak belirledi. IPA II çerçe-
vesinde kullandırılacak olan mali yardım, 
bu alanlarda ulusal sektörel reformları des-
teklemeyi hedefliyor.

Yedi yıllık süre zarfında AB’den toplamda 4 
milyar 453 milyon avro alacak olan Türki-
ye, IPA II kapsamında en çok kaynak tahsis 
edilen ülke oldu. Türkiye’ye 2014 yılında 
620 milyon, 2015 yılında 626 milyon, 
2016 yılında 630 milyon, 2017 yılında 
636 milyon, 2018-2020 yılları arasında ise 
1 milyar 940 milyon avro kaynak ayrıldı.

vitrindışilişkiler
AB, TÜRKİYE`YE IPA-II 
İLE 4.4 MİLYAR AVRO 
KAYNAK SAĞLAYACAK
AVRUPA KOMİSYONU 2014-2020 YILLARI ARASINDA 
BATI BALKAN ÜLKELERİ VE TÜRKİYE’Yİ KAPSAYAN 
GENİŞLEME BÖLGESİNDEKİ ÜLKELERE 11 MİLYAR 
AVRO KAYNAK AKTARILACAĞINI AÇIKLADI. 

TÜRKİYE-AB GERİ 
KABUL ANLAŞMASI 
YÜRÜRLÜĞE GİRDİ

Yasadışı yollarla Türkiye üzerinden AB 
üye ülke topraklarına giren mültecilerin 
Türkiye’ye iadesini öngören ve 16 Aralık 
2013 tarihinde taraflar arasında imzala-
nan Türkiye-AB Geri Kabul Anlaşması, 1 
Ekim 2014 tarihinde yürürlüğe girdi.

Anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile ilgili 
olarak Avrupa Komisyonu’nun İçişlerin-
den Sorumlu Üyesi Cecilia Malmström, 
Türkiye ile AB arasındaki Geri Kabul 
Anlaşması’nın yürürlüğe girmesine dair 
değerlendirmesinde, uzun bir süreç neti-
cesinde varılan anlaşmanın, ileriye dönük 
önemli bir adım teşkil ettiğini belirterek, 
anlaşmanın yürürlüğe girmesinden duy-
duğu memnuniyeti dile getirdi. 

Anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile Türki-
ye topraklarından AB’ye gelen düzensiz 
göç hareketlerinin daha iyi bir şekilde 
yönetilmesinin mümkün olacağını da be-
lirten Malmström, anlaşma sayesinde ta-
raflardan birisinin topraklarında yasadışı 
şekilde ikamet eden kişilerin, geri gön-
dermeme (non-refoulement) ilkesi dâhil 
uluslararası hukuka ve temel haklara tam 
riayet ederek, ivedilikle geri gönderilme-
sinin mümkün olacağını da vurguladı.

Malmström, Geri Kabul Anlaşması’nın 
eksiksiz ve etkin bir şekilde uygulanma-
sının aynı zamanda Türkiye ile vizesiz 
rejime yönelik yol haritasında belirlenen 
ön koşullardan birisini oluşturduğunu ve 
yürürlüğe giren anlaşmanın vize serbes-
tisi açısından önemli bir ilerleme teşkil 
ettiğinin altını çizdi.  
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NATO’NUN YENİ GENEL SEKRETERİ 
JENS STOLTENBERG…

Brüksel’de düzenlediği ilk basın toplantısın-
da Stoltenberg, Suriye’deki gelişmelerle ilgili 
olarak;  Türkiye’nin hedef alınması durumun-
da ortak yanıt verilebileceğini vurguladı.

NATO GENEL SEKRETERİ JENS STOLTEN-
BERG, TÜRKİYE’YE RESMİ ZİYARETTE 
BULUNDU

NATO Genel Sekreterliği görevini üstlenen 
Jens Stoltenberg, Türkiye’ye resmi bir ziya-
ret gerçekleştirdi.  Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu ile biraraya gelen NATO Genel 
Sekreteri Stoltenberg, görüşmenin ardından 
yapılan ortak basın açıklamasında, IŞİD ve 
bölgedeki güvenlik sorununun çözümünde 
NATO’nun ve Türkiye’nin oynayacağı rolün 
ziyaretinin ana gündem maddesini oluştur-
duğunu belirtti. 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, düzenlenen or-
tak basın toplantısındaki konuşmasında, 
NATO’nun, bölgedeki güven unsurunun te-
mini açısından büyük önem arz ettiğini dile 
getirdi. Görüşmede, IŞİD tehdidinin üzerinden 
değerlendirmelerin yapıldığını kaydeden Ba-
kan Çavuşoğlu, konunun insani boyutunu da 
öne çıkardı ve Türkiye olarak bölgedeki barı-
şın istikrarına katkıda bulunmaya her zaman 
hazır olduklarını belirtti.

Uluslararası kriz konularından biri diğerini oluş-
turan Ukrayna için, Türkiye’nin yaptığı yardım-
lar da, görüşme kapsamında ele alınan başlık-
lar arasındaydı. Bakan Çavuşoğlu konuyla ilgili 
olarak, bölgedeki Kırım Tatar Türklerinin gü-
venliğinin, Türkiye için öncelikler arasında yer 
aldığını ifade etti ve bu konuda NATO Genel 
Sekreteri Stoltenberg’e bilgi verdi. Genel Sek-
reter Stoltenberg ise, Türkiye’nin önemli bir 
müttefik olmayı sürdürdüğünü ve bölgedeki 
güven ortamının temini için Türkiye’ye verilen 

desteklerin devam edeceğini bildirdi.

Ankara temaslarının ikinci durağı olan Genel-
kurmay Bakanlığı karargâhında Genelkurmay 
Başkanı Orgeneral Necdet Özel ile bir araya 
gelen NATO Genel Sekreteri Stoltenberg ve 
heyeti, ardından Çankaya Köşkü’ne geçe-
rek, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından kabul edildi. Görüşmeye Dışişleri 
Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da iştirak etti ve 
görüşmeler basına kapalı gerçekleşti.

Jens Stoltenberg Kimdir?

(d. 16 Mart 1959), NATO 13. Genel Sekreteri 
olan Norveçli bir politikacı. 2002’de Norveç İşçi 
Partisi’nin genel başkanı oldu. 1985 ile 1989 
yılları arasında Stoltenberg İşçiler’in Gençlik 
Birliği’nde başkan ve 1990’dan 1992’ye kadar 
İşçi Partisi’nin Oslo kolunda görevliydi. 2000-
2001 yılları arası ve tekrar 2005-2013 yılları 
arası Norveç Başbakanı olarak görev yaptı.

Stoltenberg, Oslo seçimlerinde 1993 yılında 
milletvekili seçilerek, Brundtland’ın Bakan-
lar Kurulunda 1990 ve 1991 yılları arasın-

da Çevre Bakanlığı Devlet Sekreteri olarak 
çalıştı. 1993 ile 1996 yılları arasında Sana-
yi Bakanı olarak görev yaptı. 1996 yılında 
Brundtland’ın istifasının ardından, Thorbjorn 
Jagland, İşçi Partisi lideri seçildi ve Başbakan 
oldu.  Stoltenberg Maliye Bakanı olarak atandı. 
Jagland ve tüm hükümet istifa ettiği zaman, 
17 Ekim 1997 yılına kadar bu pozisyonda 
görev yaptı. Parlamentoda muhalefette iken, 
enerji meseleleri üzerine daimi komitelerde 
görev yaptı. İlk Bondevik’in Bakanlar karşı bir 
güven hareketi takiben, Stoltenberg partinin 
genel başkan yardımcısı olmasına rağmen, 3 
Mart 2000 tarihinde Norveç Başbakanı tayin 
edildi ama parti lideri değildi.

Başbakan olarak ikinci bir dönem için 2009 
yılında yeniden seçildi, ancak 2013 yılında 
üçüncü bir dönem için seçimleri kaybetti.

2009 yılından beri NATO Genel Sekreterliği 
yapan Anders Fogh Rasmussen’nin görev 
süresinin dolduğu 1 Ekim 2014’ten itibaren 
NATO Genel Sekreterlik görevini Stoltenberg 
üstlenmiştir. 

NATO MÜTTEFİKİ ÜLKELER TARAFINDAN GERÇEKLEŞTİRİLEN TOPLANTIDA, GENEL SEKRETERLİK GÖ-
REVİNE, ESKİ NORVEÇ BAŞBAKANI JENS STOLTENBERG GETİRİLDİ. 13 YILDIR SOSYAL DEMOKRAT İŞÇİ 
PARTİSİ’NİN BAŞKANLIĞINI YÜRÜTEN STOLTENBERG’İN GENEL SEKRETERLİK GÖREVİ, DANİMARKA’NIN 
ESKİ BAŞBAKANI ANDERS FOGH RASMUSSEN’İN GÖREV SÜRESİNİN DOLMASIYLA BİRLİKTE, 1 EKİM 2014 
TARİHİNDE BAŞLADI.
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AB KADIN GİRİŞİMCİLERE 
İŞ HAYATI İÇİN FİNANSMAN 
VE DANIŞMANLIK DESTEĞİ 
SUNUYOR 

Kadın girişimcilerin finansman ve iş danışmanlık hizmetlerine erişimini arttırmayı 
amaçlayan Avrupa Birliği destekli yeni program, İstanbul’da düzenlenen bir törenle 
hayata geçti. Etkinliğe Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Halil Etyemez, 
İş-Kur Genel Müdürü Dr. Nusret Yazıcı,  AB Türkiye Delegasyonu Başkan Yardımcısı 
Béla Szombati ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Türkiye Ülke Direktörü 
Michael Davey katıldı.

Kadın girişimciliğinin, iş yaratılması ve ekono-
mik büyümenin tetiklenmesinde kilit bir rol 
oynadığı felsefesinden yola çıkarak, Avrupa 
Birliği, EBRD, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı ve İŞKUR kadınların ekonomiye katı-
lımını arttırmak amacıyla yapılan güçbirliği 
kapsamında, 32.3 milyon Euro’luk AB hibesi 
ve Türkiye’nin 5.7 milyon Euro’luk katkısı ile 
300 milyon Euro’ya varan EBRD hibeleri  ve 
kredileri ile Kadın girişimciler desteklenecek.

Destekler kapsamında aşağıdaki hedeflere 
ulaşılması öngörülüyor: 

Kadınlar tarafından yönetilen veya kadın-•	
ların sahip olduğu firmalara krediler vası-
tasıyla finansman desteği sağlanacaktır. 
Bankaların kadınlara kredi vermesini teşvik 
etmek, dolayısıyla kadınların finansman 
kaynaklarına erişimini arttırmak amacıyla 
AB bu kredilere garantör olacaktır. 

Katılımcı bankalara yönelik teknik destek •	
verilecektir. Böylelikle, bu bankaların ka-
dınlar tarafından yönetilen ve kadınların 
sahip olduğu firmalara özel olarak tasar-
lanmış hizmetleri vermeleri ve bu tür hiz-
metleri daha iyi hale getirmeleri sağlanmış 

olacaktır. 

İş sahibi kadınlara yönelik, strateji geliştir-•	
me, yatırım planlama, mali raporlama, kalite 
sistemlerinin kurulması, teşkilat yönetimi, 
pazarlama teknikleri ve yenilikçi teknolo-
ji kullanımı gibi konularda danışmalık ve 
know-how hizmetleri verilecektir. Bu saye-
de kadınların, işlerini büyütmelerine imkân 
sağlanmış olacaktır.

Program kapsamında 2017 yılı sonuna kadar 
yöneticisi ve sahibi kadınların olduğu en az 
12,000 işletmenin finanse edilmesi ve da-
nışmanlık hizmetleri, eğitim, koçluk ve men-
törlük çalışmalarıyla 4,000 kadın girişimciye 
ulaşılıp destek sağlanması amaçlanıyor. 

Hazırlık çalışmalarında Konfederasyonumu-
zun da yer aldığı Proje ile, AB’nin, toplumsal 
cinsiyet eşitliğinin geliştirilmesi ve toplumsal 
cinsiyete dayalı ayırımcılıkla mücadele edil-
mesi önceliklerine paralel olarak, büyüyen iş-
letmeler sayesinde kadınların güçlenmesi ve 
istihdamı üzerinde olumlu bir etki yaratılması 
bekleniyor.

Almanya Federal Cumhuriyeti Bü-
yükelçisi Eberhard POHL ve eşi Ba-
yan Irmtrud POHL tarafından Alman 
Birliği Günü’nün 24. Yıl kutlamaları 
münasebetiyle Büyükelçilik rezidan-
sında düzenlenen resepsiyonunda 
Genel Başkan Bendevi PALANDÖ-
KEN, Bilim,Sanayi ve Teknoloji Baka-
nı Fikri IŞIK ile bir araya geldi.

Berlin Duvarının yıkılarak bir ve bü-
tün Almanya’nın kurulması nedeniyle 
düzenlenen “milli gün” kutlamasında 
açılış konuşmasını yapan Bakan Işık, 
“Duvarın yıkılması sadece Almanya 
için değil, tüm dünya için ve Avru-
pa tarihi için büyük öneme sahiptir.” 
dedi. Büyükelçi Pohl ise Almanya’nın 
birleşmesinin Avrupa’nın bütünleş-
mesindeki anahtar olduğuna dikkat 
çekti. 

Resepsiyonda Federasl Silahlı Kuv-
vetler Bandosu “Heeresmusikkorps 
Koblenz” önce her iki ülke marşını 
seslendirdi ardından Alman beste-
karların eserleriyle geceye eşlik etti. 

Öte yandan, Alman Büyükelçiliğinin 
Bilim Otobüsü Projesi katılımcılara 
tanıtıldı. Türk-Alman Araştırma, Eği-
tim ve İnovasyon Yılı çerçevesinde 
Almanya Federal Eğitim ve Araştır-
ma Bakanlığı ve Almanya Dışişleri 
Bakanlığı kaynaklarıyla finanse edi-
len proje kapsamında Bilim Otobüsü, 
“MoBilim Yollarda” sloganıyla 11 
haftada Türkiye’nin 15 kentini dola-
şacak ve ortaokul öğrencilerine bilim 
gösterileri sunacak. 

ALMAN 
BİRLİĞİ GÜNÜ 
RESEPSİYONU
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20
10 yılından beri 
yürüttüğü Avrupa 
Komisyonu’nun 
İçişleri Genel Mü-

dürlüğü görevi sırasında,  24 Şubat 
2014 tarihinde AB Dışişleri ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine 
Ashton tarafından AB Türkiye Dele-
gasyonu Başkanı olarak atanan AB 
Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyü-
kelçi Stefano Manservisi, yeni Avrupa 
Komisyonu’nda görev almak üzere 
Ankara’dan ayrılacak. Manservisi, 
resmi olarak 1 Kasım 2014 tarihinde, 
AB’nin yeni dönemdeki Dışişleri ve 

Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi 
görevine başlayan İtalya’nın Dışişleri 
Bakanı Federica Mogherini’nin, özel 
kalem şefliği görevini yürütecek.

2004-2010 döneminde Avrupa 
Komisyonu’nun Kalkınma Genel 
Müdürlüğü’nde görev almış; 2001-
2004 döneminde Komisyon Başkanı 
Romano Prodi’nin kabine şefliği ile 
1995-2000 döneminde Komisyon 
Üyesi Marlo Monti’nin kabine şefliği 
gibi görevlerde yer alan Manservisi, 
uzun yıllar Avrupa Komisyonu’nda dış 
ilişkiler alanında üst düzey görevle-

rinde bulunmuştu. Manservisi ayrıca, 
16 Aralık 2013 tarihinde imzalanan 
Türkiye-AB Geri Kabul Anlaşması ve 
vize diyaloğu sürecinin başlatılmasın-
da Avrupa Komisyonu adına müzake-
releri yürütmüştü. Manservisi, Nisan 
2014 tarihinden itibaren Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu Başkanı görevin-
de bulunuyordu.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in 
eş başkanlığını yürüttüğü Türkiye –AB 
Karma İstişare Komitesi’nin İzmir’de 
düzenlenen 33. Toplantısında da Man-
servisi konuk konuşmacı olarak yer 
almıştı.

MANSERVİSİ BRÜKSEL`E ATANDI

GENEL BAŞKAN BENDEVİ PALANDÖKEN’İN EŞ BAŞKANLIĞINI YÜRÜTTÜĞÜ 
TÜRKİYE –AB KARMA İSTİŞARE KOMİTESİ’NİN İZMİR’DE DÜZENLENEN 33. 
TOPLANTISINDA DA MANSERVİSİ KONUK KONUŞMACI OLARAK YER ALMIŞTI.
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DEVLET TİYATROLARI 

"PERDE" DEDİ

Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğünden (DT) 
yapılan yazılı açıklamaya göre, çağdaş tiyat-
ronun kurucularından Henrik Ibsen’in “Hedda 
Gabler”i, Türk Edebiyatının usta kalemi Or-
han Kemal’in “Murtaza”sı, Türk tiyatrosunun 
öncülerinden Musahipzade Celal’in “Macun 
Hokka”sı, Fransız oyun yazarı Moliere’in “Ki-
barlık Budalası” ve “Gülünç Kibarlar”ı gibi 
birçok eser, DT’nin bu sezon ilk turdaki yeni 
oyunları arasında yer alıyor.

Yeni sezonda, yerli ve yabancı 143 oyun 
sahnelenecek, yaklaşık 100 yerli eser, tiyatro 
severlerle buluşacak.

ADT’den 7 yeni oyun

DT’nin ilk tur repertuvarında en fazla yeni 
oyun ise Ankara’da sahnelenecek. Ankara 
Devlet Tiyatrosu sezona 7 yeni oyun ile baş-
layacak.

“Shakespeare Zorda”, “Hedda Gabler”, “Yeşil-
çam”, “Alacaklılar”, “İyiyim”, “Satıcının Ölümü” 
ve “Kuaförde Bir Gün” Ankara sahnelerinde 
seyirciyle buluşacak yeni oyunlar arasında 
yer alıyor.

“Yeşilçam” Küçük Tiyatro’da, “Alacaklılar” Şi-
nasi Sahnesinde, “Shakespeare Zorda” Akün-
de, “İyiyim” Stüdyo Sahnede, “Kuaförde Bir 
Gün” Altındağ Tiyatrosunda, “Hedda Gabler” 
ve “Satıcının Ölümü” ise Cüneyt Gökçer Sah-
nesinde seyirci karşısına çıkacak.

Ankara Devlet Tiyatrosunun bu yıl sahneye 
koyacağı yeni oyunlardan, duygu yoğunlu-
ğu oldukça yüksek, Artur Miller’in “Satıcının 
Ölümü” isimli oyunu, DT’nin çok güçlü sa-
natçılarını seyirciyle buluşturacak. Yönetmen 
Zafer Kayaokay’ın sahneye taşıdığı “Satıcının 
Ölümü” prömiyerini 21 Ekim’de yaparak se-
yirciyle buluştu.

Bir insanın başka bir insana neler yapabilece-
ğini ve onu korkunç sonlara doğru götürmesi-
ni fantastik ögelerle sahneye taşıyan August 
Strindberg’in “Alacaklılar”ın yönetmenliğini 
Tuncer Yığcı yapıyor. DT’de ilk kez sahnele-
nenve 11 Ekim’de prömiyer yapan oyunda 
yer yer ilişkilerin parodisi yapılıyor. 

DEVLET TIYATROLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, YENI TIYATRO SE-
ZONU ILK TURUNDA 28 YENI OYUN ILE SANATSEVERLERLE 
BULUŞTU.
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Hüseyin Alp Tahmaz’ın yazdığı ve prömiyerini 21 
Ekim’de yapan “İyiyim” oyununu Volkan Özgömeç 
yönetiyor. Tek kişilik bir performans ile seyirci kar-
şısına çıkacak olan oyun, erkek egemen bir toplum-
da kadının maruz kaldığı psikolojik baskı ve tacizler 
sonucundaki bunalımını dramatik bir anlatımla sah-
neye taşıyor.

Yeni sezonun en iddialı oyunlarından “Hedda Gab-
ler” ise asil, güzel ve ulaşılmaz bir kadının, bir ta-
rafta babasının hayaleti, diğer tarafta toplumun 
yerleşik değerleri ve sıkışıp kaldığı evliliği arasında 
kendini var etme çabasını anlatıyor. 

İlham Yazar’ın yönettiği Chris Alexander ile Hille 
Darjes’den “Shakespeare Zorda” ve Pervin Ünalp’in 
yazarak yönettiği “Kuaförde Bir Gün” ise Ankara’nın 
yeni sezondaki diğer oyunlar arasında bulunuyor.

Uğur Saatçi’nin yazdığı “Yeşilçam” ise eğlenceli ve 
komik bir oyun olarak Ankara’da bu sezon ilk kez 
perde açacak.

İDT 6 yeni oyunla perde açtı
Yeni sezonda 6 yeni oyunla perde açacak olan İs-
tanbul Devlet Tiyatroları en çok yeni oyunun sah-
neleneceği ikinci şehir. 

İstanbul’da, sinemada temizlik yaparken, bir aşk 
filmi çekmek üzere harekete geçen iki kafadarın 
hikayesini anlatan “Yeşilçam”, Barış Erdenk’in yö-
netmenliğinde seyirciyle buluşacak.

“Hedda Gabler”, “Yeşilçam” ve “Kuaförde Bir Gün” 
prömiyeri 7 Ekim’de “Shakespeare Zorda” oyunu-
nun prömiyeri 10 Ekim’de sahnelenecek. 

‘Güneş Batarken Bile Büyük’, ‘Geçtim Ama Tiyatro-
dan’, ‘Paşa Paşa Tiyatro ya da Ahmet Vefik Paşa’, 
‘Sevgili Hayat’, ‘Muhteşem Gatsby’ ve ‘Kadınlarda 
Savaşı Yitirdi’ İstanbul seyircisiyle buluşacak yeni 
oyunlardan.

Bölgeler de perde dedi
“Kibarlık Budalası” ve “Kurban” isimli oyunları 
İzmir’de, Adana’da “Macun Hokkası”, Sivas’ta “Gü-
lünç Kibarlar”, Trabzon’da “Rulet”, Van’da “İntiharın 
Genel Provası”, Diyarbakır’da “Murtaza”, Erzurum’da 
“Deli İbrahim”, Antalya’da “Daniş Çelebi ve Süm-
bül”, Bursa’da “Hastalık Hastası” ile “Kanlı Nigar”, 
Konya’da ise “Töre”, “Misafir” ve çocuk oyunu olan 
“Pinokyo”yu seyirciyle buluşturuyor.

2014 yılı AB Edebiyat 
Ödülü (European Union 
Prize for Literature) 
sonuçları Frankfurt 
Kitap Fuarı’nda açıklan-
dı.  Türkiye’den öykü 
yazarı Birgül Oğuz, 2014 
Avrupa Birliği Edebiyat 
Ödülü’ne layık görüldü. 
Oğuz böylece bu ödüle 
layık görülen 13 yazar-
dan biri oldu.  Avrupa’da 
gelişme gösteren yeni 
yazarlara verilen ödül 
için Brüksel’de bir tören 
düzenlenecek.

Bu yılki ödülü, Birgül 
Oğuz’un yanı sıra Ben 
Blushi (Arnavutluk), 
Milen Ruskov (Bulga-
ristan), Jan Nemec (Çek 
Cumhuriyeti), Makis 
Tsitas (Yunanistan), 
Oddný Eir (İzlanda), 
Janis Jonevs (Letonya), 

Armin Öhri (Liechtens-
tein), Pierre J. Mejlak 
(Malta), Ognjen Spahic 
(Karadağ), Marente 
de Moor (Hollanda), 
Uglješa Šajtinac (Sırbis-
tan) ve Evie Wyld (Birle-
şik Krallık) kazandı.

Birgül Oğuz Kimdir?
Birgül Oğuz 1981’de 
İstanbul’da doğdu. İs-
tanbul Bilgi Üniversitesi 
Karşılaştırmalı Edebiyat 
Bölümü’nü bitirdi. Aynı 
üniversitenin Kültürel 
İncelemeler yüksek 
lisans programından 
Oğuz Atay’da Yazarlık 
Kurumunun İflası ve 
Edebi İntihar başlıklı 
teziyle mezun oldu. Çok 
sayıda öykü, deneme 
ve çevirisi Varlık, Notos 
Öykü, Remzi Kitap, 
Radikal Kitap, Roman 

Kahramanları, Parşö-
men, Birikim ve Felsefe 
Logos gibi dergilerde 
yayımlandı. Tiyatro 
Oyunevi tarafından 
2009 yılında sahnele-
nen Beklerken’in prova 
süreçlerine dahil olarak 
oyunun yazımı ve 
dramaturjisine katkıda 
bulundu. İlk öykü kitabı 
Fasulyenin Bildiği ile 
2007 Yaşar Nabi Nayır 
Gençlik Ödülü’nü aldı. 
Şu anda Nazım Hikmet 
Akademisi Edebiyat 
Bölümü’nde metin 
analizi ve Avrupa ro-
manı dersleri veriyor. 
Ayrıca, Mühendislik 
Eğitim Programları 
Değerlendirme ve Ak-
reditasyon Derneği’nin 
editörlüğünü yapıyor 
ve İstanbul’da yaşıyor.

AB 2014  YILI 
EDEBİYAT ÖDÜLÜ 
BİRGÜL OĞUZ’UN…
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Dünya çapındaki kitlelerini heyecanlandır-
maya başladıktan 16 yıl sonra 2014/2015 
dünya turnesiyle sevenlerine elveda de-
meye hazırlanan gurubun Ankara ve İstan-
bul konserlerine sanatseverler yoğun ilgi 
gösterdi.

Elveda Turnesiyle ilgili açıklama yapan 
grup üyeleri, Omara Portuondo, Guajiro 
Mirabal, Barbarito Torres, Jesus “Aguaje” 
Ramos, “İstedik ki bizim geleneksel müziği-
miz dünyada yaşasın ve söylensin ve bunu 
turnelerimizle başarmış olduk.”dedi.  

Buena Vista Social Club Orkestrası Grammy 
ödüllü çok satan albüm Buena Vista Social 
Club’ın 1997’de çıkışının hemen ardından 
kuruldu. Grup hala bu eserin hazırlanışında 
yer alan orijinal sanatçılardan oluşuyor.

Seneler boyunca fazlaca alkış toplayan al-

bümleri, Grammy ödülleri ve Ibrahim Ferrer, 
Ruben Gonzalez, Cachito Lopez, Manuel 
Galban, Omara Portuondo, Anga Diaz ve 
Roberto Fonseca’nın katıldığı kapalı gişe 
konser ve turnelerle dolu bir takvimleri 
oldu. Elveda Turnesi, bir anlamıyla 40’tan 
fazla müzisyeni bir araya getiren 16 yıl 
içerisinde gerçekleşen 1000’in üzerindeki 
gösterinin bir derlemesi. Bu süre boyunca 
grup, duayenleri ve yeni dahil olanları za-
rafet ve tarz dahilinde geleneksel Küba 
müziğini kutlamak için bir araya getirdi, 
kuşaklar arası bir grup dinamiği geliştirdi.

Tromboncu ve grup lideri Jesus Aguaje Ra-
mos yönetiminde Elveda Turu Orkestrası, 
15 yıl önce albümün ve filmin yapımında 
yer alan birçok müzisyenden oluşuyor. Eş-
siz Diva Omara Portuondo’yu, trompetist 
Guajiro Mirabal’i ve ud virtüözü Barbarito 

Torres’i sevenleriyle buluşturan veda tur-
nesinde Tres gitarında emektar Papi Ovie-
do, Havanalı genç piyano virtüözü Rolando 
Luna ve kontrbasçı Pedro Pablo, perküsyon 
Andres Coayo, Filiberto Sanchez ve Alberto 
‘La Noche’ ve soprano Luis Allemany tara-
fından yönetilen trompet üçlemesinden 
oluşan müthiş bir ritmik bölüm ve son ola-
rak grubun Carlos Calunga’sının ünlü ses-
lendiricisi ve sanatçı Idania Valdéz de dahil 
bu macera boyunca yanlarında olan birçok 
kişi bu turda onlarla beraber ololuyor.

Au Guajira’sından Danzon’una, Le Balero’suna, 
Le Cha Cha Cha’sına, La Rumba’sına Buena 
Vista Social Club Orkestrası ‘Elveda Turnesi’ 
yeni bir günde tanınmış şarkı ve eserlerin 
dinlenebileceği bir sahne performansıyla ge-
leneksel Küba müziğinin klasik tarzını ve rit-
mini temsil ediyor. Gösteriler, grubun tarihine 
katkıda bulunan ve aramızdan ayrılan müzis-
yenlere saygı göstererek Buena Vista dene-
yiminin geçmişini ve bugününü yansıtıyor.

Buena Vista Social Club Orkestrası ‘Elveda 
Turnesi’ 2014 yazında başladı ve 2015 
sonbaharına kadar sürecek. Dünyanın farklı 
topraklarını dolaştıktan sonra turne, baş-
ladığı yerde, Havana’daki evde bir dönüş 
etkinliğiyle sona erecek.

ORQUESTA BUENA 
VISTA SOCIAL CLUB
“ELVEDA” DİYOR...
16 YILDIR TÜM DÜNYADA ÇEŞİTLİ FORMLARDA VE ORKESTRA-
LARDA KONSERLER VEREN ORQUESTA BUENA VİSTA SOCİAL 
CLUB, SON BİR DÜNYA TURNESİ İLE “ADİOS” DİYOR.
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Dünyaca ünlü Acapella 
grubu Voca People Tür-
kiye Turnesiyle ilk kez 
Ankara ve İstanbul’da 
verdikleri konserlerle, 
Türk sanatseverlerle 
buluştu. 

Gittikleri her ülkede ka-
palı gişe gösteri yapan 
Voca People, klasik mü-
zikten pop müziğe çok 
sayıda eseri, müzikal 
bir tiyatro ile sergiliyor. 
İnsan sesleriyle müzik 
yapan bir topluluk olan 
Voca People, vokal 
sesleri ve A Capella’yı 
modern beat-box ile 
harmanlıyor. 

Müzikal tiyatroda, dün-
yaya çarpan ve evlerine 
geri dönmek için ener-
jiye ihtiyacı olan bir 
grup uzaylının hikâyesi 
anlatılıyor. 

Grup; Lady Gaga, Be-
atles, Adele, Queen, 
Maroon 5, Michael 
Jackson gibi pop 
sanatçılarının şarkı-
larının yanı sıra The 
Godfather, The Pink 
Panther, Mission Impos-
sible gibi film müzik-
leri ve Beethoven’den 
Tchaikovsky’e klasik 
müziğin en önemli 
eserlerini seslendiriyor. 

Bembeyaz kostümleriy-
le sosyal medyada fe-
nomen haline gelen ve 
videoları Youtube’da 55 
milyondan fazla izlenen 
grup, 2012’de Theatrical 
Experience dalında 
Lortel ödülünü almıştı.

Acapella Nedir?
Sahnedeki kişinin önce-
den yazdığı bir şarkıyı 
müziksiz tamamını 
veya bir bölümünü(bazı 
bölümleri değiştirebilir.) 
okumasıdır.

Müzik enstrümanı ola-
rak insan sesinin kulla-
nılması anlamına gelen 
bir müzik terimi.

VOCA
PEOPLE 
TÜRKİYE’DE…

A. Remzi Töngür, 1992 yılında emekli 
olan bir Milli Eğitim Bakanlığı Müfet-
tişi.
Yıllar boyu, bir okuldan diğerine öğrencilerin başa-
rısı için koşturduktan sonra, içindeki ressam ancak 
emeklilikten sonra kendini gösterebilmiş.

Remzi Bey, resim yeteneğinin genetik olduğunu dü-
şünüyor. Abisi de çok güzel resimler yaparmış. Üç 
oğlundan ikisi de Hacettepe Üniversitesi Güzel Sa-
natlar Fakültesinden mezun olmuş, onlar da sanata 
çok düşkünlermiş. Yine gelini de aynı fakülteden 
mezun olmuş.

Doğup büyüdüğü Sivas’ın Gürün ilçesinin doğal 
güzellikleri, onun resim yapmansa en büyük etken 
olmuş. Yeşillikler, binbir renkli çiçeğin doğadaki 
uyumu, onun resim çalışmalarına başlamasına neden 
olmuş.

Emekli olduktan sonra da evinin bahçesinde çalış-
mak, çevresini güzelleştirmek en sevdiği uğraşılar 
arasında olmuş.

Resim konusunda herhangi bir eğitim almamış. 
İçinden geldiği gibi yapıyor resimlerini. Sanatının en 
gerçekçi eleştirmenleri, bu konunun uzmanı olan iki 
oğlu ve bir gelini . Soyut çalışmak istediği zaman, 
çocukları onu tekrar klasik çalışmaya yönlendirmiş-
ler…

İlk resim sergisini 2003 yılında Vakıfbank Resim 
Galerisinde açan ressamımız, uzun bir aradan son-
ra resimlerini TESK Sanat Galerisinde sergilemeyi 
uygun bulmuş.

Resim çalışmalarında, emekli öğretmen olan eşi-
nin desteğini vurgulamadan söyleşimizi bitirmiyor 
Remzi Bey. Eşinin destek ve katkılarını anlatırken, 
sesindeki minnet tınılarını umarım sizler de işitmiş-
sinizdir.

A. REMZİ TÖNGÜR RESİM SERGİSİ 
TESK SANAT GALERİSİNDE 
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Ressam Aysun Tümer Resim Atolyesinde 
sevgi, eğitim ve yetenekler bir araya gel-
miş; cocuklara ve yetişkinlere yönelik veri-
len resim ve sanat eğitimi çalışmaları ne-
ticesinde 18 katılımcı (Aysun Tümer, Nihal 
Yılmaz Sanver,  Osman Nurimerttürk, Bü-

lent Kabasakal, Hasan Topçu, Sevim Güçlü, 
Betül Bezaz, Rusudan Tanık, Ahu Semen, 
Zeynep Diri, Fırat Karakaş, Sena kelesoğlu, 
Sinem Güven, Deniz Yıldırım, Yagmur Nisa 
Akdere, Murat Cemkılıç, Nehir Bezaz ve 
Duru Eke 'nin karakalem, suluboya, pastel-

boya ve yağlı boya teknikleri ile çalışılmış 

85 tablo ile 1-7 Kasım 2014 tarihli sergi 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederas-

yonu TESK SANAT GALERİSİ'nde açılmıştır.  

vitrinkültür&sanat

AYSUN TÜMER RESİM ATÖLYESİ 
1-7 KASIM 2014 KARMA RESİM SERGİSİ
TESK SANAT GALERİSİNDE 

TESK SANAT GALERİSİNDE BURCU DİKMEN RESİMLERİ SERGİLENDİ
Ressam Burcu 
Dikmen, son kişisel 
resim sergisini TESK 
Sanat Galerisinde 
gerçekleştirdi.

Anadolu Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi Büro 
Yönetimi Bölümü 
mezunu olun sanatçı, 
resim çalışmalarına 
Hacettepe Üniversi-
tesi Güzel Sanatlar 
Fakültesinde desen 
dersleri alarak başla-
mıştır. 2001 yılında 
Adil Ocak Atölye-
sinde, Adil Ocak ve 

Aynur Ocak’tan yağ-
lıboya resim dersleri 
almıştır.

Doğadan esinlenerek 
sezgisel ve kendine 
özgü naif yaklaşım-
larla eserler üreten 
sanatçı, bu güne 
kadar 3 karma sergi-
ye katılmıştır. TESK 
Sanat Galerisindeki 
sergiyle beraber 7 
kişisel sergi açan 
sanatçının eserleri, 
Ankaralı sanat sever-
ler tarafından ilgiyle 
karşılanmıştır.
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vitrinGündemTESK

TESK GENEL 
BAŞKANI 
BENDEVİ 
PALANDÖKEN’İN 
KAPISI 
ESNAFA 
HER 
ZAMAN 
AÇIK!

Malatya Battalgazi’de erkek kuaförlüğü yapan 
İhsan Ertan, özel bir işi için Ankara’ya geldiği 
zaman esnaf ve sanatkârlar teşkilatının en tepe-
sindeki isim olan Bendevi Palandöken’le de gö-
rüşmek istemiş. TESK Genel Merkezine gelerek 
Genel Başkan’a sorunlarını anlatmak istediğini 
bildirince, kapılar sonuna kadar açılmış ve Ge-
nel Başkan tarafından kabul edilmiş.

Bu kadar kolay Genel Başkan’a ulaşabildiğine 
sevinen berber İhsan Ertan, sorunlarını bizimle 
de paylaştı.

Malatya Battalgazi’de berberlik yapan İhsan Er-
tan, müşterinin azlığından, giderlerin çokluğun-
dan şikayetçi… 

Kira, SGK primi, vergiler derken, kazandığından 
elinde bir şey kalmıyormuş. Berberler arası re-

kabet, traş ücretlerinin düşük kalmasına neden 
oluyormuş. 

Dükkanını her gün neredeyse 12 saat açık tutan 
erkek kuaförü İhsan, bu kadar uzun süre çalış-
masına rağmen geçinmekte zorlanıyormuş.

5 ay önce evlenerek mutlu bir yuva kuran İhsan 
Bey, ‘Esnaf artık para tutamıyor. Eskiden tasar-
ruf ederek para biriktiren esnaflar, artık varsa 
hazırdan yiyorlar. Dükkanlarımızı güzelleştirmek, 
çağın gereklerine uyan iyileştirmeler yapmak ar-
tık neredeyse imkansız. Günlük kazancımız, ev 
kiramızı çıkarırsa seviniyoruz..” diyor.

Genel Başkan Bendevi Palandöken’in dertlerini 
dinlediğini, zaten büyük çoğunluğunu bildiğini 
ifade eden esnaf İhsan, Genel Başkan’ın tüm bu 
sorunları çözeceğine yürekten inandığını söyledi.
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KÖMÜR 
MADENİNDE 

YİNE KAZA
Karaman’a bağlı Ermenek ilçesinde işletilen kömür ocağında meydana gelen ka-
zada 18 işçi, madene dolan suların içinde kaldı.

Ermenek Cumhuriyet Başsavcığılı, su 
basması sonucu 18 işçinin mahsur kaldığı 
maden ocağındaki kazanın sebebinin 
eski imalat bölgesine biriken sudan 
kaynaklandığını açıkladı. Karaman’ın 
Ermenek İlçesi Pakumlu Köyü Cenne 
Mevkii’nde Has Şekerler Madencilik’e 
ait linyit ocağında geçen salı günü su 
basması sonucu 34 işçiden 18’i mahsur 
kaldı. Maden faciasındaki soruşturmayı 
sürdüren Ermenek Cumhuriyet Başsav-
cılığı, ön raporla ilgili açıklama yaptı. 3 
kişilik bilirkişi heyetiyle kazanın olduğu 
galeriye ulaşılabilen en yakın yer olan 
775 kotuna gidilerek inceleme yapıldığı 
belirtilen açıklamada, kazanın nedeninin 

eski imalat bölgesine biriken su olduğunu 
belirtildi. Açıklamada “ Dosya üzerinde ve 
kaza yerinde yapılan incelemeler sonucu 
bilirkişilerce ön rapor düzenlenmiştir. 
Düzenlenen ön raporda; kazanın eski 
imalat bölgesine yıllar içerisinde birikmiş 
olan suların zaman içinde basınç eşik de-
ğerini aşarak zayıflayan topuktan çalışma 
alanlarında aniden su baskınına neden 
olmasından kaynaklı olduğu belirtilmiş-
tir” denildi. 

YETKİLİLER HAKKINDA ADLİ 
KONTROL
Yetkili kişiler hakkında da adli kontrol 

kararı olduğu belirtilen açıklamada şu 
ifadeler kullanıldı; “Ayrıca soruşturma 
kapsamında kusuru olabileceği değerlen-
dirilen diğer yetkili kişiler hakkında daha 
önceki basın açıklamamızda belirtilen 
gerekçelerle CMK 109. maddesi uyarınca 
adli kontrol kararı talep edilmiş ve mah-
kemece talebimiz uygun görülmüştür. Bi-
lirkişilerce düzenlenen rapor ön rapordur. 
Olayın meydana gelmesiyle ilgili maddi 
gerçek, kurtarma işlemlerinin tamamen 
sonuçlanması sonrasında Başsavcılı-
ğımızca bilirkişi refakatinde madende 
yapılacak incelemeler neticesinde tespit 
edilecektir.”
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KAÇAK GÖÇMENLERİ TAŞIYAN 

TEKNE BATTI
İstanbul Boğazı Kuzeyinde Rumelifeneri'nin 
3 mil açığında kaçak göçmenleri taşıyan bir 
teknenin batması sonucu en az  30 kişinin 
yaşamını yitirdiği bildiriliyor. 

Teknede çoğunlukla Afgan/Suriyeli mülte-
cilerin bulunduğu ve Romanya'ya gitmeyi 
amaçladıkları bildiriliyor.

Batan tekneden bir kişi sağ olarak kur-
tarılabildi.
Kurtarılan kişinin ifadelerine göre teknede 40 

civarında kaçak göçmen bulunuyor-

du. Göçmenlerin Afgan ve Suriyeli 

oldukları yönünde bilgiler var.

Deniz üzerinde kadın ve çocuk 

cesetleri bulunduğu bildirili-

yor.

Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğüne 

bağlı tahlisiye botları denizden ka-

zazedelerin cesetlerini topladı.

Kartların basımı başladı. Pembe - mavi nüfus 
cüzdanları tarihe karışıyor. T.C. Kimlik Numa-
ralı yeni “çipli kimlikler” sayısız özellik taşıyor. 
 
* Kimliğin içinde kişinin parmak, avuç içi ve 
damar izi gibi tanımlayıcı unsurlar bulunuyor. 
 
* Kimlik kartı üzerindeki çip ile vatandaşa 
verilecek hizmetin özelliğine göre görsel 
ve elektronik, farklı güvenlik yöntemleri ile 
kimlik doğrulama yapılabiliyor. 
 
* Her kartın içinde kişiye özel sertifikalar yer 
alacak, bu çerçevede hem şifre istenebilecek, 
hem de kişinin parmak, damar ve avuç izi 
üzerinden biyometrik doğrulama yapılabi-
lecek. 
 
* Kimlik kartı sahibinden başka birinin eline 
geçse dahi kullanılamayacak, anında bloke 
edilebilecek. 
 
* Öncelikli olarak eczane, aile hekimliği, oto-
masyon sistemli hastaneler vesağlık ocakla-
rında kullanılacak. 
 

* Kartta, biri görsel, diğeri elektronik olmak 
üzere iki farklı bilgi tutma ortamı bulunuyor. 
(Bunlardan birincisinde; kart sahibine ait 
fotoğraf ve T.C. kimlik numarası, adı, soyadı 
ve doğum yerinin yer aldığı nüfus bilgileri, 
ikincisin de ise kart sahibine ait nüfus bil-
gilerinin elektronik olarak tutulduğu yonga 
bulunacak. 
 
* Bu yeni kimlik kartları sayesinde vatan-
daşlar farklı belgeler veya kartlar taşımak 
zorunda kalmadan kimlik doğrulaması yapa-
bilecek. 
 
* E-Devlet kapsamında sunulan hizmetlere, 
internetin bulunduğu her yerden kimlik kartı 
ile erişilebilecek. 
 
* E-imza olarak kullanılabilecek. Kamu hiz-
metlerinden yararlanan kişilerin hak sahipliği 
kolay ve güvenli yapılacak. Yetersiz kişi 
doğrulamasından kaynaklanan usulsüzlük ve 
yolsuzluklar asgariye inecek. 
 
* Aralık ayından itibaren dağıtılmaya baş-
lanacak ‘Akıllı Kimlik Kartı’yla birlikte, 1976 

yılından beri hayatımızda olan mavi ve pem-
be nüfus cüzdanları geçerliliğini yitirecek. 
 
* 3 yıl içerisinde tüm ülke genelinde dağıtı-
lacak ve içinde 1 GB’lik çipin de yer alacağı 
kimlik kartlarının vatandaşa maliyeti 18 lira 
olacak. Bu yıl sonuna kadar 2 milyon kişiye 
verilmesi planlanan kartların basımına da 
başlandı. 
 
* Vatandaşa ait nüfus bilgileri kartın üzerin-
deki yongaya güvenli bir şekilde kaydedile-
cek.

İşte yeni kimlik kartları!
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vitrinbasından
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Türkiye



94 vitrindergisi

vitrinspor
KADINLAR BASKETBOL MİLLİ TAKIMI 

DÜNYA DÖRDÜNCÜSÜ

Avrupa Komisyonu ile UEFA Şike ve Yasadışı Bahisle Birlikte Mücadele Edecek
Avrupa Komisyonu ile Avrupa Futbol Fede-
rasyonları Birliği (UEFA) üç yıllık bir ortaklık 
anlaşması imzaladı. 

Komisyon tarafından yapılan basın açıklama-
sında, anlaşma ile UEFA ve AB’nin, yolsuzluk, 
şike, şiddet, ırkçılık, insan kaçakçılığı, doping 
ve spora ilişkin kamu güvenliği sorunları ile 
mücadeleyi amaçladıkları belirtildi. 

UEFA Başkanı Michel Platini, ortaklık anlaş-
masının futbolda Finansal Fair Play kural-

larının yerleşmesine destek sağlayacağını 
söyledi. Avrupa Komisyonu’nun Spordan 
Sorumlu Üyesi Androulla Vasiliou ise, an-
laşma ile profesyonel sporların kendine has 
özelliklerini muhafaza etmenin yanı sıra, AB 
yasalarına tam uyum sağlamayı da amaçla-
dıklarını kaydetti.
 
Anlaşmanın imzalanması sırasında ayrıca, 
2015 yılı Eylül ayında ilk kez düzenlenecek 
olan Avrupa Spor Haftası’na UEFA’nın katkı-
da bulunmayı taahhüt ettiği açıklandı. 

ANKARA’DAKİ GRUP MAÇLARINDAN BAŞLAYARAK TÜRKİYE’YE 
HEYECAN FIRTINASI YAŞATAN PERİLER, AVUSTRALYA’YA 
YENİLDİ; KUPADA 4. OLDU

2014 Dünya Kadınlar Basketbol Şam-
piyonası üçüncülük maçında Türkiye, 
Avustralya’ya 30 sayı farkla 74-44 
yenilerek 4. oldu A Milli Kadın Basket-
bol Takımımız Türkiye’de düzenlenen 
ve ilk kez katıldığı şampiyonaya iyi 
başlamasına rağmen son iki maçta 
aldığı yenilgilerle buruk şekilde veda 

etti.   ABD SAMPİYON  Bu arada şam-
piyonanın finalinde İspanya’yı 77-64 
mağlup eden ABD mutlu sona ulaştı. 
17. kez düzenlenen organizasyon-
da dün 10. finalini oynayan ABD, 9. 
şampiyonluğunu elde etti. İspanya ise 
gümüş madalya aldı.
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KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Altınkökü de denen kusturucu bir kök – Şufa1. 

Şölen – İtalya’da bir kent2. 

Rey – Tanrı katı ile ilgili – Hile, entrika3. 

Zayıf, çelimsiz, etsiz  - Küçük kitap, broşür4. 

Anında, şipşak – Kamyonet5. 

Bir cetvel türü – Kasık – İlave – Su 6. 

Küçük bitkilerin ortak adı – Parmakta tırnak yöresi 7. 

iltihabı 

Başkanlık – Latife8. 

Kurtçovyumun simgesi – Sıcak ülkelerde yetişen bir 9. 

meyve

Hamur tahtası – Yılan – İki anlamında önek10. 

Bir kan grubu – Muğla’nın bir ilçesi – Osmanlı padişah-11. 

larının adlarının sonuna getirilen unvan

Franz Kafka’nın bir romanı – Japonya’da bir ada12. 

Hadım etmek – Su biriktirmek, yüzmek ya da çevreyi 13. 

güzelleştirmek gibi amaçlarla altı ve yanları mermer, 

beton ve benzeri şeylerden yapılarak içine su doldu-

rulan, genellikle üstü açık yer

Calsiyumun simgesi – Aşırı bezginlik ve sızlanma 14. 

ünlemi – Medine’nin ortası

Tembellik – Dökme demir15. 

Yalıtıcı – Yalnızca, ancak1. 
İçki bardağı – Japon çiçek düzenleme sanatı2. 
Bir hitap ünlemi – Galyumun simgesi – Vakit geçirmeye yarayan, belli kuralları olan 3. 
eğlence – Bir bağlaç
Bir tür etli ve büyük zeytin – İmamlık4. 
Bravo – Hindistan’da, kocasının cesediyle birlikte ateşe atılıp yakılan ve kutsal sayılan 5. 
kadınlara verilen ad - Bir göz rengi
“…. Haris” (aktör) – Sebep – Dernekevi 6. 
Bir şeyden dolayı – Şifalı otlarla tedavi etmek - Kuzu sesi7. 
Nitelikle ilgili – Öğüt8. 
Okyanusların en derin yeri – Bir peynir türü – Ekmek9. 
Bir nota – Şikar – Soğurma, emme – Kadife, çuha, yün vb nin yüzeyindeki ince tüy10. 
Karakterize etmek – Kalın, tok ve gür ses 11. 
Franz Kafka’nın mektuplaştığı kadın – Patlıcanlı, sarımsaklı yoğurtlu bir kebap türü12. 
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